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افزایش نرخ بهره یکی از شــیوه‌های مرسوم در دنیا برای 
کنترل تورم اســت اما اجرای موفق این سیاست لوازمی دارد 
که برخی اقتصاددانان معتقدند این لوازم در ایران وجود ندارد 
و باید با احتیاط بیشتری این سیاست را در دستور کار قرار داد.

 جهش چندباره نرخ ارز و تورم در سال‌های اخیر انتظارها 
برای اقدام جدید و فــوری را از تیم اقتصادی دولت افزایش 
داده است، در همین زمینه رئیس‌کل سابق بانک مرکزی که 
اصلی‌ترین متولی کنترل تورم در کشور بوده است با اشاره به 
اقدام 90 کشور در افزایش نرخ  بهره در ماه‌های اخیر به‌خصوص 
افزایش دوبرابری نرخ بهره در روسیه و کنترل تورم و تقویت 
نرخ ارز این کشور بعد از این اقدام گفت، پیشنهاد افزایش نرخ 

بهره به شورای پول و اعتبار داده شده است.
به‌نظر می‌رســد فرزین رئیس‌کل جدید بانک مرکزی نیز 
چنین رویکردی برای کنترل تورم داشــته باشــد و شاهد 
تصمیمات جدیدی درباره افزایش نرخ ســود بانکی باشیم، 
اما این موضع‌گیری از ســوی بانــک مرکزی با واکنش‌های 
متفاوتی روبه‌رو شد؛ برخی آن را مثبت قلمداد کردند، برخی 
نوشــدارویی بعد از مرگ سهراب دانستند و برخی نیز از این 

اقدام انتقاد کردند.
قطعاً بررســی آرا و نظرات مختلف در این زمینه می‌تواند 
بانک مرکزی را به اتخاذ تصمیم درست‌تر نزدیک کند. مهم‌ترین 
اســتدلال حامیان افزایش نرخ بهره آن اســت که با افزایش 
این نرخ صاحبان نقدینگی و ســرمایه، از ورود با انگیزه‌های 
سرمایه‌گذاری به بازارهای ارز، طلا، خودرو، مسکن و... صرف‌نظر 
خواهند کرد و در نتیجه آن افزایش قیمت‌ها در این بازارها رخ 
نخواهــد داد و در نهایت تورم کاهش خواهد یافت، در مقابل 
مخالفین افزایش نرخ بهره استدلال‌هایی دارند که در ادامه به 

برخی از آن‌ها اشاره خواهد شد.
در پی افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی طبیعی است نرخ 
سود تسهیلات بانکی نیز افزایش یابد. مخالفین افزایش نرخ 
سود معتقدند در شرایطی که آمار میانگین رشد اقتصادی در 
سال‌های اخیر نزدیک به صفر بوده است و یکی از مهم‌ترین 
چالش‌های بخش مولد تأمین سرمایه است، افزایش نرخ سود 
بانکی تأمین ســرمایه برای بخش مولد را سخت‌تر می‌کند، 
چه آن‌که آمارهای اقتصادی این موضوع را تأیید می‌کند که 
افزایش نرخ بهره تسهیلات، سبب کاهش تقاضای بخش مولد 
از تسهیلات بانکی و همچنین افزایش آمار نکول تسهیلات 

می‌شود.
توضیح تئوریک کنترل تورم با افزایش نرخ بهره آن است 
که تورم به‌وجودآمده به‌دلیل فشار از سمت تقاضای اقتصاد 
اســت و بانک مرکزی در این شــرایط می‌بایست با این ابزار 
تقاضا را سرد کند، اما گروهی از اقتصاددانان، اصلی‌ترین دلیل 
جهش تورم در سال‌های اخیر به‌خصوص در روزهای اخیر را 
نه از سمت تقاضا و افزایش قدرت خرید مردم بلکه از طرف 
عرضه می‌دانند، بدین معنا که متهم اصلی تورم جهش نرخ 
ارز است، در توضیح جهش نرخ ارز هم مسائلی مانند سیاست 
تجارت خارجی، مدیریت تراز پرداخت‌ها، شیوه رژیم نرخ ارزی 
و بازیگری بانک مرکزی در بازار ارز تأثیرگذار اســت و عامل 
دانســتن تقاضای مردم، تقلیل ماجراست، لذا در این شرایط 
بانــک مرکزی باید تغییراتی را در خصوص مدیریت نرخ ارز 

اعمال کند و تغییر نرخ سود بانکی آدرس صحیحی نیست.
ضمن آنکه اگر بپذیریم بخشی از تسهیلات کلان و یا حتی 
خــود بانک‌ها عامل اصلی ایجاد تقاضا در بازارهای ارز، طلا و 
خودرو هستند راه‌حل آن افزایش نرخ بهره نیست زیرا اساساً 
ورود این حجم از تسهیلات به هر بازاری خودش چنان تورمی 
درســت خواهد کرد که ریسک افزایش نرخ بهره را پوشش 
می‌دهــد. راه‌حل این موضوع مقابله با انحراف تســهیلات و 
همچنین نظارت بر رفتار بانک‌ها با قواعد احتیاطی و نظارت 

است نه افزایش نرخ بهره.
توضیح افزایش نرخ بهره برای کنترل تورم آن اســت که 
تقاضا یا مصرف کاهش یابد، درواقع به‌دلیل آنکه سیاست‌گذار 
اقتصادی، فشــار تقاضا را عامل تــورم می‌داند می‌خواهد با 
افزایــش نرخ بهره مصرف‌کننده را ترغیب به نگه‌داری پول و 
سپرده‌گذاری بلندمدت کند تا او از خرید منصرف شود. نکته 
مســتتر در این زمینه آن است که در کشورهایی که چنین 
سیاســتی اجرا می‌شــود و موفق به کنترل تورم می‌شوند، 
تسهیلات بانکی نقش اصلی را در خرید کالاهایی مانند خودرو 
و مسکن و یا کالاهایی که سیگنال افزایش قیمت را می‌دهند، 
دارد، امــا در این ایران  قضیه کمی تفاوت دارد. در ایران هم 
دسترسی به تسهیلات به‌دلایلی نظیر نظام وثیقه‌محوری دشوار 
است و هم میزان تسهیلات قابل دسترس برای عموم مردم 
ســهمی قابل توجه در هزینه خرید خودرو و مسکن ندارد، 
لذا این استدلال که افزایش نرخ بهره می‌تواند تقاضای مردم 
برای خرید را کاهش دهد بلاوجه است، به‌بیان دیگر نرخ بهره 
به‌دلایل زیادی آن کارکردی را که در کشورهای توسعه‌یافته 
دارد در ایران ندارد.البته در این بین ممکن است گفته شود 
حجم تســهیلات بانکی در ایران بسیار بالاست و با توجه به 
آمارهای رشد اقتصادی، احتمالاً بخش اعظمی از این حجم از 
خلق نقدینگی، با انگیزه‌های سفته‌بازی یا سرمایه‌ای وارد بازار 
دارایی‌ها می‌شود، راه‌حل این مشکل نیز بالا بردن نرخ سود 
تسهیلات نیست بلکه باید راه‌حل را در اجرای قواعدی دید که 
اعتبارات را به بخش مولد هدایت کند و از انحراف آن جلوگیری 
نماید.یکی از سیاست‌های بانک مرکزی در سال جاری که با 
جدیت آن را دنبال کرده است، سیاست کنترل ترازنامه برای 

مدیریت رشد خلق پول توسط نظام بانکی بوده است.

یادداشت

منابع پیش بینی شده در بودجه قابل وصول است

خرید متری 
مسکن، مردم 
را خانه‌دار 
می‌کند؟

سهم ۷۵ 
درصدی پارس 
جنوبی از تولید 
گاز کشور

برای تیم ملی 
فوتبال گزینه 
 داخلی و
خارجی داریم

طلای جهانی از بازار نفت 
سبقت می‌گیرد؟

 صنعت برق کشور در مسیر تعالی
 و شکوفایی قرار دارد

خسارت سیلاب به کشاورزان 
پلدختری جبران نشده است

آیا کاهش قیمت بیت‌کوین 
موقتی است؟

 مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توانیر گفت: 
در دوره جدید فعالیت این وزارتخانه، افق‌های 

جدیدی در بخش‌های مختلف صنعت برق...

وزیر جهاد کشاورزی گفت: در سیلاب حدود 
۴۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی پلدختر به طور 

کامل تخریب شد و تاکنون ...

کاهش ضریب افزایش نرخ بهره از ســوی 
فدرال رزرو به محرکی برای رشــد قیمت 

جهانی نفت و طلا تبدیل شده است...

بیت کوین همچنان برای عبور از مقاومت 
21,500 دلاری تلاش می‌کند. اکنون قیمت 

دچار اصلاح شده و به زیر 21,000 دلار...
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علی چاغروند

 در افزایش نرخ 
 سود بانکی
 احتیاط کنید
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منابع پیش بینی شده در بودجه قابل وصول است

وی در ادامه بیان کرد: باید گفت چارچوب های موجود در کلیات بودجه مورد قبول است اما در جزئیات تلاش مجلس شورای 
اسلامی در به نفع مردم بودن بودجه، به خصوص در حوزه هایی مانند نرخ تورم، سرمایه گذاری، گردشگری، کشاورزی و....است.

زارع در ادامه افزود: ســال گذشــته در مجلس شورای اسلامی برای بحث هدفمند سازی یارانه ها مبلغ ۶۳۹هزار میلیارد 
تومان اختصاص داده شد، امسال این مبلغ ۶۵۹هزار میلیارد تومان در تبصره ی چهارده است که ۱۵۴هزار میلیارد تومان در 

بودجه ی عمومی قرار دارد.
این مقام مسئول در ادامه متذکر شد: عیب هایی در لایحه بودجه دیده می شود به عنوان مثال یکی از دغدغه های موجود 
بحث تملک ســرمایه ی استان هاســت که ۲۰ درصد افزایش یافته، علاوه بر آن تلاش ما بر این است که برای تخصیص آن 

شرایطی قرار دهیم تا برخی از استان های کشور که مناطق محروم سهم بیشتری داشته باشند.

 مردم در سال جاری باید ۲۵ درصد مالیات می پرداختند
سخنگوی کمیسیون تلفیق در ادامه اشاره کرد: موضوع دیگر بحث انضباط مالی در شرکت های دولتی است، طبق گزارشات 
ارائه شده از شرکت های دولتی در سال ۱۴۰۰، حدود ۱۳۴ شرکت دولتی که یارانه دریافت می کنند زیان ده بوده و ۵۸ هزار 

میلیارد تومان ضرر کرده اند، ۱۶۸ شرکت نیز سود ده محسوب می شود.
وی در ادامه افزود: باید به این نکته اشاره کرد زمانی که دولت سیزدهم روی کار آمد، باید ماهیانه ۱۵ هزار میلیارد تومان 
بدهی اوراق دولت قبل را پرداخت می کرد، سال آینده نیز باید ماهانه ۱۸ هزار میلیارد تومان بپردازد. نرخ خالص اوراق مالی در 

این دولت منفی است که جای تشکر دارد، شاید این موضوع بر نرخ تورم اثر گذار باشد و آن را کاهش دهد.
زارع در خصوص مالیات نیز بیان کرد: مردم در سال جاری باید ۲۵ درصد مالیات می پرداختند که در تلفیق بودجه ۱۴۰۱، 
این مقدار شامل ۵ درصد تخفیف شد، در لایحه ی بودجه ی ۱۴۰۲ دولت ۲ درصد دیگر بر مقدار تخفیف برای بخشهای تولید 

اضافه کرده که یکی از نقاط قوت بودجه است.
سخنگوی کمیسیون تلفیق افزود: سازمان مالیاتی و وزیر اقتصاد می گویند تقریبا ۸۸۵هزار فرد 
حقوقی و ۳/۵ میلیون نفر فرد حقیقی شناسی شده اند که فرار مالیاتی دارند، پیش بینی شده مبلغ 
فرار مالیاتی این دو گروه هشتاد هزار میلیارد تومان بوده است، با سامانه های موجود دولت این ادعا 

را دارد که این مبلغ را وصول می کند.
وی در ادامه اظهار داشت: امسال درصد تخصیص پروژهای عمرانی خیلی مناسب نبود، اگر دو عدد 
از ۱۰ درصد صندوق توسعه ی ملی به پروژه های عمرانی که تقریبا صد هزار میلیارد است، منتقل 
شود، هم ابر پروژه ها و هم پروژه هایی که پیشرفت خوبی دارند ومی توانند اشتغال را حفظ کنند، 
پیش بروند.امیدواریم سازمان برنامه و بودجه یک عدالت منطقی در تخصیص پروژه ها داشته باشد.

زارع در ادامه بیان کرد: در لایحه حداقل پرداخت حقوق هفت میلیون تومان در نظر گرفته شده و 
تا این مبلغ معافیت مالیاتی در نظر گرفته شده،حقوق بین هفت تا چهارده میلیون باید ۱۰ درصد، از 
چهارده تا بیست و سه میلیون باید ۱۵ درصد، بیست و سه تا سی و چهار میلیون ۲۰ درصد و بالای 
سی و چهار میلیون هم مبلغ مازاد ۳۰ درصد مالیات باید بپردازند.این مقام مسئول در ادامه افزود: در 
بودجه حوزه ی کشاورزی به چندید دلیل ضعیف بوده است که دلیل اصلی آن خرید تضمینی گندم 
چندین ماه برای کشاورزان طول می کشد، اقدام مناسبی که در بودجه ی چند سال پیش انجام شد 
ارائه ی سود تسهیلات کشاورزی ار سوی دولت بود که متاسفانه دوسال در بودجه آورده نشده است.

زارع در ادامه گفت: موضوع دیگر واردات دو میلیارد خودرو در سال آینده است که افزایش درآمد های 
مالیاتی را به همراه دارد، در این واردات وزارت صمت سیاستگذار و بخش های خصوصی متولی آن 
است، گلایه ای که به دولت وارد می شود این است که امسال دولت این کار را بر عهده ی دو شرکت 
تولیدی ســایپا و ایرانخودرو قرار داد در صورتی که باید بخش های خصوصی را همراه و در صورت 
ناتوانی این بخش ها این دو شــرکت را وارد کار می کرد.وی در ادامه اشــاره کرد: کاهش ۳ درصدی 
تعرفه ی گمرکی نهاده های دامی اقدام مناسبی است که در لایحه انجام شده، این موضوع می تواند 
بر معیشــت موثر باشد. یکی از دغدغه های موجود در برنامه ی ششم موضوع بازنشستگان بود که 
در لایحه مبلغ ۳۳۳هزار میلیارد تومان برای آن ها برآورد شده است.سخنگوی کمیسیون تلفیق در 
پایان بیان کرد: در خصوص حقوق سرباز ها نیز اگر مصوب شود و بار مالی آن را دولت با همکاری 

نیروی های مسلح بپذیرد، مبلغ پرداختی باید ۶/۵ الی ۷ میلیون تومان باشد.

 گمرک و مالیات بیشترین درآمد دولت در بودجه
مهدی هاشم زاده، کارشناس اقتصادی در ادامه برنامه در خصوص منابع و مصارف کلی مودجه 
نیز بیان کرد: درآمد های پایدار حدود ۹۷۸ هزار میلیارد تومان است که بخش عمده ی آن مربوط 
به به درآمد های مالیاتی و گمرگی می شود. واگذاری دارایی های سرمایه ای که مربوط به فروش 

نفت ، گاز و خوراک پتروشیمی ها دارد، رشد تفریبا ۲۷ درصدی داشته است.
وی در ادامه افزود: در واگذاری دارایی های مالی موضوع اوراق و انتشــار آن، همچنین واگذاری 
شرکت های دولتی وجود دارد. در بحث واگذاری شرکت های دولتی پیش بینی مقداری، بالا تر از 
مقداری که در عمل اتفاق مییفتد، اســت.این کارشــناس در ادامه اظهار داشت: موضوع دیگر بحث 
هزینه های جاری است که شامل حقوق و دستمزد، رفاه اجتماعی و یارانه هایی که به دستگاه های 
اجتماعی تعلق می گیرد می شود، این بخش رشدی ۴۵/۵ درصدی دارد و هزینه ها به مبلغ ۱۴۵۴ 
هزار میلیارد رسیده، این مقدار حدود ۷۳/۳کل هزینه های و مصارف کشور است.هاشم زاده در ادامه 
متذکر شد: کسری تراز عملیاتی در سال های مختلف حجم بسیار بالایی داشته، در سال ۱۴۰۰ که 
دولت روی کار آمد نســبت آن به بودجه بالای ۵۰/۵ درصد بود، در ســال ۱۴۰۱ این مقدار کسری 
کاهش چشــمگیری یافت، در این ســال هم فروش نفت افزایش پیدا کرد و هم در بحث مربوط به 
قیمت ها توانســتیم مقداری کنترل داشته باشــیم، در سال ۱۴۰۲ تفاوت موجود حدود ۳۲ درصد 

نسب به هزینه های امسال کمتر شد.
وی در ادامه گفت: قرار است امسال حدود ۱۸۵ هزار میلیارد تومان انتشار اوراق اسلامی صورت 
گیرد اما نکته ی مهمی که وجود دارد این است که مجموع سود و اصل اوراقی که می دهیم بیشتر 

مقدار گفته شده است، در واقع در ما بحث تراز اوراق و بازپرداخت آن و سودش منفی هستیم.

مرتضی قدیمی    - با توجه به شرایط کشور، منابع پیش بینی شده در بودجه ی امسال، تقریبا قابل وصول است. رحیم زارع، سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه در برنامه ی این هفته »پایش« با عنوان »بررسی لایحه 
بودجه ۱۴۰۱« گفت: بودجه ی امســال با توجه به شاخص های اقتصادی مانند تحریم ها، مزایا و محدودیت ها، فروش نفت بودجه مقبولی بود البته بنده با برخی از کلیات موافق نبودم اما در مجموع مقبول بود. با توجه 

به شرایط کشور، منابع پیش بینی شده در بودجه ی امسال، تقریبا قابل وصول است.

 در واگذاری دارایی های 
مالی موضوع اوراق و انتشار 

آن، همچنین واگذاری 
شرکت های دولتی وجود 

دارد. در بحث واگذاری 
شرکت های دولتی پیش 

بینی مقداری، بالا تر از 
مقداری که در عمل اتفاق 

مییفتد، است.موضوع دیگر 
بحث هزینه های جاری است 
که شامل حقوق و دستمزد، 
رفاه اجتماعی و یارانه هایی 

که به دستگاه های اجتماعی 
تعلق می گیرد می شود.
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رفع فیلتر برخی 
سرویس‌های 
طی روزهای 
آینده
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زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.
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اقتصاد کلان 
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خرید متری مسکن، مردم را خانه‌دار می‌کند؟
مریم لطفی    |     یک کارشناس این طرح مثل مسکن جوانان می‌ماند که می‌گفتند ۱۵ سال کم‌کم و به تدریج پول بگذارید و بعد از ۱۵ سال ما به شما وام می‌دهیم. اما به حدی 

تورم مسکن زیاد بود که بعد از ۱۵ سال عملا این پول به هیچ دردی نمی‌خورد و این طرح شکست خورد.

            

 این به نوعی مشارکت 
در ساخت می‌شود که 
به صورت سهامداری، 

مشارکت در ساخت 
انجام می‌دهید. بعدا هم 
اگر خواستید، همان را 
می‌خرید.اولاد تاکید 

می‌کند: به نظر من بیشتر 
بحث تامین مالی یا 

شیوه‌های تامین مالی است 
تا این‌که اثرگذاری روی بازار 

مسکن داشته باشد.

وزیر اقتصاد با بیان اینکه ۹۰ درصد دستگاه ها حساب واحد خزانه را اجرا کرده اند و از این پس دریافت هرگونه خدمت از خزانه داری کل منوط به اجرای این قانون است، مزایای اجرای این طرح را تشریح 
کرد. سید احسان خاندوزی در یک برنامه خبری در مورد قانون اجرای حساب خزانه اظهار کرد: یکی دیگر از اقدامات دولت سیزدهم مساله انضباط بخشی و کاهش فساد در اقتصاد ایران است؛ بر اساس 

قانون بودجه و توسعه تمام دستگاه‌های کشور باید از حساب واحد خزانه استفاده کنند و حساب‌های فرعی را ببندند تا شفافیت وجود داشته باشد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی یادآور شد: طبق دستور رئیس جمهور و مصوبه هیأت وزیران همه دستگاه‌ها باید این اقدام را انجام دهند که تاکنون بیش از ۹۰ درصد دستگاه‌ها این اقدام را انجام داده اند؛ 
به دستگاه‌هایی هم که باقی مانده اند اعلام کرده ایم که چنانچه این اقدام را انجام ندهند از اول بهمن ماه از مزایای خزانه داری کل کشور از جمله اعتبارات اختصاص دستگاه‌ها، دریافت هزینه‌های 
تملک دارایی، افتتاح حساب در شبکه بانکی کشور و تغییر امضای حساب دستگاه‌های اجرایی نمی‌توانند استفاده کنند. به طور کلی هر خدمتی که خزانه داری ارائه می‌کند منوط به اجرای قانون 

واحد حساب خزانه است.

پرداخت حقوق ها قبل از 
پایان ماه

    شرایط شرکت در قرعه کشی ایران خودرو 
تغییر می کند؟

مدیرعملیات فروش ایران خودرو با اشاره به تعداد 
بالای شرکت کنندگان در طرح فروش محصولات 
این شــرکت گفت: تــاش می‌کنیم بــا دریافت 
مجوز‌های لازم در ثبت نام‌های بعدی تنها کسانی 
بتوانند شرکت کنند که وجه خودرو در حسابهایشان 

موجود است و از طریق بانک مسدود می‌شود.
کیوان پناهی با بیان این کــه  در طرح فروش فوق 
العاده 4 محصول ایران خــودرو، 9 میلیون و 600 
هزار نفر ثبت نام کردند گفت: در این مرحله 21 هزار 
دستگاه خودرو عرضه شــد که 50 درصد به طرح 
جوانی جمعیت و 50 درصد هم به مشتریان عادی 
اختصاص یافت.مدیر عملیات فروش ایران خودرو 
افزود: در این دوره 9 میلیون و 600 هزار نفر ثبت نام 
کردند که با توجه به تعداد خودرو‌های عرضه شده 

درصد برنده شدن را برای متقاضیان پایین می‌آورد.
وی اضافه کرد: تلاش می‌کنیم با دریافت مجوز‌های 
لازم در ثبت نام‌های بعدی تنها کسانی بتوانند شرکت 
کنند که وجه خودرو در حسابهایشان موجود است 
و از طریق بانک مسدود می‌شود.آقای پناهی ادامه 
داد: در میان خودرو‌های عرضه شده نظیر پژو پارس، 
سورن و رانا، خودروی پژو پارس با بیشترین استقبال 
از سوی متقاضیان مواجه شد.مدیر عملیات فروش 
ایران خودرو گفت: به دلیل مشــکلات اینترنت در 
هفته گذشته و مشکلاتی که برای متقاضیان پیش 

امد ما هم زمان ثبت نام را تمدید کردیم.
وی افزود: اعلام نتایج هم معمولا 48 ساعت طول 
می‌کشد تا شرایط ثبت نام کنندگان مبنی بر داشتن 
گواهی نامه و پلاک فعال بررسی شود و امروز شنبه 
اول بهمن ماه اسامی برندگان اعلام می‌شود و پیامک 
هم برای برندگان ارســال خواهد شد.آقای پناهی 
در پایان گفت: تمامی خودرو‌هــای تولیدی ایران 
خودرو هم در بورس عرضه می‌شود و هم به صورت 
عادی عرضه می‌شوندقرار است  نتایج قرعه کشی 
4 محصول ایران خودرو در طرح فروش فوق العاده 
بعد از تایید استعلام نهاد‌های مرتبط و تایید صحت 

اطلاعات متقاضیان، امروز شنبه اعلام شود. 

  هر گونه عرضه رانتی خودرو ممنوع است
 سخنگوی وزارت صمت گفت: هر گونه عرضه رانتی 
خودرو چه از طرف خودروساز دولتی و چه خصوصی 
ممنوع است. امید قالیباف در مورد فروش خارج از 
ضابطه خودرو به دســتگاه‌ها، اظهار کرد: بر اساس 
فرمان 8 بندی رئیس جمهور که اسفند سال گذشته 
صادر شد، هر گونه فروش خارج از ضابطه خودرو به 
دستگاه‌ها تخلف محسوب می‌شود.سخنگوی وزارت 
صمت افزود: این مساله شامل خودروسازان دولتی و 
خصوصی می‌شود؛ زیرا بخش خصوصی نیز زیر نظر 
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
فعالیت می‌کند و نمی‌تواند اقدامی خارج از ضابطه 

انجام دهد.

 دولت برای رفع موانع اقتصادی و برخورد با 
پولشویی برنامه دارد

جلســه‌ای با حضور رئیســی به منظور برخورد با 
پولشویی و رفع موانع اقتصادی برگزار شد.

جزئیات جدید برخــورد با پولشــویی و اخلال در 
نظام اقتصادی منتشر شد.اعضای ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت تصمیماتی برای رفع موانع پیش‌روی 
بانک مرکزی در زمینه اعمال مدیریت و برخورد با 
پولشــویی و اخلال در نظام اقتصادی اتخاذ کردند.

ستاد هماهنگی اقتصادی دولت پیش از ظهر امروز 
جمعه به ریاست سید ابراهیم رئیسی تشکیل جلسه 
داد و تصمیماتی برای رفــع موانع پیش‌روی بانک 
مرکزی در اعمال مدیریت و برخورد با موارد پولشویی 
و عوامل اخلال در نظام اقتصادی اتخاذ کرد.در این 
جلسه رئیس کل بانک مرکزی گزارشی از اقدامات 
انجام شده برای شناسایی و برخورد با عوامل اخلال 
در نظام اقتصادی کشور ارائه داد و پیشنهادهای اعضا 

برای مدیریت در این زمینه مطرح و بررسی شد. 

  زنجیره تخم‌مرغ به بخش خصوصی واگذار شد
براساس مصوبات تنظیم بازار و شورای قیمت‌گذاری 
و اتخاذ سیاســت‌های حمایتی محصولات اساسی 
کشاورزی برای نخســتین بار امور اجرایی تنظیم 
بازار تخم‌مرغ خوراکــی و پولت تخمگذار به بخش 
خصوصی واگذار شد. در راستای تحقق بخشیدن 
به اهــداف عالیه نظام مقدس جمهوری اســامی 
ایران و با عنایت به سیاســت‌های کلــی دولت در 
جهت کاهش تصدی‌گری و با اســتناد به مواد )۵ و 
۶ و ۷( قانون افزایش بهره‌وری بخش کشــاورزی 
و منابــع طبیعی مصــوب ســال ۱۳۸۹ مجلس 
و همچنین مصوبه ســتاد تنظیم بازار کشور و نیز 
مصوبه شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های 
حمایتی محصولات اساسی کشاورزی و واگذاری 
امور اجرایی به بخش خصوصی و استفاده از ظرفیت 
و توانمندهــای اتحادیه‌هــا و تشــکل‌های بخش 
خصوصی، این تفاهم‌نامه بین وزارت جهاد کشاورزی 
 به نمایندگی محسن شیراوند معاون توسعه بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی و اتحادیه مرکزی مرغداران 
مرغ تخمگذار میهن بــه نمایندگی محمد مرادی 

منعقد شد.

طلای جهانی از بازار نفت سبقت می‌گیرد؟
کاهش ضریب افزایش نرخ بهره از سوی فدرال رزرو به محرکی برای رشد قیمت 
جهانی نفت و طلا تبدیل شده است؛ اما در این میان به نظر می‌رسد با توجه به نبض 

کند اقتصاد جهانی، طلا شانس بیشتری برای صعود قیمت دارد.
چشم‌انداز اقتصادی چین روشن‌تر شده و با کاهش همه‌گیری کرونا در این کشور، 
تقاضا برای انرژی رشد داشته است؛ در نتیجه بازار جهانی نفت برای دومین هفته پیاپی 
شاهد رشد قیمت است. در این میان شاخص دلار آمریکا با پایین آمدن ضریب افزایش 
نرخ بهره وارد روند نزولی شده و همین مسئله، استفاده از نفت را برای مصرف‌کنندگان 

خارج از آمریکا ارزن‌تر کرده است.
در ســوی دیگر بازارهای جهانی، طلا نیز به‌عنوان پناهگاه امن ســرمایه‌گذاری از 
کاهش ارزش دلار منتفع شده و قیمت هر اونس طلا به سمت فتح قله 2 هزار دلاری 

خیر برداشته است.

 بلندپروازی طلا
در مقطع فعلی، گرچه صعود قیمت جهانی طلا و نفت هم‌زمان شده است؛ اما با 
توجه به دورنمای نه‌چندان مساعد اقتصاد جهانی، به نظر می‌رسد شانس طلا برای فتح 
قله‌های قیمتی بالاتر، بیشتر است. در شرایط فعلی، شعله‌های حمله نظامی روسیه به 
اوکراین همچنان در حال زبانه کشیدن است؛ اما به‌واسطه تنوع سبد انرژی کشورهای 
اروپایی، زهر تأثیر این اتفاق بر امنیت انرژی اتحادیه اروپا تا حدودی گرفته شــده و 

همین مسئله پایداری قیمت‌ها در بازار جهانی نفت را افزایش داده است.
بــه نقل از رویترز، قیمت طلای جهانی در معاملات امروز )جمعه( ثابت ماند؛ اما 
کاهش ارزش دلار و امید به افزایش آهســته‌تر نرخ بهره آمریکا جذابیت شمش امن 

را افزایش داده و آن را در مسیر پنجمین افزایش هفتگی متوالی قرار داده است.
بهای هر اونس طلا تا ســاعت ۷ و ۵۰ دقیقه صبح به‌وقت شــرقی با ۴.۶ درصد 
کاهش به ۱۹۲۷ دلار و ۶۰ سنت رسید و قیمت طلا در بازار معاملات آمریکا نیز با 

۰.۲۴ درصد کاهش به ۱۹۲۸ دلار و ۶۰ سنت رسید.
شاخص دلار برای دومین افت هفتگی متوالی پیش رفت و شمش را برای خریداران 
خارجی ارزان‌تر کرد. بر اســاس نظرسنجی رویترز، فدرال رزرو آمریکا پس از افزایش 
۲۵ واحدی در هر یک از دو جلســه سیاست‌گذاری آتی خود به چرخه انقباض خود 

پایان خواهد داد و احتمالاً نرخ بهره را حداقل تا پایان سال ثابت نگه خواهد داشت.
ایپ جان رانگ، استراتژیست بازار IG اظهار کرد که این امکان وجود دارد که طلا در 
سال جاری به ۲۰۰۰ دلار برسد اما برای آن باید شاهد تغییر لحن جنگ‌طلبانه فدرال 
رزرو باشــیم تا انتظارات فعلی افزایش نرخ بازار را تأیید کنیم.برایان لان، مدیرعامل 
GoldSilver Central در ســنگاپور نیز معتقد اســت: نشانه‌هایی وجود دارد که نشان 
می‌دهد ایالات‌متحده احتمالاً به سمت رکود می‌رود و این به نفع طلا است زیرا ازلحاظ 
تاریخی از طلا حمایت می‌کند. داده‌های روز چهارشــنبه نشان داد که خرده‌فروشی 
ایالات‌متحده بیشترین کاهش را در یک سال گذشته داشته و اقتصاد کلی را در مسیر 

رشد ضعیف‌تری قرار داده است.

 رشد ملایم قیمت نفت
در معاملات امروز بازار جهانی نفت، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در مارس، 
با ۰.۳۵ درصد افزایش به ۸۶ دلار و ۴۶ ســنت در هر بشکه رسید و بهای نفت وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز ۰.۶ درصد افزایش به ۸۰ دلار و ۸۲ سنت در هر بشکه 
رسید. این در حالی است که هر دو شاخص روز پنج‌شنبه با یک درصد افزایش بسته 

شده بودند که بالاترین قیمت نهایی آنها از اول دسامبر بود.
آمار سازمان ابتکار داده مشترک )JODI( نشان می‌دهد: تقاضای چین برای نفت در 

نوامبر، به بالاترین میزان از فوریه رسید. تقاضای این کشور برای نفت، امسال با تسهیل 
مقررات مقابله با گســترش کووید، بهبود بیشتری پیدا خواهد کرد.عامل دیگری که 
از افزایش قیمت نفت پشتیبانی کرد، امیدواری به پایان سیکل تحکیم سیاست پولی 
بانک مرکزی آمریکا بود. جان ویلیامز، رئیس فدرال رزرو نیویورک روز پنج‌شنبه گفت: 

بانک مرکزی آمریکا نشانه‌های ملایم شدن فشارهای تورمی را مشاهده کرده است.
ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد شرکت OANDA گفت: دو اقتصاد بزرگ جهان، به نفت 
بیشتری نیاز دارند. بازار نفت تحت تأثیر نگرانی‌های رکود، نزولی شده است اما همچنان 

نشانه‌هایی نشان می‌دهد که ممکن است دچار اندکی محدودیت عرضه بماند.
فاتح بیرول، مدیر آژانس بین‌المللی انرژی روز پنج‌شنبه اظهار کرد: بهبود اقتصاد 
چین و تحریم‌ها علیه نفت روســیه، ممکن است بازارهای انرژی را در سال ۲۰۲۳ با 

کمبود عرضه روبرو کند.
خبرگزاری تاس به نقل از الکساندر نواک، معاون نخست‌وزیر روسیه نوشت: مذاکراتی 
با گروه اوپک پلاس درباره کاهش احتمالی تولید نفت روســیه وجود نداشــته است. 
دراین‌بین، آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان داد ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی 
به ۱۳ ژانویه، به میزان ۸.۴ میلیون بشکه افزایش یافت و به حدود ۴۴۸ میلیون بشکه 
رســید که بالاترین میزان از ژوئن سال ۲۰۲۱ بود. تحلیلگران در نظرسنجی رویترز، 
کاهش این ذخایر به میزان ۵۹۳ هزار بشکه را پیش‌بینی کرده بودند. ذخایر نفت در 
کاشــینگ اوکلاهاما که هاب تحویل نفت است، به میزان ۳.۶ میلیون بشکه افزایش 

یافت و به ۳۱.۴ میلیون بشکه رسید که بالاترین میزان از ژانویه سال ۲۰۲۲ بود.
طبق آمار سازمان ابتکار داده مشترک )JODI(، صادرات نفت عربستان سعودی در 
نوامبر، به پایین‌ترین میزان در پنج ماه گذشــته رسید و تولید این کشور هم کاهش 
داشــت. صادرات نفت عربستان سعودی حدود ۶.۳ درصد در نوامبر نسبت به اکتبر 
کاهش یافت و به ۷.۲۸ میلیون بشکه در روز رسید که نخستین کاهش صادرات این 
کشــور در شش ماه گذشــته بود. تولید نفت این کشور در نوامبر، به ۱۰.۴۷ میلیون 
بشــکه در روز در مقایسه با ۱۰.۹۶ میلیون بشــکه در روز در اکتبر، کاهش یافت.بر 
اســاس گزارش رویترز، افت شاخص دلار آمریکا که به‌سوی دومین کاهش هفتگی 
متوالی پیش می‌رود، عامل دیگری بود که از روند افزایشی قیمت نفت حمایت کرد. 

دلار ضعیف‌تر، نفت را برای خریداران غیرآمریکایی ارزان‌تر می‌کند.

موضوع بورس مســکن در ســال‌های اخیر توسط شــهرداری، وزارت راه و 
شهرســازی و سازمان بورس مطرح شده، اما تا امروز به سرانجام نرسیده است. 
طبق این طرح افراد می‌توانند به متراژی که توانایی پرداخت قیمت آن را دارند، 
واحدی از متراژ منزل خریداری کنند و بعد از چند سال امکان مالکیت واحد را 
فراهم آورند. حالا به تازگی شــهردار تهران خبر داده که نرم‌افزار بورس مسکن 
آماده شده و باید به بازار سرمایه بپیوندد؛ ‌ موضوعی که دوباره خرید متری خانه 

را به کانون توجه بازگرداند.
به گفته شهردار تهران، در شرایط تورمی، سرمایه مردم مثل یخ آب می‌شود، 
اما خرید متری مســکن از طریق بازار ســرمایه این امکان را فراهم می‌کند تا 
ارزش پول حفظ شود. ممکن است یک فرد ۱۰ متر، ۲۰ متر یا ۵۰ متر از یک 
واحد را بخرد و طی چند سال بتواند مالکیت کامل یک واحد را از آن خود کند.

  داستان از چه قرار است؟
نکته‌ای که در این شرایط وجود دارد، این است که آیا فروش متری مسکن 
در بورس علاج خانه‌دار شدن است؟ محمود اولاد، کارشناس مسکن در همین 
خصوص در گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین می‌گوید: چند موضوع مطرح است و 

این‌که واقعا نمی‌دانیم داستان چیست. یک موضوع این است که پشتوانه این طرح، 
هیچ مسکنی نباشد و صرفا قرار باشد منابعی از این طریق از جامعه جمع شود.

وی می‌افزاید: چنین چیزی در بورس‌های خارجی مثلا در مورد نفت وجود 
دارد کــه بازارهای آتی به آن می‌گویند. یعنی در واقع برگه‌هایی به مردم داده 
می‌شــود که این برگه، معادل یک متر مسکن است، ولی این یک متر مسکن، 
وجود خارجی ندارد و صرفا پول از مردم جمع می‌شود که نقدینگی کنترل شود 
یا با آن پول کاری صورت گیرد، ولی ســود آن به جای این‌که نرخ بهره بانکی 

باشد، قیمت روز مسکن خواهد بود.
این کارشناس مسکن تصریح می‌کند: به اعتقاد من، این داستان اصلا ربطی 
به مســکن ندارد و فقط قرار اســت پول جمع شود و منابع مالی احصا شود و 
تامین مالی برای انجام پروژه صورت گیرد. بعدا هم با تورم قیمت مسکن، پول 

به مردم برمی‌گردد.
اولاد متذکر می‌شود: بخشی از تقاضای مسکن به خاطر نیاز به سکونت نیست، 
فقط به این دلیل است که یه‌عده پولی دارند و می‌خواهند ارزش افزوده کسب 
کنند، بنابراین ممکن است جذب این طرح شوند و به جای این‌که خانه بخرند، 

همین سود را بورس به آن‌ها می‌دهد.
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وی در ادامه می‌گوید: اما نکته این‌جاست که باید ببینیم سهم این گروه 
در بازار مسکن چقدر است؟ به نظر نمی‌رسد که سهم‌شان بالا باشد، چون 
آن‌ها به طور معمول کسانی هستند که خانه را خالی نگه می‌دارند، اما مساله 

این است که عملا خانه خالی آن‌چنانی نداریم.
این کارشناس بازار مسکن می‌افزاید: کمااین‌که در طرح مالیات بر خانه‌های 
خالی این موضوع را دیدیم که تعداد خانه‌های خالی نسبت معناداری ندارد.

  خانه‌های خالی توهم بود
اولاد تصریح می‌کند: ما از اول هم می‌گفتیم که خانه‌های خالی توهم است 
و چیزی تحت عنوان خانه خالی که مردم خانه را بخرند و خالی نگه دارند، 
وجود ندارد. دلیل خالی بودن خانه‌ها این است که در جای مناسبی ساخته 

نشده مثل شهرهای جدید، یا یک‌سری خانه در شمال تهران وجود دارد.
وی عنوان می‌کند: بر همین اســاس، به نظر می‌رسد که توهمی بیش 
نیست که فکر کنیم تقاضای پرحجمی وجود خواهد داشت. چون اگر فرد 
خانه را بخرد که اجاره دهد، اصلا مشکلی ندارد. بالاخره یک بخشی از تقاضای 

بازار را پوشش می‌دهد.
این کارشناس بازار مسکن ادامه می‌دهد: حالا امکان دارد پشت این قضیه 
مسکن‌هایی وجود داشته باشد یا در حال ساخت باشد، مثلا در پرند ۴ واحد 
وجود داشته باشد و همان را بخواهند در بورس بگذارند و بگویند پول یک 
متر را بدهید و از آن پول برای تامین مالی همان پروژه استفاده کنند. این 
به نوعی مشارکت در ساخت می‌شود که به صورت سهامداری، مشارکت در 
ساخت انجام می‌دهید. بعدا هم اگر خواستید، همان را می‌خرید.اولاد تاکید 
می‌کند: به نظر من بیشتر بحث تامین مالی یا شیوه‌های تامین مالی است 

تا این‌که اثرگذاری روی بازار مسکن داشته باشد.

 خرید متری مسکن، مردم را خانه‌دار می‌کند؟
وی در پاسخ به این پرسش که آیا می‌تواند این طرح راهی برای خانه‌دار 
شدن مردم باشد؟ می‌گوید: این طرح مثل مسکن جوانان می‌ماند که می‌گفتند 
۱۵ ســال کم‌کم و به تدریج پول بگذارید و بعد از ۱۵ ســال ما به شما وام 
می‌دهیم. اما به حدی تورم مسکن زیاد بود که بعد از ۱۵ سال عملا این پول 
به هیچ دردی نمی‌خورد و این طرح شکســت خورد.این کارشناس مسکن 
عنوان می‌کند: درحال حاضر قیمت یک متر خانه به طور میانگین در تهران 
۵۰ میلیون تومان است. قیمت یک متر مسکن هم کم نیست و مردم سالانه 
یک متر هم پس‌انداز ندارند که ۵۰ میلیون تومان جمع کنند و بعد ۵۰ سال، 
خریدشان به ۵۰ متر برسد که بتوانند خانه بخرند.اولاد تصریح می‌کند: اگر 
فردی آن‌قدر پس‌انداز دارد که سالانه بتواند معادل ۵ متر خانه بخرد و بعد 
۱۰ سال در حدود ۵۰ متر خانه شود و با یک وام، بتواند یک خانه ۷۰ متری 
بخرد، در مقابل این، نکته این‌جاست که کسی که سالانه بتواند پول ۵ متر 
خانه را تامین کند، یعنی سالی ۲۰۰ میلیون تومان پس‌انداز داشته باشد، 
چنین فردی با چنین پس‌اندازی اصولا راه‌های دیگری برای مسکن‌دار شدن 
خود پیدا خواهد کرد.وی خاطرنشان می‌کند: بر همین اساس است که من 

فکر می‌کنم این طرح خیلی روی بازار مسکن اثرگذار نیست.

 روش عجیب خانه‌دار شدن مردم
این کارشناس بازار مسکن با اشاره به روش عجیب فروش متری مسکن 
در بورس، می‌گوید: البته تامین مالی گرانی است. تولیدکننده‌ای که بتواند 
وام از بانک بگیرد، بانک‌ها با نرخ بهره ۲۳، ۲۴ درصد به او وام می‌دهند. اما 

در بورس تامین مالی با نرخ ۵۰ درصد می‌شود.
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این‌طور پیش برویم، در تابستان هم گاز مازاد نداریم
عضو پیشین هیات مدیره شرکت ملی گاز گفت:» آقای اوجی، وزیر نفت گفته است 
هشتاد میلیارد دلار پول لازم داریم تا گاز را سر و سامان بدهیم اما در مفاد بودجه سال 

۱۴۰۲ ردپایی از تامین نیاز دیده نمی‌شود.
 وقتــی صنعتــی به هشــتاد میلیــارد دلار اعتبار نیــاز دارد نمی‌شــود با یک 
میلیــارد و دو میلیارد دلار در بودجه مشــکل را حــل کرد.«محمدرضا صدیقی در 
 پاســخ به این ســئوال که آیا ذخیره‌ســازی گاز در شــرایظ فعلی امکان پذیر بوده 
و هســت؟ گفت:» تا زمانی که در کشــور روند مصرف مهار نشــود، نمی‌توان به حل 

مشکل امیدوار بود.«
او با تاکید بر اینکه اگر مشــکل را درســت نشناســیم نمی‌توانیم گامی برای حل 
آن برداریــم، اضافه کرد:» در حالی روی ذخیره‌ســازی مانور می‌دهند که نمی‌گویند 
چقدر ذخیره‌ســازی با مصرف فعلی گاز امکان‌پذیر اســت. همــکاران ما در صنعت 

گار در حال فعالیت با تمام توان هســتند. مســاله اصلی من این اســت که نمی‌شود 
وزارت نفــت را مقصــر جلوه دهیم وقتی روند مصرف به گونه‌ای اســت که حتی در 
 تابســتان نیز ما گاز نداریم.«وی گفت:» با وضعیت کنونی در تابســتان هم گاز مازاد 

نداریم که ذخیره کنیم. 
برای حل مشــکل باید همه به تکالیف قانونی خود برگردند. نیروگاه‌ها به راندمان 
اصلی خود بازگردند. ما متوجه هستیم که خشکسالی بخش مهمی از نیروگاه‌های ابی 
را از مدار خارج کرده اما باید به هر حال فکری به حال راندمان نیروگاه‌ها کرد. از سوی 

دیگر مصرف برق نیز بسیار بالاست.
 در نتیجــه با این وضع هیچ دولتی را نمی‌شــود مقصر جلوه داد.«این مســئول 
پیشــین شرکت گاز با اشــاره به بودجه ســال آینده گفت:» آقای اوجی، وزیر نفت 
گفته اســت هشــتاد میلیارد دلار پول لازم داریم تا گاز را ســر و ســامان بدهیم اما 

در مفــاد بودجه ســال ۱۴۰۲ ردپایــی از تامین نیاز دیده نمی‌شــود. وقتی صنعتی 
 بــه هشــتاد میلیارد دلار اعتبــار نیاز دارد نمی‌شــود با یک میلیــارد و دو میلیارد

 دلار در بودجه مشکل را حل کرد.«
او بــا اشــاره بــه اینکــه اعتبــارات ۱۴.۵ درصد شــرکت نفت قطعــا جوابگو 
 نیســت، ادامــه داد:» ما بایــد اقدامات ویژه ای برای توســعه صنعت گاز و توســعه 

میادین مستقل نیاز داریم. 
ساختارهای وزارت نفت نیز باید مورد بازنگری قرار گیرد و بحث یکپارچگی بالادست 
و پایین دست مدنظر قرار گیرد.«صدیقی با تاکید بر اینکه هیچ کاری برای افت فشار 
گاز انجام نشده است، گفت:» ذخیره‌سازی از سال‌های سال، در دستور کار وزارت نفت 
بوده اســت اما این کار یک سال و دو سال نیست و نتایج ذخیره سازی گاز ظرف سه 

تا چهار سال آینده بیرون می‌آید.«
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رفع فیلتر برخی سرویس‌های طی روزهای آینده

سیاوش علیمردانی  |   وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: تلاشمان این است محدودیت‌هایی که قابلیت برطرف شدن دارند، برداشته 
شود و ان‌شاالله طی دو روز آینده، خبرهای خوشی در این زمینه خواهید شنید اما دو پلت‌فرم اینستاگرام و واتس اپ فعلا شامل این اتفاق 

نمی‌شوند.
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حمایت از کوله‌بران و 
مرزنشینان به چه شکل 
ممکن است؟

   بازار طلای جهانی رکوردار خواهد شد؟
بــا کاهــش ۱.۵ درصدی فــروش مســکن در 
ایالات‌متحده در دسامبر، قیمت طلا به بالای ۱۹۲۵ 

دلار افزایش یافت.
بر اســاس آخرین گزارش انجمن ملی مشــاوران 
املاک )NAR(، قیمت طلا، در حالی که از بالاترین 
سطح ۹ ماهه خود کاهش یافته است، پس از کاهش 
دیگری در فروش مسکن موجود در ایالات‌متحده، 
رشــد ملایمی را حفظ کرده اســت.روز جمعه و 
پیش از تعطیلی بازار، این انجمن گفت که فروش 
خانه‌های موجود با ۱.۵ درصد کاهش به نرخ فروش 
۴.۰۲ میلیون خانه در دسامبر رسید که یازدهمین 
افت متوالی بازار است. اگرچه فروش خانه تا پایان 
سال کاهش یافت اما داده‌ها بهتر از حد انتظار بود. 
اقتصاددانــان به دنبال نرخ فــروش ۳.۹۵ میلیون 
بودند.بازار طلا شاهد واکنش آرام به آخرین داده‌های 
اقتصادی اســت و هر اونس طلا آخرین بار با ۰.۱۷ 
درصد افزایش به ۱۹۲۷ دلار و ۱۰ سنت معامله شد.

قیمت طلا نســبتاً بالا بود و در اوایل معاملات روز 
جمعه و پیش از تعطیلی بازارها به بالاترین سطح ۹ 
ماهه خود دست یافت، در حالی که وضعیت فنی به 
شدت صعودی و تقاضای ملایم برای پناهگاه امن بود.

بالاترین قیمــت کنونی در معامــات آتی طلای 
کمکس بــه ۲۰۷۸ دلار و ۸۰ ســنت در هر اونس 
در مارس ۲۰۲۲ رســید. طلای فوریه آخرین بار با 
۶.۵ دلار افزایش به ۱۹۳۰ دلار و ۶۰ ســنت و نقره 
مارس  به ۲۴.۱۰ دلار رسید.بر اساس گزارش کیتکو، 
از نظر فنی، گاوهای آتی طلا دارای مزیت فنی کلی 
در کوتاه‌مدت هستند. قیمت‌ها در یک روند صعودی 
۲.۵ ماهه قرار دارند. هدف صعودی بعدی قیمت بولز 
این است که در معاملات آتی فوریه بالاتر از مقاومت 

در ۲۰۰۰ دلار بسته شود.

   وعده جدید وزارت کار بــرای ایجاد یک 
میلیون شغل

معاون وزیر کار، مهم‌ترین هدف را ایجاد یک میلیون 
شغل در سال عنوان کرد و گفت: ۹۰ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات اشتغال‌زایی به جامعه کار و تولید در 

دولت سیزدهم اختصاص یافت.
 محمود کریمــی بیرانونــد در گردهمایی نظارت 
ســتادی رئیس‌جمهــور بــر وزارت تعــاون، کار 
و رفــاه اجتماعی اظهار کرد: چهــار موضوع اصلی 
اشتغال‌آفرینی در کشور شامل نرخ بالای بیکاری 
به‌ویژه در میان فارغ‌التحصیلان، فقدان هماهنگی 
لازم در بین متولیان ایجاد اشتغال، فقدان گردآوری 
اطلاعات جهــت تقویت اشــتغال‌آفرینی و ضعف 
فرهنــگ کار و کارآفرینی اســت.معاون توســعه 
کارآفرینی و اشــتغال وزیر کار مهم‌ترین اقدامات 
دولت مردمی سیزدهم در توسعه اشتغال‌زایی کشور 
را طراحی زیست‌بوم ملی اشتغال و طراحی اطلس 
الگوهای اشتغال همه دستگاه‌ها به تفکیک مناطق 
جغرافیایی عنوان کرد.کریمی‌بیرانوند از برگزاری 
سه نشست شورای عالی اشتغال در دولت سیزدهم 
خبر داد و گفت: نظارت بر عملکرد دســتگاه‌ها از 
طریق ایجاد سامانه رصد اشتغال و الزام دستگاه‌ها 
به ثبت عملکرد به تفکیک کد ملــی و آغاز نظارت 
پیامکی، تلفنی و حضوری برای نخستین بار در کشور 
انجام شــد.وی با تأکید بر ضرورت توسعه فرهنگ 
کارآفرینی در کشــور بیان کرد: اساسنامه تشکیل 
کانون‌های استانی و ملی کارآفرینان به سراسر کشور 
ابلاغ شد.معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار 
مهم‌ترین راهبرد این معاونت را تغییر رویکرد صدور 
مجوز مشــاغل خانگی از تائیدمحور به ثبت‌محور 
عنوان و اضافه کرد: رســته‌های مشاغل خانگی در 
راستای پوشش مشاغل نوین و پیشرو از حدود ۴۰۰ 
به ۶۵۰ عنوان شــغلی افزایش یافت.وی از تسهیل 
صدور مجوز مراکز کاریابی به ۱۰ روز و ۳ روزه شدن 
صدور مجوز مراکز مشــاوره و کارآفرینی خبر داد و 
گفت: شکست بیکاری مطلق، شکست ناهماهنگی در 
ایجاد اشتغال، مردمی‌سازی خدمات اشتغال‌آفرین، 
تبدیل مشاغل خانگی به پیشــران اقتصاد کشور، 
حمایت از مشــاغل دانش‌بنیانِ اشــتغال‌آفرین و 
اختصاص ۱۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات به حوزه 
اشتغال روستایی از جمله مهم‌ترین برنامه‌های آتی 

وزارت کار در حوزه اشتغال است. 

   ۱۰ کالا مشمول کالابرگ شد
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: طرح کالابرگ 
الکترونیکی مشمول ۱۰ گروه کالایی یعنی شیر، پنیر، 
ماست، روغن، برنج، مرغ، تخم‌مرغ، ماکارانی، قند و 
شکر می‌شود. صولت مرتضوی با اشاره به اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیکی، اظهار کرد: عملیات اجرایی طرح 
کالابرگ الکترونیکی از چهارشنبه به صورت آزمایشی 
در استان هرمزگان آغاز شــد.وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با اشاره به اختیاری بودن این طرح بیان کرد: 
طرح کالابرگ الکترونیکی مشمول ۱۰ گروه کالایی 
شامل شیر، پنیر، ماست، روغن، برنج، مرغ، تخم‌مرغ، 
ماکارانی، قند و شکر می‌شود.وی اظهار کرد: این طرح 
آزمایشی را ارزیابی می‌کنیم و چنانچه مطلوب بود آن 
را به سرعت در کل کشور تعمیم خواهیم داد.مرتضوی 
اضافه کرد: کالابرگ الکترونیکی با قیمت پایه شهریور 
۱۴۰۰ در نظر گرفته شده اســت و مابه‌التفاوت آن 
به‌صورت یارانه به مردم پرداخت می‌شود، همچنین 
در صورت افزایش قیمت کالاها، تمهیدات جبرانی 

پیش‌بینی شده است.

عیســی زارع پور امروز در حاشیه مراسم رونمایی از ناوگان 
موتوری برقی شرکت ملی پست کشور در جمع خبرنگاران درباره 
دلیل اختلال ایجاد شده در زمینه اینترنت طی چند روز اخیر اظهار 
کرد: روز چهارشــنبه و پنج شنبه در مرکز تبادل ترافیک تهران 
مشــکلی را طی یک الی دو ساعت داشتیم که با همت دوستان 
برطرف شد و الان هیچ مشکلی در مرکز تبادل ترافیک وجود ندارد.

او درباره رفع فیلتر بعضی از پلت‌فرم‌های خارجی به صورت 
کامل اظهار کرد: من قبلاً اعلام کرده‌ام که کمیته تعیین مصادیق 
محتوای مجرمانه، متولی فیلترینگ است و حدود ۱۳عضو دارد که 
دولت یکی از اعضای آن است‌. تلاشمان این است محدودیت‌هایی 
که قابلیت برطرف شدن دارند، برداریم و ان‌شاالله طی دو روز آینده 

خبرهای خوشی در این زمینه خواهید شنید.
وی ادامه داد: البته دو پلت‌فرم اینســتاگرام و واتس اپ که با 
مصوبه نهادهای امنیتی مسدود شدند، فعلا مشمول این اتفاق 
نیســتند و در این زمینه نهادهــای امنیتی تصمیم گرفتند اما 

سرویس ها و خدماتی هستند که از نظر ما قابلیت بازنگری دارند 
و اکنون مسیری را دنبال می‌کنیم که این اتفاق رخ دهد. مشخصا 

کلاب هاوس طی روزهای آینده رفع فیلتر می شود.

 بار آخری است که اینترنت به خاطر کنکور قطع شد
وی با عذرخواهی از هموطنان بابت مشکلاتی که در محدوده  
BTS های حوزه‌های امتحانی پیش آمده بود، گفت: ما به سازمان 
ســنجش اعلام کردیم این بار آخری است که اینترنت به خاطر 
کنکور قطع می‌شود و حتما باید برای دور بعدی کنکور به فکر 
راهکاری جایگزین باشند و به هیچ وجه دیگر اینترنت را به خاطر 

کنکور قطع نمی کنیم.
زارع پور در ادامه ســخنانش گفت: همانگونه که اعلام شد، 
بیش از ۹۱ درصد دســتگاه‌های اجرایی به پنجره ملی خدمات 
هوشمند متصل شدند و امیدوارم تا دهه فجر بقیه دستگاه‌ها هم 
خود را برسانند. اتفاق بزرگی است که تمام دستگاه‌های اجرایی 

خدمات خود را از طریق پنجره ملی خدمات هوشمند ارایه می‌کنند و تا پایان امسال حدود ۵۰ درصد 
خدمات و امیدواریم در سال آینده شاهد ارایه صد در صدی خدمات همه دستگاه‌های اجرایی کشور از 

طریق این پنجره باشیم.
او ادامــه داد: فــاز اول ایــن موضــوع را در دهه فجر افتتــاح خواهیم کرد و امیــدوارم اقدامی در 
جهــت رفــاه عمومی و کاهــش مراجعات مردم به دســتگاه‌های اجرایی باشــد. همچنین پلیس هم 
 به این دســتگاه متصل شــده و بخشــی از خدمات عمومی خود مانند گرفتن خلافی خودرو، کارت

  پایــان خدمــت و گواهــی نامــه را کــه خودم بررســی  کــردم، در پنجــره ملی خدمــات دولت 
هوشمند آورده است. 

امسال قانون تکلیف کرده بود ۳۰ درصد خدمات تا شهریورماه و ۵۰ درصد تا پایان سال باید از این طریق 
ارایه شود، طبیعی است که بخشی از خدمات در سال آینده ارائه خواهند شد و اولین گام انجام شده است.

وی درباره تأثیر  رونمایی از ناوگان موتورسیکلت برقی پست، در کاهش آلودگی هوا اظهار کرد: امروز 
آغاز حرکت مهم در این زمینه بود و طبیعی است که شهردار محترم تهران اعلام کردند حدود دو و نیم 
میلیون موتورسیکلت وجود دارد و در شرکت ملی پست تهران حدود ۱۲۰۰ موتورسیکلت موجود است 
اما با اتفاق بزرگی که امروز رخ داد، شــاهد خدمات رسانی یک موتور سیکلت ایرانی تولید شرکت‌های 
دانش بنیان بودیم که آلودگی صوتی نداشــته و از اســتانداردهای لازم برخوردار است و در شرکت ملی 

پست به عنوان اولین ارگان دولتی به صورت گسترده از آن استفاده خواهیم کرد.
وی تأکید کرد: پنجره واحد خدمات دولت هوشمند که دهه فجر با حضور حداکثری دستگاه‌ها رونمایی 
می‌شود تا تردد مردم در ادارات را کاهش دهد و امیدوارم تا پایان دولت سیزدهم شاهد ارائه تمام ۶۰۰۰ 
خدمت دولتی از طریق پنجره هوشمند دولت باشیم. تا پیش از این پست هوشمند مورد تاکید بود اما 

اکنون به پست هوشمند سبز نیاز داریم و باید در راستای آن قدم برداریم.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره تغییر تعرفه تلفن‌های ثابت هم اظهار کرد: نظر ما این است 
که نظر شــورای رقابت نظر کارشناسی نیست و گروهی از دوستان سازمان تنظیم مقررات ارتباطات را 
مأمور کردیم تا پاسخ لازم را برای این مصوبه تهیه کنند و حتما به این مصوبه اعتراض خواهیم کرد و 

انحصاری وجود ندارد.
زارع پور درباره قطعی اینترنت در زمان کنکور هم تاکید کرد: همانگونه که در گذشته اعلام کردم، 
مخالف این اقدام بودیم؛ دوستان سازمان سنجش تقاضایشان بیش از این بود اما با مخالفتی که وزارت 
ارتباطات انجام داد، این میزان قطعی به حداقل ممکن رسید و تلاش شد فقط در حوزه برگزاری کنکور 
اینترنت قطع شوند اما همانگونه که می‌دانید سیگنال‌های بی‌سیم محدوده را پوشش می‌دهد و طبیعی 
است که فقط در همان نقطه نیست.او تأکید کرد: ‌هیچ تعرفه‌ای افزایش پیدا نکرده است؛ تعرفه تعریفی 
دارد و این اســت که حداقل‌های هزینه کارکرد را برای تلفن ثابت پرداخت کنند.تعهدی که از شــرکت 
مخابرات ایران گرفتیم و جزو الحاقیه پروانه آن شده این است که بخش قابل توجهی از این درآمد را به 

سمت توسعه زیرساخت ها ببرد و شبکه انتقال در استان ها را ارتقا دهد. 

 نقش وزارت ارتباطات در کاهش آلایندگی هوا
عیسی زارع‌پور همچنین در آیین رونمایی از موتور سیکلت‌های برقی موزعین شرکت ملی پست کشور  
که با حضور رییس سازمان محیط زیست و شهردار تهران برگزار شد، اظهار کرد: پیش از هر چیزی تشکر 
می کنم از همه عزیزانی که برای به ثمر رسیدن این پروژه تلاش کردند. اتفاقی که امروز رخ داد نزدیک 
به یک دهه برای آن زحمت کشیده شده و حاصل تلاش نخبگان کشور است تا این محصول داخلی را 
در کشور داشته باشیم و امروز به یک سرمایه برای کاهش آلایندگی کشور تبدیل شد. ان‌شاالله در همه 
حوزه هایی که کشور به آن نیاز دارد، شاهد واقفان باشیم و منابع خود را به این سمت هدایت کنند و این 
اقدام الگویی برای شهرداران سایر کلان شهرها باشد.وی درباره نقش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در کاهش آلایندگی هوا اظهار کرد: حرکت به ســمت هوشمندســازی و الکترونیکی کردن خدمات در 
راســتای کاهش آلایندگی در سفرها در این دولت آغاز شده و هدفشان این است که با هوشمندسازی 

همه بخش‌های کشور آلایندگی را کاهش دهیم و این شدنی است.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران می‌گوید راه حمایت از مرزنشینان و کوله‌بران از سیاست‌های کلان و طولانی‌مدت می گذرد و برنامه‌های کوتاه مدت در بهترین حالت به شکل 
یک مُسکن عمل می‌کنند.علی شریعتی گفت: یکی از موضوعاتی که در سال‌های گذشته برای اقتصاد ایران مشکلات فراوانی ایجاد کرده، موضوع قاچاق است. این مسئله البته به شکلی 
دوگانه عمل می‌کند، ما از سویی با قاچاق کالا به داخل کشور مواجه بوده‌ایم و از سوی دیگر با برخی سیاست‌های غلط ارزی، قاچاق معکوس نیز در حوزه‌های مختلف در اقتصاد ایران دیده 

شده است به شکلی برخی کالاهایی که ارز ۴۲۰۰ تومانی می‌گرفتند، به شکل غیر رسمی و پنهان از کشور خارج می‌شدند.
وی با بیان اینکه ریشه بخشی از قاچاق به سیاست‌های محدودکننده وارداتی ما باز می‌گردد، بیان کرد: ما در سال‌های گذشته شاهد آن بوده‌ایم که بسیاری از کالاهایی که بعضا مصرفی 
هســتند نیز در فهرســت ممنوعیت‌های وارداتی قرار گرفته‌اند و همین موضوع باعث شــده این کالاها از مسیرهای غیر رسمی به کشور وارد و در بازار عرضه شوند. از لوازم خانگی گرفته تا 

لوازم آرایشی، همچنان سهم کالاهای خارجی در بازار بسیار بالاست و با ممنوعیت واردات رسمی، این کالاها از مبادی غیر رسمی وارد کشور می‌شوند.

‌هیچ تعرفه‌ای افزایش 
پیدا نکرده است؛ تعرفه 

تعریفی دارد و این است که 
حداقل‌های هزینه کارکرد 
را برای تلفن ثابت پرداخت 
کنند.تعهدی که از شرکت 

مخابرات ایران گرفتیم 
و جزو الحاقیه پروانه 
آن شده این است که 

بخش قابل توجهی از این 
درآمد را به سمت توسعه 

زیرساخت ها ببرد و شبکه 
 انتقال در

 استان ها را ارتقا دهد. 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1401/11/02
شماره : 1341

زنگ خطر بودجه بدون برنامه!
 یک عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس با بیان این‌که طولانی شدن برنامه 
ششــم توسعه خیلی جالب نیست، می‌گوید: تمدید شدن این برنامه از روی ناچاری 
است، چون اگر بخواهیم منتظر بمانیم که دولت برنامه را بیاورد و اول برنامه مصوب 
شــود و بعد بودجه را مصوب کنیم، شاید به راحتی امکان‌پذیر نباشد، بنابراین راهی 
غیــر از تمدیــد برنامه نداریم. با وجــود این‌که ۹ روز از ارائــه لایحه بودجه ۱۴۰۲ 
به مجلس می‌گذرد، اما هنوز تکلیف برنامه هفتم توســعه مشــخص نیست؛ اگرچه 
رییس‌جمهور در هنگام ارائه لایحه بودجه به مجلس، درخواست تمدید برنامه ششم 
توسعه را هم مطرح کرد. البته تا پیش از این، مسوولان دولتی بارها اعلام می‌کردند 
 کــه تا بهمن‌ماه برنامه هفتم توســعه را به مجلس تحویــل خواهند داد، اما با وجود

 رسیدن به بهمن ماه، هنوز خبری از برنامه هفتم توسعه نیست.
اما نکته‌ای که در این میان مطرح است، این‌که خبرها حاکی از آن است که تمدید 
برنامه ششم توسعه در مجلس هنوز به تصویب نرسیده است و برخی از نمایندگان، 
از احتمال ارائه لایحه برنامه هفتم به مجلس تا پایان ســال خبر می‌دهند. در همین 
خصوص یک عضو کمیســیون برنامه و بودجه و محاســبات مجلس در گفت‌وگو با 
خبرگزاری خبرآنلاین می‌گوید: برنامه ششم توسعه به طور قطع تمدید می‌شود. هر 
زمان کمیسیون بررسی بودجه را شروع کند، برنامه ششم را برای مدت ۶ ماهه تمدید 

می‌کند. بنابراین تا کلیت بودجه مصوب نشود، تمدید نمی‌شود.

  تاخیر در ارائه برنامه هفتم چه آسیب‌هایی به دنبال دارد؟
جعفر قادری با اشــاره به آسیب‌هایی که تاخیر در تصویب و اجرای برنامه‌ها برای 

اقتصاد کشور خواهد داشــت؟ می‌گوید: برنامه‌ها به‌هرحال ۵ ساله نوشته می‌شود و 
طولانی شدن آن دیگر خیلی جالب نیست، ولی از روی ناچاری است، چون اگر بخواهیم 
منتظر بمانیم که دولت برنامه را بیاورد و اول برنامه مصوب شود و بعد بودجه را مصوب 

کنیم، شاید به راحتی امکان‌پذیر نباشد، بنابراین راهی غیر از تمدید برنامه نداریم.
وی می‌افزاید: کشــور بدون برنامه نمی‌تواند باشد. همان‌طور که یک سری اسناد 
بالادســتی، میان‌دستی و پایین‌دستی داریم، بنابراین هر بودجه باید متکی به برنامه 
باشد و هر برنامه متکی به اسناد بالادستی باشد و سلسله مراتب برنامه‌ها رعایت شود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تصریح می‌کند: این‌که برنامه نداشته باشیم 
و بدون برنامه بخواهیم بودجه را بررسی کنیم، خیلی جالب نیست. بودجه یک برنامه 
یک‌ساله است که باید مرتبط با برنامه ۵ ساله باشد و برنامه ۵ ساله نیز مرتبط با سند 

۲۰ ساله باشد که سلسله مراتب فعالیت‌ها مشخص باشد.
قادری با بیان این‌که نمی‌توانیم کشور را بدون برنامه اداری کنیم، عنوان می‌کند: 
مــا باید اهداف بلندمدت را در نظر بگیریم و این‌که در میان‌مدت چقدر بخواهیم به 

اهداف برسیم، مشخص باشد.
وی تاکیــد می‌کند: این‌که ما بدون برنامه بخواهیم حرکت کنیم، کار ما به مانند 
شــخصی می‌ماند که اصلا جلوی چشمش را نگاه نمی‌کند و سر خود را زیر انداخته 
بدون این‌که بداند در پیش رو چه اتفاقاتی ممکن اســت بیفتد. بر این اساس، ما اگر 
 بدون برنامه بخواهیم حرکت کنیم، ممکن اســت به سمت و سویی برویم که ندانیم

 هدف‌مان چه بوده و به این ترتیب، از اهداف دور می‌مانیم.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبان مجلس تاکید می‌کند: به این ترتیب، 

لازمه بررسی بودجه‌های یک‌ساله، داشتن برنامه چند ساله است.

  بودجه و برنامه نمی‌نویسیم که در کتابخانه بگذاریم!
عباس آرگون، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران نیز در درباره تاخیر دولت 
در ارائه برنامه هفتم توسعه، می‌گوید: برنامه هفتم توسعه به طور قطع باید مقدم بر 
بودجه باشــد؛ چراکه برنامه هفتم، برنامه ۵ ساله است و بودجه، برنامه سالانه است. 
این دو باید در یک راستا باشد.وی می‌افزاید: بودجه سالانه نمی‌تواند جدای از برنامه‌ها 
باشد. ما برنامه می‌نویسیم که بتوانیم محقق کنیم و سیاست‌ها را جامه عمل بپوشانیم. 

بودجه و برنامه نمی‌نویسیم که در کتابخانه بگذاریم و خاک بخورد.
عضــو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران عنوان می‌کند: اول باید برنامه هفتم 
مشــخص باشد که چیســت و بودجه ۱۴۰۲، عملا یک پنجم برنامه هفتم توسعه را 
بتواند محقق کند. وقتی برنامه‌ای وجود ندارد، بودجه چگونه می‌خواهد آن را محقق 

کند!؟ پس از منظر کلی، تقدم برنامه هفتم بر بودجه باید مشخص شود.
آرگون تصریح می‌کند: بالاخره برنامه‌محوری باید در سرلوحه کار مسوولان کشور 
باشد و بدانیم هدف‌مان چیست، کجا می‌خواهیم برویم و هدف‌مان چیست تا بتوانیم 
بودجه را بر همان اساس بچینیم. برنامه‌محوری بسیار مهم است. در برنامه هفتم نیز 
باید به این نکته توجه شود که ۶ برنامه توسعه‌ای گذشته به کجا رسیده و چه نتیجه 
و خروجی‌ای داشته است.وی متذکر می‌شود: ما باید یک ارزیابی‌ای از ۶ برنامه گذشته 
داشته باشیم و نقاط قوت و ضعف آن و دلیل نرسیدن به اهداف در برنامه‌ها، ارزیابی و 
آسیب‌شناسی شود و برنامه‌ها متناسب با واقعیت‌ها و توانمندی‌های کشور تنظیم شود.

آخرین وضعیت تولید لوازم خانگی
بررسی آخرین آمار وزارت صمت از تولیدات صنعتی نشان می‌دهد که طی ۹ ماهه امسال 
تولید انواع لوازم خانگی بزرگ روند شتابانی داشته و تاکنون نزدیک به ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار 
دستگاه تولید شده است. صنعت لوازم خانگی ایران طی ادوار گذشته نقش چندانی در بازار 
داخلی نداشت، به شکلی که سالانه میانگین ۷ میلیون دستگاه لوازم خانگی در کشور تولید 
می‌شد و سهم عمده بازار در اختیار برندهای خارجی بود؛ به عنوان نمونه می‌توان به اواسط 
به دهه ۹۰ اشاره کرد. طبق بررسی‌های صورت گرفته در سالهای ۹۵ و ۹۶ تا ۶۰ درصد بازار 
لوازم خانگی در اختیار برندهای خارجی بود و ۴۰ درصد به تولید داخل اختصاص داشت که این 
محصولات نیز از عمق ساخت داخل بسیار پایینی برخوردار بودند.به مرور و با تشدید تحریم‌ها 
و ممنوعیت واردات، عمق ساخت داخل نیز افزایش یافت به شکلی که بررسی‌ها نشان می‌دهد 
امروز عمق ساخت داخل در صنعت لوازم خانگی میانگین ۷۰ تا ۷۵ درصد است که به صورت 
جزئی‌تر، عمق ساخت داخل در گروه تلویزیون ۳۵ درصد، کل وسایل گازسوز ۱۰۰ درصد و 

وسایل برقی حجیم مثل یخچال، فریزر و... ۶۵ تا ۷۵ درصد است.
بنا به گفته فعالان صنعت لوازم خانگی، قیاس تولید نسبت به نیاز کشور نیز ۸۰ الی ۸۵ 
درصد است؛ یعنی ۸۵ درصد نیاز بازار توسط تولیدات داخلی امکان پوشش‌دهی دارد که در 

برخی کالاها این عدد بالاتر است.

 نیاز ارزی لوازم خانگی چقدر است؟
همچنین باید اشــاره شود که نیاز ارزی تولید لوازم خانگی به مقیاس سال ۱۴۰۰ معادل 
یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار تخمین زده شده است؛ البته بررسی‌ها نشان می‌دهد که طی 
۳ ســال گذشــته از ناحیه ساخت داخل ۱۶۰ تا ۱۷۰ میلیون دلار صرفه جویی ارزی صورت 
گرفته است.بر همین اساس، بررسی آمارهای وزارت صمت از وضعیت تولیدات صنعتی طی 
۹ ماهه ســال جاری نشــان می‌دهد که تولیدکنندگان همچون سال گذشته، برنامه افزایش 
تولید را در دستور کار قرار داده‌اند و روند شتابان افزایش تولید لوازم خانگی در داخل کشور 
تا پایان آذر ماه نیز ادامه یافته اســت، به طوری که بر اســاس آمار تجمیعی، تولید انواع لوازم 
 خانگی بزرگ در این مدت با رشد قابل توجهی همراه بوده و نزدیک به ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار 

دستگاه تولید شده است.

  رشد ۱۸ درصدی تولید یخچال و فریزر
بر همین مبنا، طی ۹ ماه ســال جاری یک میلیون و ۹۵۵ هزار دســتگاه یخچال و فریزر 
توسط تولیدکنندگان داخلی تولید شده است، این در حالیست که در ۹ ماه سال گذشته یک 
میلیون و ۶۵۳ هزار دستگاه از این محصول تولید شده بود.بدین ترتیب تولید یخچال و فریزر 

در ۹ ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۱۸ درصدی یافته است.

  رشد ۹ درصدی تولید ماشین لباسشویی
همچنین در ۹ ماه امســال یک میلیون و ۱۶۰ هزار دستگاه ماشین لباسشویی در کشور 
تولید شده است. این در حالیست که در مدت مشابه سال قبل یک میلیون و ۶۱ هزار دستگاه 
تولید شده بود.بنابراین تولید ماشین لباسشویی در ۱۰ ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال 

قبل رشد ۹ درصدی یافته است.

  رشد ۶۱ درصدی تولید تلویزیون
در ۹ ماه امســال یک میلیون و ۴۳۰ هزار دســتگاه انواع تلویزیون توسط تولیدکنندگان 
داخلی تولید شــده اســت که در مدت مشــابه پارسال ۸۸۶ هزار دســتگاه تولید شده بود.

 بدین ترتیب تولید انواع تلویزیون در ۹ ماه امســال نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۶۱ 
درصدی داشته است.

  افزایش ۵.۲ درصدی تولید کولر آبی
همچنین در ۹ ماه امسال یک میلیون و ۵۰ هزار دستگاه کولر آبی در کشور تولید شده است. 
این در حالیست که در مدت مشابه سال قبل ۸۱۱ هزار دستگاه تولید شده بود.بنابراین تولید 
کولر آبی در ۹ ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۲۹ درصدی یافته است.همچنین 
تولید انواع الکتروموتور با ثبت رشد ۱۲ درصدی به هفت میلیون و ۱۴۴ هزار دستگاه رسید.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه 2 بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی  و  ثبتی  وضعیت 
شماره ۱40۱/50۱7 - ۱40۱/09/26 پرونده کلاسه ۱40۱/586 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه 2 بجنورد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد وظیفه شناس فرزند 
رمضانعلی بشماره شناسنامه ۱87 صادره از قوشخانه در 6دانگ یکباب 
دامداری به مساحت 7۳7.59 متر مربع از پلاک شماره 259 اصلی 
واقع در اراضی شورک خراسان شمالی بخش 2 حوزه ثبت ملک منطقه 
قلعه فرزند  ینگه  ثبتی حسنقلی خاکشور  مالکیت  از محل  بجنورد   2
حسین و غلامعلی براتی فرزند غلامحسین محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در 2 نوبت به فاصله ۱5 شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱4۳5624
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۱/۱0/۱7

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۱/۱۱/02 
علی اوسط رستمی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد    
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کشاورزی 

خسارت سیلاب به 
کشاورزان پلدختری 

جبران نشده است

 نیاز ســالانه کشور به شکر بین یک میلیون و ۹۰۰ هزار تا ۲ میلیون و 
۱۰۰ هزار تن بوده که حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن آن در داخل تولید 
می‌شــود و باقی از خارج وارد و تأمین می‌شــود. در حال حاضر این کالای 
اساسی در کشور دارای کمترین نوسان قیمتی بوده و در نیمه دوم سال هر 

کیلو شکر دولتی به مبلغ ۲۳ هزار تومان به فروش می‌رسد.
علیرضا اشــرف، عضو هیــأت مدیره انجمن صنایع قند و شــکر ایران 
درباره مشــکلات تولید شکر در کشــور به مهر گفت: یکی از چالش‌های 
تولید شــکر در کشــور ضعف نظارت بوده و بر واردات کنترل جدی وجود 
ندارد. مســئله دیگر نوسان نرخ دلار و ارز نیمایی است این امر قیمت تمام 

شــده را در ایران افزایش داده است. در کشورهای رقیب مانند برزیل بهای 
 تمام شده تولید شکر کمتر از ایران بوده زیرا برزیل قیمت تولید را با حجم 
بالای صادرات جبران می‌کند. البته نرخ تولید شکر در ایران نسبت به کشوری 

مانند هند پایین‌تر است.
اشرف در ادامه ســخنان خود تصریح کرد: حذف ارز دولتی بهای تمام 
شده تولید را افزایش داده و این مبلغ در قیمت تمام شده بخشی از تولیدات 
لحاظ نمی‌شود. تفاوت بهای تمام شده در تولید شکر از چغندر قند لحاظ 
شــده اما در حوزه نیشکر هنوز تغییری را شاهد نیستیم. این امر منجر به 

ضرر کشاورزان فعال در این بخش شده است.

 آمار تولید شکر در ۵۰ سال گذشته
آمار وضعیت تولید شکر در کشور از سال ۱۳۵۰ تا ۱۴۰۰ نشان می‌دهد؛ 
تولید شکر در سال‌های ۵۰ تا ۵۷ کمتر از ۱۰۰ هزار تن در سال بوده است. 
این عدد پس از انقلاب در سال‌های ۵۷ تا ۶۱ به بیش از ۱۰۰ هزار تن رسید.

روند صعودی تولید شکر در سال‌های ۶۲، ۶۳ و ۶۴ حاکی از تولید بیش 
از ۲۰۰ هزار تن شکر در سال را نشان می‌دهد. اما در ادامه با افت تولید این 
ماده قندی در کشور رو به رو هستیم. سال‌های ۶۵ تا ۷۵ و در دوران سازندگی 
کشور میزان شکر تولید شده کشور به کمتر از ۲۰۰ هزار تن در سال رسید.

بر اســاس آمار منتشــر شــده در انجمن صنفی کارخانه‌هــای قند و 
شــکر ایرانی، این نوســان آماری ادامه پیدا می‌کند تا در نهایت ســال ۹۶ 
اوج تولید شــکر در کشــور به ثبت می‌رســد و در این ســال تولید شکر 
 بــه حدود ۹۰۰ هزار تن رســید. اما در ۴ ســال اخیر دوبــاره با افت تولید 
به دلیل تحریم و مشکلات کم آبی مواجه شدیم و تولید شکر ایران در سال 

۱۴۰۰ کمتر از ۶۰۰ هزار تن بود.

 وضعیت تولید جهان چه می‌گوید؟
شکر به لحاظ قیمتی سال ۲۰۲۲ میلادی نسبت به سایر اقلام مصرفی 
دچار تنش بیشــتری بود. جنگ روسیه و اوکراین شرایطی را در سطح بین 
الملل به وجود آورد که سبب شد تا نرخ نیشکر در جهان افزایش چشمگیری 
داشته باشد. بخشی از این موضوع، به تأمین سوخت خودروها از گیاه نیشکر 
باز می‌گشت. به گفته دبیر انجمن صنفی کارخانه‌های قند و شکر ایران، نرخ 
شکر از ۴۷۰ دلار در ابتدای سال ۲۰۲۲ میلادی به ۵۷۰ دلار در انتهای سال 

رسید. اما هنوز قیمت این کالای اساسی واقعی نشده است.
به گفته کارشناسان و فعالان بازار، شکر کالایی سیاسی بوده و تا حدودی 
به قیمت نفت وابســته است. بالا و پایین شدن نرخ نفت تا حدودی قیمت 
شکر را هم دچار نوسان می‌کند. به عنوان مثال بخشی از شکر جهان به وسیله 
برزیل تأمین می‌شود. آغاز جنگ روسیه و اوکراین و چالش تأمین سوخت، 
باعث شد تا بخشی از این نیشکر برای تولید اتانول و تأمین سوخت خودرو 
و... مورد استفاده قرار گرفت. در دوره‌هایی که قیمت نفت رشد می‌کند بازار 

شکر نیز تحت تأثیر قرار گرفته و نرخ آن صعودی می‌شود.
خشکســالی در برخی کشورها از جمله هند و برزیل نیز باعث شده آمار 
تولید جهانی نیشــکر و چغندر قند کاهش یافته و تعادل بازار از بین برود. 
به طور قطع هنگامی که ذخایر جهانی کاهشی می‌شود قیمت‌ها در جهت 

مخالف افزایش می‌یابند.
دامپینگ موجود در این بازار هم سبب جنگ نابرابر بین رقبا شده و قیمت 
واقعی سرکوب می‌شود. البته کشورهای اروپایی مقهور این دامپینگ و شکر 
ارزان برزیل نشده و با وجود اینکه تولید شکر برای آنها گران‌تر تمام می‌شود 

آمار تولیدات خود را حفظ کرده‌اند.

مزدک جمشیدی    |   در چهار سال گذشته میزان تولید شکر کشور افت داشته و این عدد در سال ۱۴۰۰ به کمتر از ۶۰۰ هزار تن رسید.
 جنگ روسیه و اوکراین 

شرایطی را در سطح 
بین الملل به وجود آورد 

که سبب شد تا نرخ 
نیشکر در جهان افزایش 
چشمگیری داشته باشد. 
بخشی از این موضوع، به 
تأمین سوخت خودروها 

از گیاه نیشکر باز 
می‌گشت.

روند کاهشی تولید شکر

 رفع مشکل افت فشار آب در بخشی از شهر آوه ، با 
توسعه شبکه توزیع آب

اراک-  سید محسن موســوی - مرتضی کلهری رئیس 
اداره آب و فاضلاب شهر آوه ، از رفع افت فشار بیش از 30 

مشترک در محله نگارستان شهر آوه خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت آب و فاضلاب استان 
مرکزی کلهری در این رابطه اظهار داشت: با توسعه 700 
متر شبکه توزیع آب خوشبختانه مشکل افت فشار بیش از 

30 مشترک محله نگارستان شهر آوه برطرف شد.
وی افزود : اقدام مذکور به صورت امانی و توسط نیروهای 
خود اداره انجام گرفت و طی آن 230 مترشبکه توزیع آب 
در کوچه نهم خیابان زینبیه آوه اصلاح شــد و 470 متر 

شبکه فرسوده در خیابان عطار این شهر تعویض شد.

 
  عبور موفق شرکت آبفا استان بوشهر از بحران 

کم آبی 

به گزارش روابط عمومی و آموزش همگانی شــرکت آب 
و فاضلاب اســتان بوشهر، وحید بذرافشــان در بازدید از 
پروژه‌های آبرسانی استان بوشهر اظهار کرد: خدمت رسانی 
و تامین آب شهروندان بوشهری بدون هیچگونه مشکلی 
انجام می شود که این نشان از تلاش‌های ارزشمند شرکت 
آبفا استان برای تامین آب مردم در استان بوشهر است . وی 
بیان کرد: با بهره‌برداری از پروژه های آب شــیرین کن در 
حال احداث استان بوشهر در آینده نزدیک وضعیت تامین 
آب این استان دستخوش تحولاتی ارزشمند خواهد کرد. 
بذرافشان ادامه داد: پروژه خط انتقال آب از آب شیرین کن 
های بوشهر به شبکه آب شهری از دستاوردهای مهم شرکت 
آبفا اســت که پایان کار احداث این پروژه آب را با شتاب و 

سرعت مناسبی به شهروندان می رساند.

  برگزاری دویست و پنجاه و نهمین جلسه هیات 
مدیره شرکت پالایش گاز فجر جم 

دویست و پنجاه ونهمین  جلســه هیات مدیره با حضور 
ریاست محترم هیات مدیره، نائب رئیس و مدیرعامل محترم 
و اعضای محترم هیات مدیره در شرکت پالایش گاز فجر‌ 

جم برگزار گردید. 
در این جلســه ابتدا مدیرعامل محترم ضمن خوش آمد 
گویی، وضعیت عملکرد تولید و چالش های شرکت از جمله 
چالش کمبود خوراک، کمبود آب و چالش نیروی انسانی 

را بیان کردند.
در ادامه جلسه پس از طرح موضوعات دستور کار جلسه، 
واحدهای HSE و واحد تحلیل سیستم ها گزارش عملکرد 

۹ ماه خود را ارائه نمودند.

  تشکیل پنجمین جلسه شورای فرهنگی شرکت 
پالایش گازفجرجم در نیمه دوم سال جاری 

شورای فرهنگی شــرکت پالایش گاز فجرجم، پنجمین 
جلسه خود را با حضور تمامی اعضاء و مدیرعامل محترم به 

عنوان رئیس شورا در سالن کنفرانس شرکت تشکیل داد.
در این نشســت برنامه های فرهنگی مجتمع مسکونی 
 پارس جــم مورد بحــث و تبــادل نظــر اعضــاء قرار 
گرفت و با اجرای ۱۶ برنامه متعدد برنامه فرهنگی در این 

مجتمع موافقت شد.
موافقت با اجرای  برنامه های فرهنگــی روابط عمومی، 
امور ایثارگران و بسیج شــرکت نیز از دیگر مصوبات این 
 نشست بود که در بهمن پیش رو در سطح شرکت برگزار 

خواهد شد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1401/11/02
شماره : 1341

مجتمع گاز پارس جنوبی نقش کلیدی در چرخش اقتصاد کشور دارد 

همایش تجلیل از خادمان صنعت چاپ برگزار شد

وزیر امور اقتصاد و دارائی در بازدید از پالایشگاه نهم پارس جنوبی بیان کرد: مجتمع 
گاز پارس جنوبی با استفاده از توانمندی‌ها و فناوری‌های روز، نقش بسیار اساسی و کلیدی 

در چرخ اقتصاد کشور دارد. 
به گزارش خبرنگار روابط عمومی شــرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، ســید احسان 
خاندوزی وزیر اقتصاد در حاشیه‌‌ی بازدید از پالایشگاه نهم مجتمع گاز پارس جنوبی ) فاز 
12( با اشاره به این‌که، استمرار تولید در منطقه پارس جنوبی از جلوه‌های کار جهادی است 
عنوان داشت: اقدامات شایسته و بسیار بزرگ کارکنان مجتمع گاز پارس جنوبی ) تولید 
مستمر و پایدار گاز( در روزهای سرد سال آرامش و آسایش را برای هموطنان عزیزمان به 

ارمغان آورده است. 	
خاندوزی با بیان اینکه برای رسیدن به اهداف بزرگ و متعالی باید با برنامه‌ریزی منظم 
و اساســی گام برداریم تصریح کرد: با اســتفاده از توان داخل و ایجاد فضای هم‌دلی و کار 
گروهی می‌توانیم برنامه‌ها و اهداف دولت خدمتگزار و وزارت نفت را محقق نموده و همواره 

خدمت‌رسانی به مردم کشور را سرلوحه‌ی کارهایمان قرار بدهیم.	
وزیــر امور اقتصاد و دارایی تصریح کــرد: مجموعه گاز پارس جنوبی با تامین بیش از 

75 درصد گاز کشور به بزرگترین تامین کننده گاز کشور تبدیل شده و در حال حاضر با 
فرآورش ۸۴۵ میلیون مترمکعب مصرف گاز روزانه در تمامی پالایشگاه‌های کشور، بیش 

از ۶۳۰ میلیون مترمکعب مصرف خانگی، تجاری، صنایع کوچک و غیرعمده است و لازم 
است در مدیریت مصرف گاز اهتمام ملی داشته باشیم و بتوانیم از این دوره سرد به خوبی 
عبور کنیم.در ادامه این بازدید احمد باهوش، مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی گزارشی 
از آخرین وضعیت تولید و فرآورش گاز و اقدامات شایسته در خصوص تولید حداکثری در 

روزهای سرد سال را ارائه نمود. 

 فاز ۱۲ پارس جنوبی	
فاز ۱۲ میدان مشترک گازی پارس جنوبی واقع در بلوک جنوب شرقی این میدان و 
حاشــیه خط مرزی با کشــور قطر با مساحتی حدود ۲۰۶ کیلومتر مربع است که ذخیره 
گاز طبیعی خشــک آن ۲۱ تریلیون فوت‌مکعب برآورد می‌شود. تأسیسات فراساحل این 
فاز حدود ۱۵۰ کیلومتری نوار ساحل و تأسیسات خشکی این فاز در منطقه تمبک )۶۵ 
کیلومتری شرق عسلویه( قرار دارد. هدف از اجرای این پروژه استخراج و انتقال ۳ میلیارد 
فوت‌مکعب گاز در روز از ۴۵ حلقه چاه است که روی چهار سکوی سرچاهی حفر خواهند 
شد. این گاز در تأسیسات خشکی شیرین‌سازی و به خط لوله سراسری ششم تزریق می‌شود. 

همایش تجلیل از خادمان صنعت چاپ، در سالن اجتماعات اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خوزستان با حضور پیشکسوتان و فعالان این عرصه برگزار شد.

مجید منادی در همایش تجلیل از خادمان صنعت چاپ ضمن تبریک میلاد حضرت 
فاطمه زهرا )س( و خیر مقدم به مدعوین عنوان کرد: خداوند به همه فعالان صنعت فرهنگی 
که هویت ساز هستند ، توفیق عطا کند و امیدوارم با حضور ارزشمندتان ما شاهد اعتلای 

این صنعت بیش از پیش در استان خوزستان باشیم. 
وی با توضیح اینکه صنعت چاپ و فعالان این عرصه به عنوان هویت سازان فرهنگی، 
یکی از موثرترین صنایع فرهنگی هســتند، بیان کرد: صنعت چاپ چه قبل و چه بعد از 
انقلاب جزء صنایع معنادار است و با صنایع دیگر متفاوت است و افرادی که وارد این حوزه 

می‌شوند همه دغدغه فرهنگی دارند.
منادی صنف چاپ را یکی از مولفه‌های هویتی استان خوزستان دانسته و اظهار کرد: 
چاپخانه‌داران کار فرهنگی ماندگار می‌کنند و روح و معنای عمیق فرهنگی در این صنعت 
وجود دارد که باید این روح و تجربه به نســل جدید که پیشــگامان این حرکت هستند، 

انتقال داده شود.
وی اضافه کرد: باید با حمایت، هم‌فکری و هم اندیشی بتوانیم صنعت چاپ را توسعه 
دهیــم . زیــرا این صنعت از کم چالش‌ترین و پرُکاربردترین ها اســت و باید تلاش کنیم 

کم‌کاری‌ها و مشکلاتی که در این حوزه وجود داشته را مرتفع کنیم.
در ایــن همایش عبدالکریــم پرتو مدیرچاپخانه امیرکبیرگفت: هر چند در گذشــته 
تلاش‌هایی از طریق استانداری و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان درخصوص 
اینکه کار چاپ از استان خارج نشود ، انجام شد اما متاسفانه این اتفاق که برای چاپخانه‌داران 
نیفتــاد  و در حــال حاضر همه مناقصه و مزایده‌ها که از طریق ســامانه صورت می‌گیرد 

مشکلات را بیشتر کرده است.
پرتو افزود: یکی از مشکلات این سامانه زمان کم برای بارگذاری اسناد است و تنها در 

زمان کوتاهی باید اســناد بارگذاری شود که در عمل انجام فرآیِند را برای چاپخانه داران 
بسیار دشوار نموده است.

جماره مدیر چاپ گرافیک در این همایش بیان کرد: چاپخانه‌ها نیاز به حمایت از سوی 
متولیان دارند . باید برای واحدهای صنفی بســته‌های اقتصادی و تسهیلات بانکی تعریف 

کرد و وام با درصد کم در اختیار چاپخانه‌داران قرار گیرد.
جماره مشکل دیگر صنف چاپ را سقف تامین اجتماعی برای کارکنان چاپخانه دانسته 
و عنوان کرد: سازمان تامین اجتماعی پیش از این برای 5 نفر از کارکنان چاپخانه استفاده 
از بیمه را تا ســقف 10 درصد اعمال کرده بود اما در حال حاضر این ســقف به 30 درصد 

رسیده و باید برای چاپخانه‌داران با تعداد بالا سقفی مشخص شود.
امید حلالی مدیر چاپخانه نشر فرهنگ مسیر صنعت چاپ در شرایط کنونی را مسیر 
استهلاک عنوان کرد و دگرگونی لازم برای انطباق شرایط جدید را لازم دانست وی گفت 

: تغییر ریل در صنعت چاپ اگر با برنامه‌ریزی و حمایت درســت نباشد،  هولناک خواهد 
بود و منجر به تعطیلی بیشتر این صنف می‌شود.

حلالی افزود: صنعت چاپ به عنوان یکی از مبادی مدرنیسم در ایران و جهان با طلوع 
انقلاب چاپ و عبور از قرون وســطی توانســت به سمت انتشــار و تکثیر دانش و اندیشه 

محوری سوق یابد.
وی با بیان اینکه نرخ مطالعه ســنتی در حال تغییر به مطالعه دیجیتال است ، اظهار 
کرد: با توجه به اینکه نســل جوان وارد فضای جدید مطالعه دیجیتال شــده ، باید تلاش 

کنیم این شکاف‌ها را پرُ کرده و حلقه‌های مفقوده را پیدا کنیم.
وی ادامه داد: اگر نگاه سخت افزاری به صنعت چاپ داشته باشیم آن را صنعتی دیده و 
اگر به محتوای این صنعت نگاه کنیم چاپ، فرهنگی است و باید بکوشیم وجهه‌ی فرهنگی 

صنعت چاپ را جایگزین نگاه ماشینی کنیم.
عصــاره مدیر مجتمع چاپ پان، آموزش را مهم‌ترین راه حل برُون رفت از مشــکلات 
چاپ عنوان کرده و گفت: برای برجا ماندن این صنعت باید فضای دیجیتال توسعه یابد و 

مهم‌ترین حرکت آموزش در این مسیر است.
در این همایش از » عبدالکریم پرتو دزفولی«  پیشکســوت و مدیر چاپخانه امیرکبیر، 
»سید امین ابراهیمی قطار« پیشکسوت و مدیر چاپخانه نگارین، »محمود شوقی « مدیر 
چاپخانه امین ،» علی رئیسی«  مدیر چاپخانه ملت، »شکوه فریدفر «مدیر چاپ دیجیتال 
چیســتا، »محمد معتمد« مدیر چاپ دیجیتال موج سوم،» رضا قاطع نژاد « ماشین چی 
چاپخانه فرهنگ ، »حســن قاســمی دهقی« کارگر نمونه چاپخانه نور از اهواز و  » علی 
اورامن« مدیر چاپ دیجیتال طاها از اندیمشــک ، »صابر بویری« چاپ دیجیتال رنگین 
کمان از ایذه، »علی سکرانی« چاپ دیجیتال مهیا  بندرامام خمینی ، » مریم آل کثیر« 
چاپ دیجیتال پویا از شــوش، »نادر قربانی چهارده « چاپ دیجیتال محمد از امیدیه ، » 
علیرضا تمیمی پور« چاپ دیجیتال طاها آغاجاری به عنوان خادمان صنعت چاپ تجیل شد.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: در سیلاب حدود ۴۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی پلدختر به طور کامل تخریب شد و تاکنون معوضی به کشاورزان خسارت دیده انجام نشده است.
 سید جواد ساداتی نژاد در حاشیه سفر به پل‌دختر در جمع خبرنگاران با تاکید بر توسعه باغات در اراضی شیب دار و اراضی دیم، اظهار داشت: با توجه به اشتغال ناشی از توسعه باغات در اراضی شیب 

دار و دیم اعتباراتی را به استان تخصیص داده‌ایم که بخشی از آن جذب شد.وی، افزود: یکی از چالش‌های کشاورزان مربوط به خسارت ناشی از سیل به اراضی کشاورزی بود.
وزیر جهاد کشاورزی، گفت: بر اثر سیل ۹۸، حدود ۴۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی شهرستان به طور کامل تخریب شد و تاکنون معوضی به کشاورزان خسارت دیده انجام نشده است.

ساداتی نژاد، بیان کرد: باید به یک جمع بندی و گردش کار جدید برای رفع این مشکل برسیم. عنوان کرد: در سفر امروز بازدید از دو ایستگاه پمپاژ را داشتیم که تلاش می‌کنیم تا پایان تکمیل شوند.
وزیر جهاد کشــاورزی با اشــاره به ظرفیت شــیلات در لرستان، عنوان کرد: لرستان یک قطب در حوزه شیلات است که می‌تواند شغل و ثروت خوبی را به دنبال داشته باشد، ما هم سهمیه خوبی را به 

حوزه شیلات لرستان اختصاص می‌دهیم.

  رییس اتاق ایران جبران خسارت صنایع خراسان رضوی ناشی از کمبود گاز و برق را خواستار شد
 رییس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی ایران با اشاره به تعطیلی حدود ۱۰ روزه صنایع در خراسان رضوی به واسطه تشدید بحران گاز و برق گفت: درخواست صریح ما، احتساب و جبران خسارتهای وارده به این بخش در کمترین زمان ممکن است.

به نقل از اتاق بازرگانی خراسان رضوی، غلامحسین شافعی در نشست هیات نمایندگان این اتاق در مشهد با اشاره به تعطیلی گسترده صنایع در روزهای اخیر به دلیل چالش انرژی و اولویت گرفتن سایر بخش‌ها در تخصیص گاز و برق ادامه داد: بنگاه‌های اقتصادی خراسان رضوی با وجود چالشی که متحمل شده ‎اند باید 
مالیات، بیمه، حقوق کارکنان و خسارت مشتریان خود را نیز متقبل شوند و این در اصطلاح جبران مافات )به همان روالی که در قانون تأکید شده( باید به‌موقع انجام بگیرد تا حُکم »نوشداروی بعد از مرگ سهراب« را پیدا نکند.

وی تاکید کرد: بنگاه‌های اقتصادی مولد و حوزه‌های صنعتی که بنیان اقتصاد و معیشت جامعه به آنها وابسته است نباید نخستین قربانیان بحران در بخش تامین و تخصیص انرژی و ناکارآمدی‌های مدیریتی در پیش‌بینی این چالش‌ها باشند.
رییس اتاق بازرگانی خراسان رضوی تاکید کرد: سالهاست که در خصوص نیازهای زیرساختی تولید و موانع کوچک و بحران‌های بزرگ برای فعالان این حوزه هشدار داده می‌شود اما دریغ از آن اقدام اساسی و بنیادین که این نگرانی‌ها را مرتفع سازد و از تکرار هر ساله قطعی یا محدودیت مصرف انرژی برای صنایع، جلوگیری کند.

شافعی افزود: ایجاد محدودیت یا حتی قطع برق در تابستان و تکرار همین بحث برای گاز در زمستان، صنایع را با مشکلات عدیده‌ای مواجه خواهد کرد و جبران خسارت‌های ناشی از توقف خطوط تولید، عدم ایفای تعهدات در قبال مشتریان داخلی و خارجی و تضعیف حوزه صادرات، اغلب به سادگی امکان‌پذیر نیست و در 
عمل شاهدیم که با تداوم و تکرار این وضعیت در سال‌های اخیر، بدنه بخش تولید و بنگاه‌های اقتصادی ما تضعیف شده و گریز سرمایه رقم خورده است.

وی ادامه داد:این ابهام جدی برای فعالان اقتصادی وجود دارد که به تناسب ادعاها یا سخنانی که در خصوص حمایت از تولید عنوان می‌شود، درجه و اعتبار این بخش در عمل، نزد متولیان امر چه میزان است که نه عزمی برای اصلاح این وضع وجود دارد و نه اراده‌ای برای جبران خسارت‌ها؟
رییس اتاق بازرگانی خراسان رضوی گفت: به واقع اگر حمایت از تولید در اولویت برنامه‌های اقتصادی است، نباید برای چندمین سال پیاپی، چراغ صنعت به خاطر کمبود برق خاموش و یا خط تولید به واسطه بحران گاز، از مدار فعالیت خارج می‌شد.

شافعی افزود: بارها عنوان‌ شده که کشور نیازمند افزایش سرمایه‌گذاری و جذب سرمایه خارجی و حتی ممانعت از گریز سرمایه‌ هاست اما آیا آنچه در عمل رخ می‌دهد، خلاف این هدف‌گذاریها نیست؟

در سالن اجتماعات اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان 

وزیر امور اقتصاد و دارایی: 
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تقدیر از رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی 
استان یزد به عنوان مدیر 
برتر استانی  

بر اساس ارزیابی‌های نهاد ریاست جمهوری با همکاری دستگاه‌های نظارتی، محسن منصوری معاون اجرایی و سرپرست این نهاد با ارسال لوح سپاسی از زحمات و خدمات مجید دهقانی‌زاده 
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان یزد به عنوان مدیر برتر استانی تقدیر و تشکر کرد. 

محسن منصوری معاون اجرایی و سرپرست نهاد ریاست جمهوری در متن این قدردانی آورده است: توفیق خدمت به نیکوترین و شایسته‌ترین مردم در نظام اسلامی، فرصت گرانبها و 
پر افتخاری است که علاوه بر خشنودی مردم موجبات رضایت پروردگار متعال را در پی خواهد داشت و به یقین در این راستا کسانی موفق و سربلند خواهند بود که بتوانند به خوبی از 
این فرصت مسئولیت در راستای جلب رضایت خداوند و خدمت صادقانه و موثر به مردم نهایت استفاده را ببرند. قطعا کار برای رضای خداوند بدون اجر و پاداش نخواهد ماند. بدینوسیله از 
زحمات و خدمات صادقانه شما به عنوان مدیری مومن، انقلابی و توانمند که تمام توان خود را در تبلور گام دوم در دولت مردمی به کار بسته‌اید تقدیر و تشکر می‌نمایم و توفیقات روزافزون 

شما را در سایه عنایات و توجهات خاصه حضرت ولی عصر)عج( از درگاه ایزد منان خواستارم.

  اراک از نظر نداشتن تخلف در زمینه معاینه فنی 
رتبه چهارم کشور را دارد

اراک- سید محسن موسوی - معاون امور زیربنایی و حمل 
و نقل شهری شهرداری اراک: اراک از نظر نداشتن تخلف 

در زمینه معاینه فنی رتبه چهارم کشور را دارد.
به گــزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری 
اراک، حجت اله مرادی گفت: شــهرداری بیشتر از مبالغ 
دریافتی از محل عــوارض آلایندگی صنایــع برای رفع 
آلایندگی‌ها و مبــارزه با آثار آنها اقدام کرده و نوســازی 
اتوبوس‌ها و اجرای رینگ‌های ترافیکی را انجام داده است.

وی در ادامه افزود:به دلیل حجم سنگین تردد، محورهایی 
برای احداث رینگ‌های ترافیکی انتخاب شده که بخشی 
از آن احداث شده و بخشــی دیگر در حال اجرا است، با 
این اقدام زمینه برای انتقال تردد ســفرهای بین شهری 
کشور که بیشتر با ماشین‌های سنگینی مانند کامیون و 
تریلر انجام می‌شود، از هسته مرکزی شهر فراهم خواهد 
شــد.معاون امور زیربنایی و حمل‌ونقل شهرداری اراک 
تاکید کرد: اصلاح مســیرهای هندسی در نقاط مختلف 
شهر، سفرهای درون‌شــهری را کوتاه می‌کند و کاهش 
مصرف سوخت، افزایش ســرعت تردد و کاهش آلودگی 
هوا را به دنبال خواهد داشــت.مرادی خاطرنشان کرد: 
اجرای پروژه‌های انســان‌محور در شهر و نوسازی ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی، انجام معاینه فنی و صدور برگه معاینه 
 فنی خودروها از دیگر اقداماتی اســت که با هدف کمک 
به کاهش میزان آلودگی هوا و افزایش ایمنی تردد انجام 
می‌شود.وی با بیان اینکه اراک از نظر نداشتن تخلف در 
زمینه معاینه فنی رتبه چهارم کشور را دارد، اظهار داشت: 
در شهر اراک پنج مرکز معاینه فنی وجود دارد که تمام این 
مراکز قابلیت تست معاینه فنی برتر و صدور گواهی را دارد، 
هرچند که طرح‌های ترافیکی در حال حاضر در اراک اجرا 
نمی‌شود، اما با صدور گواهی معاینه فنی برتر، رانندگان 
می‌توانند از مزایای این طرح در شهرهای بزرگ دارای طرح 

ترافیک بهره‌مند شوند.

 باتوجه به افت فشار گاز:
توزیع ســوخت جایگزین به 1080 مصرف کننده 

فرآورده‌های نفتی در استان گلستان انجام شد

مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده‌هــای نفتی منطقه 
گلســتان از توزیع ســوخت جایگزین به 1080 مصرف 
کننده فرآورده‌های نفتی در شــرایط افت فشــار گاز در 
اســتان خبر داد.گلستان  - ســیده حبیبه مومنی -  به 
گزارش روابط عمومی شــرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی منطقه گلســتان، ســید محمد حســینی گفت: 
 تمامی نفتکش‌ها، نیســان‌ها و فروشــندگان در سطح 
استان برای توزیع ســوخت جایگزین بسیج شده و 178 
فروشنده نفت ســفید و گازوئیل استان تکمیل ظرفیت 
شدند.وی افزود: شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
گلستان با توجه به شــرایط بحرانی افت فشــار گاز، در 
راستای حقوق شهروندی و مسئولیت اجتماعی خود، در 
کوتاه‌ترین زمان ممکن با برگزاری نشست با روسای نواحی 
در سطح اســتان اولویت خود را انجام اقدامات مناسب 
برای زمان قطعی کامل گاز قرار داد.حســینی ادامه داد: 
با تقســیم کار صورت گرفته تمام نفتکش‌ها، نیسان‌ها و 
۱۷۸ فروشنده فعال در سطح استان را برای توزیع به موقع 
سوخت جایگزین بر اساس اولویت هر شهرستان‌ بسیج 
کردیم و هم نفت ســفید و هم نفت گاز تکمیل ظرفیت 
شد.وی گفت: تصمیم‌گیری به موقع استاندار گلستان به 
همراه دیگر مدیران ستادی در کنار سپاه در بحث فعالیت 
ادارات، مدارس و دانشگاه‌ها باعث مدیریت خوب بحران 
کمبود گاز شد و شرکت نفت به مانند زمان جنگ آماده 
فعالیت جهادی برای جلوگیری از کاهش مشکلات ناشی 
از کمبود گاز است.مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی گلســتان افزود: نیروهای شرکت شــبانه‌روزی در 
حال فعالیت هستند و از زمان افت فشار گاز به 600 باب 
نانوایی، 250 مرغداری، 50 بــاب گلخانه و ۲۸۰ مورد از 
اصناف و صنایع تبدیلی و کشــاورزی سوخت جایگزین 

توزیع شده است.

  دیدار مدیر مخابرات منطقه مرکزی با شهردار نراق
مهندس لطفی مدیر مخابرات منطقه مرکزی با شهردار 
نراق دیدار وگفتگو کرد.به گــزارش اداره روابط عمومی 
مخابرات منطقه مرکزی دراین نشســت فلاح شهردار 
نراق بر همکاری مخابرات جهت ایجاد شبکه فیبر نوری 
برای نصب دوربین های نظارتی در شهر نراق تاکید کرد 
.بر اساس این گزارش در ادامه مهندس لطفی، همکاری و 
تعامل شهرداری‌ها را با مخابرات در زمینه توسعه خطوط و 
شبکه های مخابراتی امری محوری و تعیین کننده خواند 
و بر آن تاکید کردو اظهار داشت: مخابرات آمادگی کامل 
دارد نهایت همکاری ومساعدت لازم را برای نصب دوربین 

های نظارتی شهری به عمل آورد.

سهم ۷۵ درصدی پارس جنوبی از تولید گاز کشور

حمید منبتی     |   تهران- ایرنا- وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: مجموعه گاز پارس جنوبی با تأمین بیش از ۷۵ 
درصد گاز کشــور به بزرگ‌ترین تأمین‌کننده گاز کشور تبدیل شــده و اکنون با فرآورش روزانه ۸۴۵ میلیون 
مترمکعب مصرف گاز در همه پالایشگاه‌های کشور، بیش از ۶۳۰ میلیون مترمکعب مصرف خانگی، تجاری، صنایع کوچک 

و غیرعمده است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1401/11/02
شماره : 1341

هدف از اجرای این پروژه 
استخراج و انتقال سه 

میلیارد فوت‌مکعب گاز 
در روز است.

ازسرگیری عملیات اجرایی تکمیل مخازن‌ راهبردی ذخیره‌سازی نفت‌خام گوره
 مجری طرح احداث مخازن راهبردی نفت‌خام از آغاز دوباره عملیات اجرایی تکمیل 

این مخازن خبر داد و ابراز امیدواری کرد تا پایان سال ۱۴۰۲ به‌ بهره‌برداری برسد.
به گزارش از شــرکت مهندســی و توســعه نفت، طرح احداث مخازن راهبردی 
ذخیره‌سازی نفت خام با اهدافی نظیر مدیریت بازار و کنترل نوسان‌های عرضه و تقاضای 
نفــت، انعطاف‌پذیری در مدیریت تولید، ایجاد ظرفیت جایگزین در شــرایط اضطرار 
همچون آسیب به خطوط لوله انتقال و تلمبه‌خانه‌ها، همچنین بروز شرایط حاد جوی 
در اسکله‌های بارگیری صادرات، ضمن رعایت الزام‌های پدافند غیرعامل تعریف شد.

مرجان محمدی، مجری طــرح احداث مخازن راهبردی نفت خام با اظهار اینکه 
احداث مخازن ذخیره‌ســازی در کشوری که یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان نفت 
جهان به‌شــمار می‌رود، اقدامی ضروری است‌، گفت: وجود این مخازن به‌عنوان یک 

امتیاز مهم در نقش‌آفرینی ایران در بازار نفت منطقه به شمار می‌آید.
وی اظهار کرد: مخازن گوره با حدود ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی، جزو پروژه‌های 
سنواتی شرکت مهندسی و توسعه نفت است که از دهه ۸۰ شمسی عملیات اجرایی 

آن آغاز شــد و متأسفانه در سال‌های گذشته به بهره‌برداری نرسید و از سال ٩۶ نیز 
به‌طور کامل متوقف شد و در پنج سال اخیر باوجود برگزاری مناقصه‌ها در قالب‌های 

مختلف قراردادی تعیین تکلیف نشده بود.
مجری طرح احداث مخازن راهبردی نفت خام ضمن ابراز امیدواری برای راه‌اندازی 

این مخازن تا پایان سال ۱۴۰۲ اشاره کرد: با توجه به محدودیت‌های بین‌المللی ناشی 
از تحریم، هم‌اکنون در فقدان این مخازن، هزینه‌ها و مخاطره‌های زیادی به کشــور 
تحمیل می‌شود که به همین منظور با تمهیدات و تصمیم‌های هیئت مدیره شرکت 
ملی نفت ایران و محسن خجسته‌مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، تسریع در 

تکمیل و بهره‌برداری از مخازن گوره در دستور کار قرار گرفت.
به گفته محمدی، فارغ از اهمیت راهبردی این مخازن برای کشور، این پروژه در 
منطقه‌ای محروم واقع شده است و اجرای آن در فراهم کردن بستر اشتغال پایدار و 

رونق معیشت مردم منطقه نیز قابل توجه خواهد بود.
مخازن راهبردی ذخیره‌سازی نفت خام گوره، در مجاورت روستای گوره )از توابع 
بخش امام حســن شهرســتان دیلم( در ۴۰ کیلومتری شمال بندر گناوه، در استان 
بوشهر واقع شده است که شامل دو مخزن هریک به ظرفیت یک میلیون بشکه و ۴ 
مخزن هریک به ظرفیت نیم میلیون بشکه می‌شود و در مجموع قابلیت ذخیره‌سازی 

۴ میلیون بشکه نفت خام را دارد.

به گزارش از شــرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، »سیداحســان خاندوزی« در بازدید از پالایشگاه نهم پارس 
جنوبی )فاز ۱۲( تأکید کرد: مجتمع گاز پارس جنوبی با استفاده از توانمندی‌ها و فناوری‌های روز، نقش بسیار 

اساسی و کلیدی در چرخ اقتصاد کشور دارد.
وی در حاشیه‌ این بازدید با بیان اینکه استمرار تولید در منطقه پارس جنوبی از جلوه‌های کار جهادی است، 
گفت: اقدام‌های شایســته و بســیار بزرگ کارکنان مجتمع گاز پارس جنوبی )تولید مستمر و پایدار گاز( در 

روزهای سرد سال آرامش و آسایش را برای هموطنان به ارمغان آورده است.
خانــدوزی با بیان اینکه برای رســیدن به اهداف بــزرگ و متعالی باید با برنامه‌ریزی منظم و اساســی گام 
برداریم، تصریح کرد: با اســتفاده از تــوان داخل و ایجاد فضای هم‌دلــی و کار گروهی می‌توانیم برنامه‌ها و 
 اهــداف دولــت خدمتگــزار و وزارت نفــت را محقق کنیــم و همواره خدمت‌رســانی به مردم کشــور را 

سرلوحه‌ کارهایمان قرار دهیم.
وزیــر امور اقتصاد و دارایی بیان‌داشــت: مجموعه گاز پارس جنوبی با تأمین بیش از ۷۵ درصد گاز کشــور 
بــه بزرگ‌ترین تأمین‌کننده گاز کشــور تبدیل شــده و اکنون با فــرآورش ۸۴۵ میلیون مترمکعب مصرف 
گاز روزانه در همه پالایشــگاه‌های کشــور، بیش از ۶۳۰ میلیون مترمکعب مصرف خانگی، تجاری، صنایع 
 کوچک و غیرعمده است و لازم است در مدیریت مصرف گاز اهتمام ملی داشته باشیم تا بتوانیم از این دوره

 سرد به‌خوبی عبور کنیم.
»احمد باهوش« مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی نیز گزارشــی از تازه‌ترین وضع تولید و فرآورش گاز و 

اقدام‌ها برای تولید حداکثری در روزهای سرد سال ارائه کرد.
فاز ۱۲ میدان مشترک گازی پارس جنوبی واقع در بلوک جنوب شرقی این میدان و حاشیه خط مرزی با کشور 
قطر با مســاحتی حدود ۲۰۶ کیلومتر مربع است که ذخیره گاز طبیعی خشک آن ۲۱ تریلیون فوت‌مکعب 

برآورد می‌شود.
تأسیسات فراساحل این فاز حدود ۱۵۰ کیلومتری نوار ساحل و تأسیسات خشکی این فاز در منطقه تمبک 
)۶۵ کیلومتری شرق عسلویه( قرار دارد. هدف از اجرای این پروژه استخراج و انتقال سه میلیارد فوت‌مکعب 
گاز در روز از ۴۵ حلقه چاه است که روی چهار سکوی سرچاهی حفر می‌شوند. این گاز در تأسیسات خشکی 
شیرین‌ســازی و به خط لوله سراســری ششم تزریق می‌شــود. میعانات گازی تولیدی در پالایشگاه پس از 
شیرین‌سازی با خط لوله زیردریایی و گوی‌های شناوری صادر می‌شوند، همچنین امکان انتقال روزانه ۲ میلیارد 

فوت مکعب گاز ترش به تأسیسات ایران ال‌ان‌جی مجاور هم فراهم می‌شود.

صنعت برق کشور در مسیر تعالی و شکوفایی قرار دارد
 مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توانیر گفت: در دوره جدید فعالیت این وزارتخانه، 
افق‌های جدیدی در بخش‌های مختلف صنعت برق در حال گشایش است و این صنعت 

در مسیر تعالی و شکوفایی قرار دارد.
 آرش کردی در مراسم تکریم و معارفه مدیران عامل شرکت برق منطقه ای زنجان 
مهمترین عملکرد موفق این شــرکت را در سال جاری عبور از اوج مصرف برق کشور 
عنوان کرد و افزود: عبور از اوج مصرف در ســال ۱۴۰۱ گذرگاه و معبر ســختی برای 

صنعت برق کشور بود که با موفقیت انجام شد.
وی یادآور شد: در دوره جدید از فعالیت صنعت برق، اعتماد دولت، مجلس، مردم 
و نهادهای مختلف ذی نفع نه تنها به این صنعت بازخواهد گشت بلک صنعت برق نیز 
از این اعتماد به بهترین نحو ممکن استفاده خواهد کرد تا بتواند بر مشکلاتی که طی 

چندین دهه به صورت ذاتی بر مجموعه برق مستولی شده فائق آید.
کردی، موفقیت و رسیدن به اهداف تعیین شده در صنعت برق را مستلزم همسویی 
همه مدیران دانست و خاطرنشان کرد: خدمات ارایه شده در این مجموعه بسیار خطیر 
و مستمر است و وفقه بردار نیست به طوریکه در حین خدمات رسانی به مشترکان باید 
بهبود امور نیز لحاظ شــود که این شرایط در جایگاه‌های دیگر کمتر دیده می شود و 
این ویژگی در صنعت برق منحصر به فرد است تا برق همواره با ولتاژ مناسب تحویل 

مشتری شود و در حین آن اصلاح و ارتقا انجام گیرد.
مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توانیر تصریح کرد: در دولت فعلی شرایطی فراهم 
شــده اســت که معضلات این بخش برای همیشه برطرف شود و به شرایطی متعالی 

برسیم و به کارهای توسعه ای و بهینه سازی و گسترش امور زیرساختی بپردازیم.
کردی گفت: در روزهای ابتدایی استقرار دولت جدید، شرایط ویژه ای بر صنعت برق 

کشور حاکم شده بود که تابستان سختی سپری شده و وضع محدودیت ها نارضایتی 
هایی را در همه ارکان مربوط به صنعت برق به وجود آورده بود.

وی اظهار کرد: از آخر سال ۱۴۰۰ تا ابتدای تابستان سال جاری، خدمات مجموعه 
برق کشور به نحو مطلوب و با ایجاد اعتماد مناسبی بین عموم مردم ارایه شد که نشان 

از قدرت و قوت منابع انسانی و فرصت شناسی در صنعت برق است.
کردی افزود: در کمتر از ۹ ماه تهدیدها، محدودیت ها و گرفتاری های این صنعت 
با حمایت دولت از این مجموعه به فرصت تبدیل شد که این موضوع، پیام مهمی به 
لحاظ شناخت ظرفیت های درونی و قدرتمند منابع انسانی و داخلی کشور داشت که 

بخشی از آن در صنعت برق متبلور شد.
وی با تاکید بر اینکه در همه بخش ها دارای استعدادهایی هستیم که باید احصا شود، 
تصریح کرد: در صنعت برق نیز فرصتهای شــناخته نشده ای داریم که باید شناسایی 

شــود و برای بهره مندی از آنها برنامه ریزی کنیم.کردی با بیان اینکه در مســیر آغاز 
شده در دولت فعلی باید فرصتها را مغتنم شمرده و معضلات این بخش را حل و فصل 
کنیم، افزود: شرکت برق منطقه ای زنجان که محدوده زنجان و قزوین را پوشش می 
دهد جزو شرکتهای کارا و مطلوب کشور محسوب می شود و به لحاظ منابع انسانی و 

زیرساختهای موجود و عملکرد از میانگین کشوری بالاتر است.
وی موفقیت های شــرکت برق منطقه ای زنجان را وجود نیروی انسانی کارآمد و 
مدیریت کلان مناسب، همکاری و هماهنگی متولیان امر بیان و تاکید کرد: این روند 

باید همچنان تداوم یابد.
کردی گفت: زنجان به لحاظ نوع مرکزیت که در صنعت برق دارد و در جایگاه استقرار 
کارخانجات نوآور در این صنعت است ویژگی های خاصی نبست به سایر استانها دارد.

وی با بیان اینکه تجهیزاتی که در صنعت برق کشــور ســاخته می شود به لحاظ 
تکنولوژیک بودن، نیازمند ارتباط وســیع و مستحکم با دانشگاه و دانشگاهیان است، 
افزود: این فرصت در برق منطقه ای زنجان ایجاد شده است که در اجرای پروژه های 
تحقیقاتی و پایلوت نیز می توانیم از این ظرفیت و شبکه علمی قوی بهره مند شویم 

و شاهد تحولات بزرگی در این شرکت باشیم.
مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توانیر اظهار کرد: در بحث کنترل و کنترل پذیری 
شبکه های انتقال فوق توزیع برق، ضعف عمده و بزرگی داریم و در موضوعات مربوط 
به هوشمندسازی هنوز به نقشه راه جامعی در کشور نرسیده ایم که انتظار می رود در 
این بخش در شرکت برق منطقه ای زنجان اقدامات شایسته و ماندگاری انجام شود.

در پایان این مراسم منصور اوجاقی به عنوان مدیرعامل جدید شرکت برق منطقه 
ای زنجان معرفی و از خدمات علی خلجی مدیرعامل قبلی این شرکت قدردانی شد.

ذخایر آب سدهای اصفهان ۷۱ درصد کاهش دارد
 مدیر دفتر تاسیســات آبی شرکت آب منطقه‌ای اصفهان با اشاره به 
اینکه ذخیره آب ســدهای استان به ۱۸۵ میلیون مترمکعب رسیده، 
گفت: ذخایر آب ســدهای اصفهان نســبت بــه میانگین ۷۱درصد 

کاهش نشان می‌دهد.
احسان الله امینی با اشــاره به آخرین وضعیت ذخیره آبی هفت سد 
بزرگ استان اصفهان، اظهار داشت: ذخیره سد مخزنی زاینده رود با 
ظرفیت نرمال یک میلیارد و ۲۳۹ میلیون متر مکعب امروز به ۱۴۸ 

میلیون مترمکعب رسید.
وی با بیان این که ذخیره آبی سد زاینده رود نسبت به سال گذشته 

۱۰ درصد کاهش داشته است، ادامه داد: در مقایسه با بلندمدت )۵۰ سال(، ذخیره آب این سد ۷۵ درصد کاهش یافته است.
مدیر دفتر تاسیسات آبی شرکت آب منطقه‌ای اصفهان به وضعیت سد گلپایگان اشاره کرد و گفت: این سد در حال حاضر ۷.۲۶ میلیون 
مترمکعب آب ذخیره دارد و حجم آن نسبت به سال گذشته در مدت زمان مشابه ۳۴ درصد افزایش و در مقایسه با بلند مدت ۳۱درصد 
کاهش نشان می‌دهد.وی با اشاره به اینکه ذخیره سد قره‌آقاچ سمیرم به ۱۷.۷۲ میلیون مترمکعب رسیده، ادامه داد: ذخیره سد حنای 
ســمیرم امروز به ۶.۲۹میلیون مترمکعب است و بر این اســاس حجم این سد در مدت مشابه سال گذشته ۶درصد و در مقایسه با بلند 
مدت ۴۹درصد کاهش ذخیره آبی دارد.مدیر دفتر تاسیسات آبی شرکت آب منطقه‌ای اصفهان ادامه داد: سد خمیران در تیران و کرون 

تا امروز ۱.۲۶میلیون مترمکعب ذخیره آبی داشته و ذخیره این سد نسبت به سال گذشته ۱۷درصد کاهش داشته است.

مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز گفت: در روزهای 
اخیر با ابتکاراتی که انجام شد، موفق شدیم ۶.۵ میلیون مترمکعب 

در روز به تولید گاز کشور اضافه کنیم.
 به نقل از شــرکت بهره‌برداری نفــت و گاز آغاجاری، مهرداد 
کاهکش با اعلام این خبر و تقدیر از تلاش‌های شبانه‌روزی کارکنان 
صنعت نفت گفت: کارکنان شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران 
در روزهای گذشته به‌صورت شبانه‌روزی پای کار بودند تا بتوانند 

با اقدام‌هایی تولید گاز را افزایش دهند.
وی افزود: در روزهای اخیر با ابتکاراتی که انجام شــد، موفق 

شــدیم ۶.۵ میلیون مترمکعب در روز به تولید گاز اضافه کنیم و اکنون مقدار افزایش تولید این شــرکت به ۲۷ میلیون و ۸۰۰ 
هزار مترمکعب در روز رسیده است.

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران با اشاره به اینکه بخشی از گاز مورد نیاز کشور از میدان‌های گازی شرکت 
نفت و گاز گچساران استخراج می‌شود، افزود: این گاز پس از فرآوری در مجتمع گاز و گاز مایع ۹۰۰ به پالایشگاه بیدبلند خلیج 

فارس ارسال و سرانجام به شبکه گاز کشور تزریق می‌شود.
کاهکش میدان گازی پازنان را یکی از بزرگ‌ترین میدان‌های گاز گنبدی خاورمیانه و منبع تأمین گاز کشور اعلام کرد و ادامه داد: 
در این میدان ۱۵ حلقه چاه وجود دارد که گاز این میدان پس از استخراج به کارخانه گاز و گاز مایع برای فرآوری ارسال می‌شود.

 افزایش ۶.۵ میلیون مترمکعب گاز در روز

 مطالعات دفع آب‌های سطحی در خوزستان انجام شد
 معاون عمرانی استاندار خوزستان گفت: مطالعات دفع آب‌های سطحی شهرهای خوزستان انجام شده و مکاتبات آن در سطح ملی صورت گرفته است.محمد خانچی ظهر امروز چهارشنبه در گفت‌وگویی رسانه‌ای تأکید کرد: مطالعات دفع آب‌های سطحی شهرهای 
خوزستان انجام شده و مکاتبات آن در سطح ملی صورت گرفته است چون باید هر چه سریع‌تر مشکل آب‌گرفتگی معابر آبادان برطرف شود و تصمیماتی گرفته شود که در بارندگی‌های آینده شاهد این مشکلات در شهر آبادان و خرمشهر نباشیم.وی بیان کرد: برای 
رفع مشــکل آب‌گرفتگی معابر در بارندگی‌ها باید شــبکه آب‌های ســطحی از فاضلاب مجزا شــود که این طرح نیاز به تأمین اعتبار دارد و این امر در حال پیگیری اســت اما اعتبار قابل ملاحظه‌ای تاکنون در این زمینه جذب نشــد. روز گذشته شهرستان‌های آغاجاری، 

بهبهان، آبادان، گتوند، باغملک، دشت آزادگان، هویزه، مسجدسلیمان، ایذه، شوشتر، اندیکا و دزپارت به دلیل بارش باران دچار آب‌گرفتگی سیلاب بوده‌اند که به‌صورت موردی ورود آب به منازل گزارش شده است.
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سرپرست معاونت فرهنگی و رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان از رسیدن 8 اثر به مرحله دوم داوری جایزه کتاب سال خوزستان و انتخاب 7 کتاب توسط هیات داوران خبر داد.
مجید منادی، سرپرست معاونت فرهنگی و رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان درباره این دوره جایزه کتاب سال خوزستان بیان کرد: تعداد 65 اثر به دبیرخانه جشنواره 

رسید که پس از تفکیک و موضوع بندی آثار در گروه‌های مختلف علمی ،داوری توسط خانه کتاب و ادبیات ایران انجام شد.
وی با اشاره به داوری آثار افزود: در مرحله دوم داوری ، هر اثر توسط حداقل 2 داور مورد ارزیابی قرار گرفت و از بین 8 کتاب، تعداد 2 اثر به عنوان برگزیده و 5 اثر به به عنوان شایسته 
تقدیر انتخاب شد.وی درباره معیارهای داوری عنوان کرد: رعایت استانداردها در ذکر منابع و ماخذ ، بالا بودن عیار علمی محتوای کتاب، بهره‌مندی از قدرت تحلیل و استنتاج ، دستور زبان 

و گزینش آثار ، پاکیزگی و آراستگی کتاب از حیث حروف‌چینی ، صفحه‌آرایی از جمله موارد اصول داوری بود.
منادی افزود: در بخش خوزستان شناسی نیز تعداد 12 اثر از سوی هیات داوران در حال بررسی است و به زودی مراسم اختتامیه این جایزه در اهواز برگزار می‌شود.

8 اثر به مرحله دوم جایزه 
کتاب سال خوزستان رسید

علی بیرغدار    |     ظرفیت کهگیلویه و بویراحمد برای توسعه مخازن آب ها، سدها و آبرسانی ها در دولت سیزدهم به 
طور کامل دیده شده و اکنون استان ۲هزار و ۹۲۳ میلیارد تومان پروژه در حوزه آب دارد که در مقایسه با سال های 

گذشته در تاریخ این خطه بی نظیر است.

طرح آبرسانی به لیکک 
کهگیلویه و بویراحمد 

یکی از مهمترین خواسته 
های مردم این شهر که 
به دلیل کمبود اعتبار 

بیش از ۱۰ سال راکد بود.
تکمیل طرح آبرسانی از 
سد کوثر به شهر لیکک 
مرکز شهرستان بهمئی 
و روستاهای اطراف تنها 

پروژه تامین آب شرب 
است که سه میلیون متر 

مکعب برای صنعت نیز آب 
تامین می‌کند و با تکمیل 

این طرح آب ۳۰۰ واحد 
تولیدی تامین و از محل 

این واحدهای صنعتی در 
بخش‌های مختلف سه 

 هزار نفر اشتغالزایی
 می شود.

گام های ماندگار دولت سیزدهم برای تامین منابع آبی 
پایدار در کهگیلویه و بویراحمد

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1401/11/02
شماره : 1341

اســتان کهگیلویه و بویراحمد با دارا بودن بارشی معادل ۱۱ میلیارد مترمکعب در سال و نیز ۵/۸ 
میلیارد متر مکعب رواناب پتانسیل ویژه ای در راستای مهار و استفاده از این منبع خدادادی برای تامین 

آب شرب ، صنعت و کشاورزی دارد.
این استان دومین حوزه بارشی کشور است که بعد از استان های شمالی ۱۰ درصد آب های جاری 

کشور را دارد اما منابع برداشت آب پایدار در این استان دیده نشده بود.
با اینکه استان کهگیلویه و بویراحمد به سرزمین چشمه سارها و آبشار ها و رودهای خروشان معروف 

است اما بیشتر شهرهای آن در ماه های مختلف سال با کم آبی و تنش آبی مواجهند.
تاکنون ۳۲۷ میلیمتر میانگین بارش در سطح استان بوده و این میزان ۲۵ درصد بیش از میانگین 
درازمدت اســت و در حال حاضر ســد کوثر ۴۳۷ میلیون مترمکعب ذخیره آب دارد و سیلاب تا ۸۰ 

مترمکعب در ثانیه را طی دیماه در خود جای داده است.
این حجم بارش اغلب در چهار ماه سال اتفاق می افتد و در هشت ماه دیگر که بیشترین مصرف 
آب شــرب ، صنعت و کشــاورزی وجود دارد شــاهد کمترین بارش و یا عدم وجود هر گونه بارش در 

بیشتر نقاط استان هستیم.
با توجه به رویکرد مردمی این دولت و سیاست های آن، برای کمک به تامین منابع آبی پایدار در 
استان شاهد افتتاح پروژه های بسیار در کهگیلویه و بویراحمد خواهیم بود و به گفته مسئولان شرکت آب 
منطقه ای استان، حتی سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ اوج طرح های افتتاحی حوزه آب در این استان خواهد بود.

البته شایان ذکر است که استفاده از اعتبارات ملی پیوست لایحه بودجه ، تنش آبی ، تهاتر نفت ، 
ماده ۵۶ ، مسئولیت های اجتماعی وزارت نفت، توازن منطقه ای ، ماده ۱۷ مدیریت بحران و غیره برای 

نخستین بار محقق و به ظرفیت بودجه ای اعتباری طرح های آبی استان افزوده شده است.
عملیات اجرایی سد تنگ سرخ از سال ۹۰ با حضور مجید نامجو وزیر وقت نیرو آغاز شد. ساختگاه 

ایران زمین  

  نماینده مردم گرگان در مجلس شورای اسلامی از 
عملکرد شرکت نفت گلستان تقدیر کرد

نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی 
با حضور در شرکت ملی پخش فرآورده‌های  نفتی منطقه 

گلستان از عملکرد این شرکت تقدیر کرد.
گلســتان  ســیده حبیبه مومنی -  به گــزارش روابط 
عمومی شــرکت ملی پخش فرآورده‌های  نفتی منطقه 
گلستان، رمضانعلی سنگدوینی به منظور بررسی روند 
سوخت‌رسانی در شرایط افت فشــار گاز از فعالیت‌های 
انجام شــده در شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 

منطقه گلستان بازدید کرد.
وی با حضور در جلسه کمیته مدیریت بحران شرکت گفت: 
از ابتدای شروع بحران افت فشار گاز و برودت دمای هوا، 
تلاش مجموعه کارکنان شرکت ملی پخش فرآورده‌های  
نفتی و مدیریت جهادی و دلسوزانه مدیر منطقه، با برنامه 
ریزی‌های انجام شده با توزیع به موقع سوخت جایگزین 
به واحدهای تولیدی، مرغداری‌ها و گلخانه‌ها موجبات 
پایداری گاز خانگی را فراهم کرده که این مهم جای تقدیر 

و تشکر از تمامی پرسنل عملیاتی و اجرایی را دارد.
ســنگدوینی افزود: بــدون شــک اینگونــه اقدامات 
 جهــادی موجــب رضایتمنــدی خداونــد متعــال

 و مردم فهیم استان خواهد بود و در آینده از شما به نیکی 
یاد خواهد شد.

در ادامه مدیر شــرکت ملی پخش فــرآورده های نفتی 
منطقه گلستان بیان داشت: پرسنل خدوم شرکت وظیفه 
خود دانسته در کنار مجموعه شرکت گاز استان و توجه 
به تصمیمات استاندار گلستان و مدیر عامل شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های  نفتی ایران، نسبت به توزیع مناسب و 
به موقع سوخت جایگزین با تمام قوا و ظرفیت‌های موجود 
اقدام کرده و تمامی تلاش ما به صورت شبانه روزی ادامه 
خواهد داشت تا گرمایش خانگی حفظ و چرخه تولید در 

صنایع و اصناف دچار آسیب نشود.

 تجارت بین ایران و کشورهای آسیای مرکزی از 
مرز سرخس افزایش یافت

 معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای خراســان رضوی گفت: طی بازه ۹ ماهه سال جاری 
ترددهای تجاری از پایانه مرزی سرخس خراسان رضوی با 
ترکمنستان و دیگر کشورهای آسیایی در مقایسه با مدت 

مشابه سال قبل ۴۱ درصد افزایش داشته است.
رضا صحراگرد افزود: به طور کلی در بازه زمانی یاد شده ۶۳ 
هزار و ۵۷۶ دستگاه ناوگان صادراتی، وارداتی و ترانزیتی 
با ۷۹۵ هزار تن کالا از پایانه مرزی سرخس تردد کرده اند 

که رشدی ۴۱ درصدی را نشان می دهد.
وی ادامه داد: میزان تــردد ناوگان صادراتی در این مدت 
به میزان هفت هزار و ۵۳۵ دســتگاه، ۴۵ درصد و میزان 
تردد ناوگان حامل بار ترانزیت خروجی با ۲۶ هزار و ۸۷۱ 

دستگاه، ۴۱ درصد افزایش داشته است.

ســد مخزنی تنگ ســرخ در ۳۵ کیلومتری یاســوج و بر روی رودخانه بشار واقع شده است.معاون عمرانی استاندا کهیلویه و 
بویراحمد در خصوص این طرح مهم و اولویت دار دولت می گوید: سال ۹۰ سد تنگ سرخ کلنگ زنی شد و در مدت ۱۰ سال 
۱۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشت و سه سال هم خوابیده بود.کیامرث حاجی زاده افزود: پیشرفت فیزیکی سد ۴۴ درصد در 
۲ سال اخیر بوده است و از ۱۰ درصد در مدت ۱۰ سال به ۴۴ درصد رسیده است.وی ادامه داد: اصل اولویت سد تنگ سرخ 
آب شرب است و مطالبه مردم استان است که جزو سدهای مخزنی کوچک به شمار می آید.حاجی زاده تصریح کرد: مخزن 
سد تنگ ۱۵۷ میلیون متر مکعب و سد سقاوه با پیگیری های شبانه روزی با مخزن ۹ میلیون متر مکعب و سد آبریز دارای 
۱۳۵ میلیون متر مکعب مخزن است.وی بیان کرد: اولویت اول این سدها و بر اساس حجمی که برای مخزن سد تعریف شده 
بحث آب شرب استان است که این مهم اولویت نخست دولت است.معاون عمرانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد اضافه کرد: 

سپس به آب برای کشاورزی و در نهایت به تامین آب صنعت استان توجه شده است و این حق استان است

 سد سقاوه
ســد مخزنی ســقاوه بر روی رودخانه سقاوه از سرشاخه‌های رودخانه لوداب و در حدود سه کیلومتری جنوب شرق شهر 
مارگون و در حدود ۷۰ کیلومتری شمال غربی یاسوج در استان کهگیلویه و بویراحمد احداث می شود.پروژه سد خاکی سقاوه 
با ارتفاع ۴۵ متر در این شهرستان اجرا خواهد شد.معاون عمرانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: سد سقاوه یکی 

از مطالبات به حق مردم این منطقه در سالیان متمادی بود که با پیگیری های انجام شده مجوز ماده ۲۳ آن گرفته شد.
وی ادامه داد: با اعتبار ۴۷۰ میلیارد تومان اعتبار اولیه مناقصه شد و یکی از شرکت های بزرگ سد سازی موفق در حال 
تجهیز کارگاه است.معاون عمرانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: سد سقاوه در دهه فجر امسال کلنگ زنی خواهد شد.

شهرستان مارگون در استان کهگیلویه و بویراحمد به سبب آب و هوای مطبوع، زمین حاصلخیز ، معادن مهم و آب فراوانش 
ظرفیت های بزرگی برای سرمایه گذاری دارد و با احداث سد بزرگ سقاوه، آینده ای بسیار درخشان برای این منطقه پیش بینی 
می شود.تقویت سفره ها، رونق صنعت، رونق گردشگری، رونق کشاورزی مدرن از جمله پیامدهای مثبت اجرای این سد خواهند 
بود.منطقه سقاوه در شهرستان مارگون در آینده به یک شهرک صنعتی بزرگ تبدیل خواهد شد و بیشتر صنایع به آب نیاز دارند.

هم اینک نیز کارخانه سیمان مارگون در این شهرستان به عنوان بزرگترین واحد صنعتی کهگیلویه و بویراحمد و یکی از 
طرحهای ملی در بخش سیمان است.از سوی دیگر ظرفیت منطقه برای کشاورزی احداث یک سد خاکی بزرگی را می طلبید 

که ساخت آن در دستور کار متولیان قرار گرفت.

 پروژه آبرسانی به چهار شهر دهدشت، چرام، سوق و لنده
معاون عمرانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: این پروژه آبرسانی به طور کامل تعطیل بود و هلدینگ قبلی ۳۵ درصد 
پول گرفته بود و ۳۳ درصد کار کرده بود و کار رها شــده بود.حاجی زاده افزود: نشســت هایی در این خصوص برگزار شــد و 
هلدینگ جدید خاتم پای کار آمد و مخزن آن ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.وی ادامه داد: در حال حاضر پروژه آبرسانی 
به چهار شــهر با پیشرفت فیزیکی مطلوبی فعال است.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کهگیلویه و بویراحمد نیز افزود: ۷۵ 
میلیارد تومان برای طرح آبرسانی به چهار شهر دهدشت، چرام، سوق و لنده اختصاص یافته است.پروژه آبرسانی از سد کوثر به 
چهار شهر دهدشت، سوق، چرام و لنده و روستاهای اطراف با جمعیت ٢٤٠ هزار نفر شامل ١٥٣ هزار نفر شهری و ٨٧ هزار 
نفر روستایی با هدف تامین ١٦ میلیون و ٩٤٠ هزار مترمکعب آب کلنگ‌زنی شده است.در این طرح در مجموع ١٧ میلیون 
مترمکعب در سال آب شرب با دبی لحظه‌ای ٨٦٠ لیتر در ثانیه انتقال داده می‌شود و به نحوی طراحی شده که قابلیت افزایش 
ظرفیت تا سقف یک هزار و ٣٤٥ لیتر در ثانیه به منظور انتقال آب مورد نیاز صنعت را نیز تامین خواهد کرد.پروژه آبرسانی از 

سد کوثر به چهار شهر دهدشت، سوق، چرام و لنده در اردیبهشت ۹۶ کلنگ زنی شد.

 آبرسانی به لیکک
حاجی زاده عنوان کرد: یکی از آرزوهای ۸۵ هزار نفر جمعیت روستایی و همچنین جمعیت شهر لیکک و شهرستان بهمئی 
و روستاهای حومه سال های سال خوابیده بود.وی ابراز کرد: در اعتبارات سفر نخست رئیس جمهور بالغ بر ۳۹۰ میلیارد تومان 

برای آن اعتبار اختصاص یافت.
معاون عمرانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد تاکید کرد: افزون بر ۲۷۰ میلیارد تومان به این پروژه تخصیص داده شد.

برای این پروژه ۵۵ کیلومتر لوله گذای تامین شده که ۳۵ کیلومتر آن اجرایی شده است و پایان ۱۴۰۲ زمان بهره برداری 
از آن خواهد بود.به گفته، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کهگیلویه و بویراجمد نیز اعتبار و پیشرفت فیزیکی طرح آبرسانی به 
لیکک در ۱۰ سال گذشته ۷۰ میلیارد تومان و ۴۰ درصد بوده اما در ۹ ماه اخیر این میزان پیشرفت فیزیکی به ۶۵ درصد رسیده 
و از سال گذشته تاکنون ۲۹۰ میلیارد تومان به این طرح اختصاص یافته است.طرح آبرسانی به لیکک کهگیلویه و بویراحمد 
یکی از مهمترین خواسته های مردم این شهر که به دلیل کمبود اعتبار بیش از ۱۰ سال راکد بود.تکمیل طرح آبرسانی از سد 
کوثر به شهر لیکک مرکز شهرستان بهمئی و روستاهای اطراف تنها پروژه تامین آب شرب است که سه میلیون متر مکعب 
بــرای صنعــت نیز آب تامین می‌کند و با تکمیل این طرح آب ۳۰۰ واحد تولیدی تامین و از محل این واحدهای صنعتی در 
بخش‌های مختلف سه هزار نفر اشتغالزایی می شود.در سفر مهرماه سال گذشته رئیس جمهور این طرح آبرسانی جزو پروژه 
های اولویت دار سفر انتخاب شد.این طرح سالانه هشت میلیون و ۵۰۰ هزار مترمکعب آب برای شرب و صنعت تامین می کند.

 آبرسانی حومه غربی دهدشت
معاون استاندار کهگیلویه و بویراحمد تاکید کرد: پیمانکار این طرح جهاد نصر کرمانشاه بود که چند سال طرح خوابیده 
و با همکاری آب منطقه ای استان و شرکت آب و نیرو کشور تعیین تکلیف شد.حاجی زاده عنوان کرد: پیمانکار جدید طرح 
)خاتم ( اکنون شروع به کار کرده و اعتبار خوبی برای آن اختصاص داده شده است.به گفته علی شهابی نسب رییس سازمان 
برنامه و بودجه کهگیلویه وبویراحمد، برای تسریع در روند اجرایی یکصد میلیارد تومان از محل سفر رئیس جمهور در سال 
جاری به طرح آبرسانی به اراضی کشاورزی حومه غربی دهدشت- سوق اختصاص یافت.با اجرای پروژه آبرسانی به دهدشت 
غربی پنج هزار هکتار از اراضی کشاورزی به زیر کشت محصولات زراعی می رود و موجب تقویت معیشت ساکنان روستاهای 

این منطقه خواهد شد.

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -  7 3 8 6 5 5 2 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

با عنایت به درخواسـت بررسـي و احراز اشـتغال در مشـاغل 
سـخت و زیـان آور جناب آقای اصغـر جعفری علائی موضوع 
در جلسـه مـورخ 1401/06/05 کمیتـه بـدوی تطبیـق و 
تشـخیص مشـاغل سـخت و زیان آور اسـتان مطرح و شغل 
/ مشـاغل زیر نامبرده مشـمول سـخت و زیان آور شـناخته 
شـدند. لـذا به اسـتناد ماده ۳ آییـن نامه اجرایي بنـد ۵ جزء 

ب مـاده واحـده قانـون اصـلاح تبصـره ۲ الحاقـي مـاده ۷۶ 
قانـون تامیـن اجتماعـي کارفرما مکلف اسـت ظرف ۲ سـال 
از تاریـخ ابلاغ تصمیم کمیته نسـبت به ایمن سـازی محیط 
کار جهـت مشـاغل تائید شـده گـروه الف طبق جـدول ذیل 
اقـدام و نتیجـه را کتبـاً بـه کمیتـه فـوق اعـلام نمایـد. راي 
صـادره حداکثـر ظـرف مـدت 15 روز اداري پـس از ابلاغ در 

قالـب فـرم شـماره )۴( قابل تجدیـد نظر خواهـي در کمیته 
تجدید نظر این اسـتان مي باشـد و در غیر ایـن صورت براي 
اشـخاص داخـل کشـور 3 مـاه و بـرای افـراد مقیم خـارج از 
کشـور 6 ماه از تاریخ ابلاغ رای، مطابق قانون آیین دادرسـی 
دادگاه هـای عمومی وانقـلاب در امور مدنی، در دیوان عدالت 

اداري قابـل اعتـراض و فرجـام خواهـی خواهد بود.

توضیحاتنوع تاییدتاییدعنوان شغلینام شرکت
با توجه به شرح وظایف مشمول استالفتاییدکارگر سادهشرکت کرمیت پارس

با توجه به شرح وظایف مشمول استالفتاییدکارگر سادهشرکت پیچ ستاره ایران

بافندهشرکت بافت کویر
 کارگر ساده

تایید
 تایید

الف
الف

با توجه به شرح وظایف مشمول است

بهرام جمشیدی - رئیس کمیته بدوی - دبیر کمیته تجدید نظر استانیبهرام جمشیدی - رئیس کمیته بدوی - دبیر کمیته تجدید نظر استانی

وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی
اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی استان سمنان

»سال تولید، دانش بنیان ، اشتغال آفرین«
شرکت کرمیت پارس ، شرکت بافت کویر،شرکت پیچ ستاره ایران

بـا عنایـت بـه درخواسـت بررسـي و احـراز اشـتغال 
در مشـاغل سـخت و زیـان آور جنـاب آقـای مختـار 
صوفی آبـادی )کدملی ۰۰۶۵۱۷۴۸۰۱( به اسـتحضار 
می رسـاند موضـوع در جلسـه مـورخ ۲۴ مهـر ۱۴۰۱ 
کمیتـه بـدوی تطبیـق و تشـخیص مشـاغل سـخت و 
زیـان آور اسـتان مطـرح و مشـاغل مـورد درخواسـت 
ایشـان بـه شـرح جـدول ذیـل از نظر صفت سـخت و 

زیـان آور مـورد بررسـی قـرار گرفتنـد. لـذا به اسـتناد 
مـاده ۳ آییـن نامـه اجرایي بند ۵ جـزء ب ماده واحده 
قانـون اصلاح تبصـره ۲ الحاقي مـاده ۷۶ قانون تامین 
اجتماعـي کارفرمـا مکلف اسـت ظرف۲ سـال از تاریخ 
ابـلاغ تصمیـم کمیته نسـبت بـه ایمن سـازی محیط 
کار جهـت مشـاغل تائیـد شـده گـروه الـف طبـق 
جـدول ذیـل اقـدام و نتیجـه را کتبـاً بـه کمیتـه فوق 

 اعـلام نمایـد. ضمنـا راي صـادره حدکثر ظـرف مدت 
۱۵ روز اداري پـس از ابـلاغ در قالـب فرم شـماره )۴( 
قابـل تجدیـد نظر خواهـي در کمیته تجدیـد نظر این 
اسـتان مـي باشـد و در غیـر ایـن صـورت راي صادره 
بـراي اشـخاص داخـل کشـور 3 مـاه و بـرای افـراد 
مقیـم خـارج از کشـور 6 مـاه از تاریـخ ابـلاغ رای از 

طریـق دیـوان عدالـت اداري قابـل اعتراض اسـت.

توضیحاتنوع تاییدوضعیت تاییدعنوان شغلیکد درخواست
با توجه به شرح وظایفالفتاییدکارگر ساده۱۰۱۰۴۴۱۰

بهرام جمشیدی - رئیس اداره بازرسی کار استان سمنانبهرام جمشیدی - رئیس اداره بازرسی کار استان سمناننشانی: سمنان - شهرک صنعتی شرق شرکت گرما سپهر سهند

وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی
اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی استان سمنان

»سال تولید، دانش بنیان ، اشتغال آفرین«
شرکت کارگاه محترم گرما سپهر سهند )به که کارگاه: 2013620115 (

ــي  ــه ارزيابي كيف ــبت ب ــات نس ــزاري مناقص ــون برگ ــاده 12 قان ــد ج م ــي بن ــه اجرائ ــر آئين نام ــر دارد، بناب ــزد در نظ ــن ي اداره كل راه آه
ــزاري  ــل برگ ــه مراح ــت كلي ــر اس ــه ذك ــد. لازم ب ــدام نماي ــر اق ــرح زي ــه ش ــه ب ــه مناقص ــوت ب ــت دع ــرايط جه ــد ش ــران واج  مناقصه گ
ــق درگاه ســامانه  ــه ليســت پيشــنهاد دهنــدگان داراي صلاحيــت از طري ــا تهي ــي ت ــل اســناد ارزياب ــي كيفــي از دريافــت و تحوي فراخوان ارزياب

ــه آدرس: www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد. تــداركات الكترونيكــي دولــت )ســتاد( ب
1 موضوع مناقصه: بهسازی سوله تعمیرات لکوموتیوها)تاسیسات مکانیکی و برقی و ابنیه( اداره كل راه آهن يزد   

2 مدت و محل  انجام : 6/ شش ماه – شهرستان بافق: كارخانجات تعمیرات لکوموتیو بافق
ــوزده ميليــون و دويســت و  ــارد و نهصــد و ن ــه: 56.919.265.793 )پنجــاه و شــش ميلي ــوع مناقص ــات موض ــام عملی ــرآورد انج 3 ب

ــود و ســه (ريــال   شــصت و پنــج هــزار و هفتصــد ون
4 مبلــغ تضمیــن شــركت در فرآينــد ارجــاع كار: 2.845.963.290) دوميليــارد و هشــتصد و چهــل و پنــج ميليــون و نهصــد و شــصت 
و ســه هــزار و دويســت و نــود( ريــال – بــه صــورت يكــي از ايــن روش هــا:  الــف- ضمانتنامــه بانكــي در وجــه شــركت راه آهــن ج. ا. ا. صــادره 
 يكــي از بانک هــاي مجــاز كــه حداقــل 3 مــاه ازآخريــن تاريــخ تحويــل پيشــنهادها اعتبــار داشــته و بــراي 3 مــاه ديگــر قابــل تمديــد باشــد.
 ب- اصــل فيــش واريــزي وجــه نقــد بــه حســاب تمركــز وجــوه  نقــدي راه آهــن  بــه حســاب IR 290100004001064006372624  بــه نــام 

تمركــز وجــوه ســپرده راه آهــن نــزد بانــک مركــزي  ج- اوراق مالــی اســلامی دولــت
5 شــركت كننــدگان در فراخــوان مي بايســت :  الــف - داراي گواهــي صلاحيــت حداقــل پايــه 5/پنــج در رشــته ابنيــه از ســازمان 
برنامــه و بودجــه و بــا توجــه بــه گواهــی صلاحيــت در رشــته و پايــه مــورد نيــاز دارای ظرفيــت آزاد لازم بــا توجــه بــه مبلــغ بــرآورد مناقصــه 
باشــند ب: ارائــه گواهينامــه تاييــد صلاحيــت ايمنــی پيمانــكاری صــادر شــده توســط وزارت تعــاون،كار و رفــاه اجتماعــی مرتبــط بــا موضــوع 

مناقصــه الزامــي اســت.
6 قیمت ها متناسب با كالاي ساخت داخل با لحاظ كیفیت ارائه گردد.

7 مهلت دريافت اسناد ارزيابي : حداكثر تا ساعت 14 روز شنبه مورخ 1401/11/08
8 مهلت بارگذاري اسناد تکمیل شده ارزيابي: حداكثر تا ساعت 9 روز يکشنبه  مورخ 1401/11/23 

9 مدت اعتبار ضمانت های شركت در فرآيند ارجاع كار 3 ماه می باشد و به درخواست كارفرما به مدت 3 ماه ديگر قابل تمديد می باشد .
ــاء  ــي امض ــت گواه ــور و درياف ــايت مذك ــام در س ــت ن ــل ثب ــت مراح ــروري اس ــي ض ــت قبل ــدم عضوي ــورت ع ــدگان در ص ــنهاد دهن 10 پيش

ــتاد:  021-1456 ــامانه س ــاس س ــماره تم ــازند. ش ــق س ــوان را محق ــركت در فراخ ــت ش ــي جه الكترونيك
پــس از ارزيابــي كيفــي، از مناقصه گــران واجــد شــرايط كــه حداقــل امتيــاز لازم را كســب نمــوده باشــندجهت دريافــت اســناد مناقصــه دعــوت 

بــه عمــل خواهدآمــد.

نوبت دوم

  آگهي دعوت به فراخوان تجديد ارزيابي کيفي   آگهي دعوت به فراخوان تجديد ارزيابي کيفي 
مناقصه عمومي يك مرحله اي شماره مناقصه عمومي يك مرحله اي شماره 2727//401401/م/م

اداره تداركات و پشتيباني اداره كل راه آهن يزد شناسه 1442680

وزارت راه و شهرسازی 
شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران) سهامی خاص(



ورزشی
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سرمربی سابق تیم فوتبال تراکتور با بیان اینکه پتانسیل بازیکنان جوان در ایران دیوانه کننده است، از احتمال جذب یک بازیکن ایرانی برای تیم سوچی روسیه خبر داد.
 »قربان بردیف« در ابتدای این فصل هدایت تیم فوتبال تراکتور تبریز را بر عهده گرفت. بردیف با تجربه سالها حضور در فوتبال روسیه و تیم هایی چون روبین کازان و روستوف به فوتبال 
ایران آمد اما در تعطیلات لیگ هنگام برگزاری جام جهانی، تراکتور را به مقصد تیم سوچی روسیه ترک کرد.بردیف پیش از این سابقه کار با بازیکنان ایرانی از جمله سردار آزمون و سعید 
عزت اللهی را در روسیه داشت اما کار در تیم تراکتور به او شناخت کاملتری از فوتبال ایران داد؛ تا جایی که او حالا استعدادهای فوتبال ایران را دیوانه کننده می داند.مربی تیم سوچی در 
تازه ترین گفتگوی خود در خصوص احتمال جذب بازیکن ایرانی برای تیم سوچی گفت: بله کاملا امکانپذیر است.بردیف سپس در پاسخ به این سئوال که آیا ممکن است این بازیکن سردار 
آزمون باشد؟ تاکید کرد: نه اینطور نیست اما برای بازیکنان ایرانی دیگر ممکن است.این مربی سپس خاطرنشان کرد: فوتبال ایران برای من یک کشف بزرگ است. اگر دولت ایران توسعه 

فوتبال جوانان این کشور را در دست بگیرد، تیم ملی ایران به یکی از قوی ترین تیم ها تبدیل خواهد شد.

پتانسیل بازیکنان ایران 
دیوانه کننده است

   فکر می‌کردم جهانبخش به آژاکس می‌رود
مدیر برنامه علیرضا جهانبخش می‌گوید این 
بازیکن در ســال ۲۰۱۷ در آستانه انتقال به تیم 
آژاکس قرار داشــت اما دو عامل ایــن انتقال را 

منتفی کرد.
 امیر هاشــمی مقــدم مدیر برنامــه علیرضا 
جهانبخش پــس از چند هفته درخشــش این 
بازیکن ایرانی با تیم فاینورد، به فشــارهایی که از 
ابتدای این فصل روی او وجود داشــت پرداخت و 
گفت: در مورد فشــاری که علیرضا احساس می 
کرد، صحبت طولانی داشتیم. این باعث آرامش او 
شد. علیرضا باید به پسر کوچک درون خودش بر 
می گشت یعنی رفتن به فوتبال با ذهن باز و انجام 
کارها بدون ترس. ما باید بدون فکر کردن به عواقب 
شکست، ریسک کنیم.هاشمی مقدم در واکنش به 
پیشنهاد زمستانی تیم پاناتینایکوس یونان و چند 
پیشنهاد از آلمان و آمریکا تاکید کرد: این علاقه 
بــه علیرضا اعتماد به نفس می داد. او می خواهد 
موفق شود و این را در همه باشگاه ها داشته است. 
علیرضا نمی خواهد هیچکس را ناامید کند.مدیر 
برنامه جهانبخش با اشاره به فضای حاکم بر فوتبال 
هلند و اینکه جهانبخش نیاز به زمان داشت، گفت: 
هلند همیشه حساس است، حتی اگر نارنجی‌ها ۳ 
بر صفر برنده شــوند، هیچ‌کس خوشحال نیست. 
در کل فاینورد بــا تیم آلکمار هم کاملا متفاوت 
اســت، نه فقط مــردم و هوادارانش بلکه جهان 
اطراف آن.هاشمی مقدم همچنین تاکید کرد که 
جهانبخش می تواند بار دیگر به عنوان آقای گلی 
لیگ هلند و قهرمانی در این رقابتها دست یابد.وی 
در بخش دیگری از گفتگوی خود با اشاره به بازی 
حساس روز یکشنبه فاینورد مقابل آژاکس، اظهار 
کرد:آژاکس همان باشگاهی است که همیشه فکر 
می‌کردم علیرضا در نهایت به آن خواهد رســید. 
در ســال ۲۰۱۷ تقریباً زمان آن فرا رسیده بود، 
اما باشــگاه آلکمار نمی خواست بازیکنانش را به 
رقبا بفروشد و باشگاه برایتون نیز پول بیشتری را 
پیشنهاد داد.مدیر برنامه بازیکن تیم ملی ایران در 
پایان گفت: علیرضا حالا دیگر هرگز نمی تواند آنجا 
بازی کند. علیرضا واقعا فاینورد را دوست دارد. او 
می خواهد چیزی به هواداران، باشگاه، هم تیمی 

هایش و سرمربی تیم بدهد. 

 وضعیت مبهم چهار بازیکن استقلال
چهار بازیکن تیم فوتبال اســتقلال به دلیل 
مصدومیت شــانس اندکی برای حضور در هفته 

هفدهم برابر ملوان دارند.
 تیم فوتبال اســتقلال تهران که در طول نیم 
فصل اول بیش از اندازه بازیکنانش دچار مصدومیت 
شده و همین مسئله باعث شد تا سرمربی تیم نتواند 
تمامی نفرات خود را در اختیار داشته باشد، برای 
دیدار برابر ملوان از هفته هفدهم لیگ برتر هم نمی 
تواند چهار بازیکن خود را در اختیار داشته باشد.

محمد مرادمند، عارف غلامی و حسین حسینی 
که از قبل مصدوم بوده و نمی توانستند استقلال 
را همراهی کنند حالا به این جمع مهدی مهدی 
پور هم اضافه شده است.هافبک استقلال به دلیل 
آسیب دیدگی از ناحیه دوقلوی پا نتوانست برابر 
ســپاهان به میدان برود و بــا توجه به معاینات 
پزشکی، مهدی پور دیدار برابر ملوان را هم از دست 
خواهد داد.البته کادر پزشکی استقلال به دنبال این 
است که بتواند او را برای این دیدار آماده کند اما 
با توجه به وضعیت مصدومیت این بازیکن، بعید 
است او به دیدار برابر ملوان هم برسد.تیم فوتبال 
استقلال تهران روز پنجشنبه هفتم بهمن ماه و از 
هفته هفدهم لیگ برتر از ساعت ۱۵ در ورزشگاه 

آزادی میزبان ملوان بندر انزلی خواهد بود. 

با ساپینتو برای   جلســه فتح‌الله‌زاده 
بازگشت رضایی به استقلال

 مدیرعامل باشگاه استقلال قصد دارد در صورت 
موافقت ریکاردو ساپینتو مهاجم تراکتور تبریز را 
به جمع آبی‌پوشان بازگرداند.تیم فوتبال استقلال 
در هفته شانزدهم لیگ برتر فوتبال مقابل سپاهان 
اصفهان با نتیجه ۲ بر یک شکست خورد و با توجه 
به پیروزی سایر مدعیان، فاصله‌اش با صدر جدول به 
هشت امتیاز رسید.مدیران استقلال قصد دارند هر 
چه زودتر پنجره نقل‌وانتقالات باشگاه را باز کنند 
تا براساس نظر ریکاردو ساپینتو سرمربی پرتغالی 
آبی‌پوشــان اقدام به جذب نفــرات جدید کنند. 
ساپینتو دو بازیکن خواسته که یکی از آنها ریکاردو 
آلــوز هافبک پرتغالی تراکتور تبریز اســت. علی 
فتح‌الله‌زاده مدیرعامل باشگاه استقلال نیز با یک 
مهاجم اروپایی در حال مذاکره است تا در صورت 
توافــق او را به خدمــت بگیرد.همچنین مدیران 
اســتقلال علاقه‌مند هستند کاوه رضایی مهاجم 
تراکتور تبریز را به استقلال بازگردند. فتح‌الله‌زاده 
قصد دارد امروز )شنبه( با ساپینتو صحبت کند تا 
اگر سرمربی پرتغالی آبی‌پوشان موافقت کند رضایی 
به استقلال بازگردد. رضایی پیش از شروع فصل 
از لیگ بلژیک به اســتقلال بازگشت، اما به دلیل 
پر بودن لیست آبی‌پوشان مجبور شد به تراکتور 
برود. در قراردادی که رضایی با تراکتور بسته است، 
بند جدایی وجود دارد و همین مسئله باعث شده 
که مدیران استقلال به فکر بازگرداندن او باشند. 

افت فوتبالیست‌های 
درجه اول ایرانی در 

سال ۲۰۲۲ قبل از جام 
جهانی هم مشهود بود.

استقلال و پرسپولیس می‌توانند حریف رونالدو شوند؟ 

وزارت ورزش بی‌خیال دوچرخه‌سواری شده است؟

برای تیم ملی فوتبال گزینه داخلی وخارجی داریم

وزارت ورزش هنوز تایید صلاحیت نامزدهای انتخابات فدراسیون دوچرخه سواری را اعلام نکرده 
و این مسئله باعث نگرانی اهالی این رشته شده است.

 فدراسیون دوچرخه‌سواری ۱۶ ماه است که با سرپرست اداره می شود و قرار است مجمع انتخاباتی 
آن ۳۰ بهمن برگزار شود. با توجه به اینکه هنوز وزارت ورزش و جوانان اسامی کاندیداهای تایید 
صلاحیت شــده را اعلام نکرده اســت، این نگرانی در بین اهالی دوچرخه‌سواری وجود دارد که 
مبادا انتخابات در تاریخ مقرر برگزار نشــود.طبق بند ۳ ماده ۱۲ دستور العمل برگزاری انتخابات 
فدراســیون های ورزشــی، دبیر مجمع باید ۲۰ روز قبل از برگزاری مجمع، دعوتنامه ها را برای 
اعضا ارسال کند و دوچرخه سواری تا ۱۰ بهمن فرصت دارد این کار را انجام دهد و اگر تا ۱۰ روز 
دیگر این کار انجام نشود، یکی از بند های دستور العمل برگزاری انتخابات رعایت نشده است. در 
نهایت نیز ممکن است همین مسئله دلیلی بر این شود که مجمع انتخاباتی ۳۰ بهمن برگزار نشود.

انتخابات فدراســیون دوچرخه ســواری ایران با توجه به اینکه یک بار در خرداد ۱۴۰۰ از سوی 
اتحادیه جهانی پذیرفته نشد، زیره ذره بین قرار دارد و حتی این نهاد دو مرتبه پیگیر زمان برگزاری 

انتخابات ایران شــد که در نهایت با تعیین زمان برگزاری انتخابات در ۳۰ بهمن، فدراسیون هم 
این موضوع را به اطلاع اتحادیه جهانی رساند.با توجه به اینکه اتحادیه جهانی هم در جریان زمان 

برگزاری انتخابات است و می خواهد نماینده ای را بفرستد، ممکن است به تعویق آن حساس شود 
و حتی تبعاتی را برای ایران داشته باشد.

از طرف دیگر تعویق انتخابات به ضرر دوچرخه سواران خواهد بود. در حال حاضر دوچرخه سواران 
تنها در خانه تمرین می کنند و برنامه ریزی خاصی برای  نتیجه گرفتن در بازی های آســیایی 
یا گرفتن ســهمیه المپیک وجود ندارد و تنها زمان در حال از دست رفتن است.همچنین آنها با 
مشــکلات دیگری از جمله قراردادهای پایین لیگ، شرکت نکردن در تورهای بین المللی و بالا 
بودن هزینه تجهیزات دست و پنجه نرم می کنند که باعث شده انگیزه در بین دوچرخه سواران 
هر روز کمتر می شود. اگر بلاتکلیفی فدراسیون ادامه باشد و راه حلی برای این مشکلات در نظر 
گرفته نشود، ممکن است همین تعداد محدود رکابزنانی که داریم نیز کم‌کم کنار بروند و دست 
دوچرخه سواری بیشتر از این در ورزش قهرمانی خالی بماند.محمد گنج خانلو ملی‌پوش شاخص 
دوچرخه ســواری ایران نیز با اشاره به شرایط حال حاضر دوچرخه‌سواری در گفت و گو با ایسنا 

اعلام کرد: »هر کسی بدون هدف برای خودش تمرین می کند و روی هوا مانده ایم!«

وزیر ورزش با تاکید بر این که برای انتخاب ســرمربی جدید تیم ملی هم گزینه داخلی مد نظر 
هست و هم گزینه خارجی گفت: این که عنوان شده می خواهند برای تیم ملی سرمربی موقت 

انتخاب کنند صحت ندارد.
 حمید ســجادی درباره وضعیت ســرمربی تیم ملی فوتبال گفت: از وضعیت تیم ملی بی‌اطلاع 
نیستم و می‌دانم در فدراسیون فوتبال همه در تلاش‌ هستند و برنامه‌ریزی می‌کنند که این اتفاق 
زودتر انجام شــود. سالی پرکار را در پیش داریم. چهار فیفادی در پیش داریم که اهمیت زیادی 
دارد و تقویم کمیته بین‌المللی المپیک هم وجود دارد. بازی‌های آسیایی را در پیش‌رو داریم و در 
آغاز سال میلادی آینده هم در دوحه قطر جام ملت‌ها را خواهیم داشت. انتظار داریم برنامه‌ریزی 

ریزبینانه‌ای از فدراسیون فوتبال ببینیم که مطمئنم چنین اتفاقی می‌افتد.
وی در ادامه گفت: باید برای تیم ملی امید نیز زودتر کادر فنی مشــخص شــود. همه جای دنیا 
با هماهنگی تیم بزرگســالان،‌ تیم‌های پایه تعیین تکلیف می‌شوند. اهمیت انتخاب هرچه زودتر 

سرمربی به همین دلیل برای ما هم وجود دارد.
وی خاطرنشان کرد: برای انتخاب سرمربی تیم ملی هم گزینه داخلی داریم و هم گزینه خارجی. 
گزینه‌های داخلی درگیر مســابقات لیگ هستند. اگر قرار باشد از مربیانی که در لیگ برتر فعال 
هستند استفاده کنند، باید رضایت باشگاه‌ها جلب شود. هفته گذشته شایعه شده بود که قرار است 
یک سرمربی کمکی و موقت انتخاب شود. پیگیری کردم و دیدم صحت ندارد. آرزو می‌کنم بهترین 

فرد و بدون شتاب زدگی به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شود.
وزیر ورزش و جوانان که در برنامه صف اول تلویزیون حضور پیدا کرده بود، همچنین با اشاره به 
برگزاری اولین کنگره بین‌المللی بانوان تاثیرگذار اظهار داشــت: به عنوان یک ایرانی از برگزاری 
این کنگره تشــکر می‌کنم. خیلی از بانوان اثرگذار که مهمان بودند از این ابتکار بســیار تشــکر 
کردند و پیشــنهاد دادند به صورت ادواری در دیگر کشورها نیز برگزار شود. تصمیمات خوب و 
تفاهم‌نامه‌هایی خوب را در این چهارچوب دیدیم غرفه‌های زیادی است که با سلیقه خود زنان برپا 
شده است. وزارت ورزش و جوانان نیز یک غرفه دایر کرده است که دستاوردهای حوزه ورزش و 

جوانان به نمایش گذاشته می شود.
وزیر ورزش ادامه داد: بانوان ما در کشور در حال حاضر ۷۴۰۰ باشگاه تخصصی دارند. ۱۰۴ هزار 
داور و ۱۷۰ هزار مربی خانم داریم. بیش از ۱ میلیون ورزشکار سازمان یافته داریم که بیمه دارند 

و با افتخار ۱۳۶۱ پست اختصاصی بانوان داریم.
وی در خصوص وضعیت فدراســیون هایی که با سرپرست اداره می‌شوند خاطرنشان کرد: حدود 

۱۳ سال پیش معاون ســازمان تربیت بدنی بودم حدود ۲۵ فدراسیون از ۵۰ فدراسیون وقت با 
سرپرست اداره می‌شد. ما در ۱۰۳ روز کاری ۳۳ مجمع برگزار کردیم که بخشی از آن انتخابات 
بود و با برنامه‌ریزی از آن بحران عبور کردیم. داشــتن سرپرست چیز عجیب و غریبی نیست. به 
ندرت فدراســیونی سراغ داریم که از وضعیت ناراحت باشند جز مواردی که مشکلات بین‌المللی 
دارند. امسال ۳ انتخابات برگزار کردیم. فوتبال، اسکواش و تیراندازی با کمان. کمیته ملی المپیک 

هم انتخاباتش برگزار شد و چندی پیش هم انتخابات کمیته ملی پارالمپیک انجام شد.
ســجادی گفت: مجامع عمومی سالیانه هم در ۴۳ مورد برگزار شده است. این‌ها تکالیف قانونی 
ماست. مجامع فوق‌العاده هم داشتیم که ۶ مورد بوده اما یک سری از فدراسیون‌ها هنوز مجموع 
سالیانه‌شان انجام نشده که چیزی عجیبی نیست. فدراسیون آمادگی جسمانی به طور مثال انجام 
نشــده چون تازه‌تاسیس است. برای چند فدراسیون هم مثل تری اتلون برنامه‌ریزی انجام شده 
است.وزیر ورزش و جوانان در ادامه وضعیت فدراسیون ها گفت: دوران سرپرستی در فدراسیون‌ها 
دوران بدی نیســت اما با توجه به اینکه بودن یک رئیس بهتر است این دوران چندان مقبولیت 
ندارد. وقتی یک انتخابات باطل می‌شــود به طور مثال باید سرپرســت بگذاریم. یکی از دلایل 
افزایش سرپرست‌ها همین است. بحث تهدیدها تمام شد و فدراسیون ژیمناستیک در حال ثبت 
نام نامزدها است. در فدراسیون دوچرخه‌سواری هم همین‌گونه است و آخر بهمن‌ماه انتخاباتش 
برگزار می‌شود. این روزها خیلی‌ها در بحث سرپرستی تخصص ندارند و دائما می‌خواهند اخبار بد 

بدهند. می‌خواهند بگویند یک اشکال است و نقطه ضعف. ما هم دنبال افزایش سرپرست نیستیم. 
می‌دانم کسی که می‌خواهد برای ریاست برنامه‌ریزی کند چه مشکلاتی در دوره سرپرستی دارد.

سجادی همچنین با اشاره به پروژه‌های نیمه تمام در کشور خاطرنشان کرد: پروژه‌های نیمه‌تمام 
غیرفعال در کشــور داریم که با محاســبه آن‌ها بیش از ۴۱۰۰ پروژه نیمه تمام خواهیم داشت. 
شــرکت توسعه ورزشگاه ۲۰ همت می‌خواهد و ملی استانی‌ها هم ۳۲ همت. تاکنون در مباحث 
تکمیل پروژه‌ها با نگاهی عدالت محوری افتتاح سالن خلیفان در آذربایجان برای ما بسیار مهم بود. 
افتتاح ورزشگاه در سیستان و بلوچستان پس از ۱۵ سال هم به همین ترتیب.افتتاح و تکمیل ۷ 
پروژه بزرگ دیگر در برنامه‌ریزی وجود دارد مانند پروژه در یزد. فعال شدن پروژه‌های متوقف شده 
از دهه ۸۰ و تبدیل آن‌ها به پروژه‌های فعال از جمله پروژه‌های ورزشگاه میناب، شاهرود، ملایر، 
ورزشــگاه میاندوآب، دامغان، مرند، زمین فوتبال صالح‌آباد همدان، سالن چند منظوره ورزشگاه 
آزادی، تجهیز و بازسازی ورزشگاه هفت تیر، افتتاح استخر ورزشگاه کشوری از جمله اقدامات در 
این زمینه اســت.وزیر ورزش و جوانان ادامه داد: به دلیل دعوای حقوقی ورزشگاه ۴۰ هزار نفری 
تعیین تکلیف نشده بود که من از شرکت توسعه بابت تعیین تکلیف این پروژه‌ها تشکر می کنم. 
مجموعه انقلاب ۳۶ بهره‌بردار را دارد اما تعداد دعواهای حقوقی بیشــتر از تعداد این بهره‌بردارها 
است و در شرکت توسعه مشکلات زیادی در این خصوص وجود دارد. سوء مدیریت و بی‌برنامگی 
به ما به ارث رسیده است. ۴۶ پروژه در مرحله ۷۰ درصد افتتاح شده است. به طور مثال مجموعه 
پارس در شــیراز نه چمن قابل اســتفاده دارد و نه پیست. چرا افتتاح شده؟ با چه بودجه‌ای من 

تمامش کنم؟ سالن ۶ هزارنفری ساری با موتور برق افتتاح شده. چرا؟!
وی افــزود: در مدت حضور بنده در وزارت ورزش و جوانان ۱۵۵ شهرســتان را بازدید داشــتم 
و با افتخار در همه این شهرســتان‌ها حضور پیدا کردم. در ســفر یزد گفتم یک سفر استانی به 
راحتی برگزار نمی‌شود. پیگیری مصوبات استانی از شیرین‌ترین تکالیف ماست. افتخار دارم هم 

در سفرهای استانی مربوط به وزارت ورزش و جوانان و هم سفرهای رئیس جمهور حضور دارم.
وی همچنین درخصوص وضعیت ورزشــگاه آزادی گفت: اسناد مناقصه طرح بهسازی ورزشگاه 
آزادی وجود دارد و منطقه بندی شــده اســت. برخی انجام شد و برخی نیاز به زمان‌بندی دارد. 
تاییدیه‌ای که گرفتیم به ما اجازه می‌دهد از ورزشگاه بهره‌برداری کنیم و حادثه‌ای پیش نمی‌آید. 
تاییدیه‌های لازم را داریم و نیاز به تامین منابع برای بهســازی داریم. ســن مجموعه بالا است و 
فرآیند بهسازی زمان‌بر اســت. ورزشگاه آزادی حاکمیتی است. اگر قرار باشد تنها منتظر منابع 

دولتی باشیم تا ۲۰ سال برای بهسازی آن طول می‌کشد.

محمود مولایی  |   در حالی از چگونگی رویارویی تیم‌های ایرانی با رونالدو، بازیکن النصر عربستان صحبت می‌شود که استقلال و پرسپولیس 
به عنوان دو تیم بزرگ ایرانی در تکاپو برای کسب مجوز حرفه‌ای هستند و هنوز معلوم نیست که در فصل آینده لیگ قهرمانان حضور 

خواهند داشت یا نه.

 در فصل آینده لیگ قهرمانان آسیا یک بازیکن بزرگ را می‌بینید؛ 
کریستیانو رونالدو در النصر عربستان یکی از سورپرایزهای بزرگ این 
مسابقات است که امکان همگروهی با تیم‌های ایرانی را هم به علت 
حضور در غرب قاره خواهد داشت و شاید مانند ژاوی و ریوالدو که 
به تیم‌های باشگاهی خود مقابل ایرانی‌ها قرار گرفتند، نوبت رویارویی 

با رونالدو برای تیم‌های وطنی هم فراهم شود.
اما حضور ایرانی‌ها در لیگ قهرمانان آسیا با توجه به شرایط نه 
چندان حرفه‌ای تیم‌ها برای کســب مجوز حرفه‌ای خالی از دردسر 
نیست؛ به خصوص که یک سال قبل با حذف استقلال و پرسپولیس 

شوک بزرگی به فوتبال ملی وارد شد.

 پایان تعلیق و تنبیه فوتبال ایران
بعد از گذشــت یک سال از روزهای پر سروصدای فوتبال ایران 
به خاطر خط زدن اســتقلال و پرسپولیس از لیگ قهرمانان آسیا و 
تعلیق کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال به دلیل تخلف 
و سندسازی ســازمان یافته برای تیم‌های ایرانی، اوضاع به شرایط 

عادی برگشته اما هنوز هم نگرانی‌هایی وجود دارد.

در طول یک ســال گذشــته که AFC برای تنبیه فوتبال ایران، 
فعالیت‌های کمیته مجوز حرفه‌ای را به حالت تعلیق در آورده بود، 
اخبار ناامیدکننده‌ای از احتمال ادامه محرومیت تیم‌های ایرانی در 
فصول آینده لیگ قهرمانان آسیا منتشر می‌شد ولی حالا با تغییرات 
در فدراســیون و قول کتبی و شفاهی به کنفدراسیون فوتبال آسیا 
برای جلوگیری از وقوع سندسازی‌های گذشته، کمیته‌های مختلف 
این نهاد بین‌المللی این تنبیه را کنار گذاشته و فرصت دیگری را به 
فوتبال ایران داده‌اند که باید دید ایران با چه نگرشی به این فرصت 

دوباره نگاه می‌کند.

  عبور از دوران سندسازی
 AFC مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال و عضو هیات اجرایی
به تازگی عنوان کرده که "تکرار سندسازی در این دوره برای اعطای 
مجوز حرفه‌ای منجر به جریمه سنگین و تعلیق کامل فوتبال ایران به 
مدت سه سال خواهد شد" و قرار نیست برای هیچ تیمی سندسازی 
شود: »فدراسیون به هیچ عنوان در زمینه سندسازی و اهمال برای 
تیمی که صلاحیت حضور در لیگ قهرمانان را ندارد اقدامی نخواهد 

کرد. اگر در دوره گذشته باشگاه ها با خطر محرومیت مواجه بودند از این پس در صورت مشاهده 
هر نوع تخلفی در این زمینه، به غیر از باشگاه ها، فدراسیون فوتبال نیز به مدت سه سال تعلیق 
خواهد شد. هر باشــگاهی بر اساس استانداردهای پنج‌گانه، صلاحیت حضور در جام باشگاه‌ها را 

نداشته باشد طبق قانون نباید مجوزی برای آن صادر شود.«
اســتقلال و پرســپولیس، دو تیمی هســتند که به طور مشــخص به علــت مالکیت دولتی 
و بدهی‌های مالی پرتعداد، اقدام به سندســازی در ســالیان گذشــته کرده بودنــد و در نهایت 
 از لیــگ قهرمانان آســیا خــط خوردند ولی برای ســال جدید و شــروع فرآیند صــدور مجوز

 حرفه‌ای اقداماتی در حال انجام است.

 مهم‌ترین ایرادهایی که به استقلال و پرسپولیس وارد است
سال قبل ایرادهایی همچون بدهی‌های دو باشگاه قرمز و آبی، مالکیت و رئیس مجمع مشترک 
و تعداد دیگری از ایرادهایی که گرفته شد، در نهایت باعث محرومیت آنها از آسیا شد و اگر این 
ایرادها امســال همچنان پابرجا باشند، چه‌بسا پرونده این بار به ارکان قضایی AFC فرستاده شود 
و آرا و محرومیت‌های ســنگین‌تری در انتظار دو باشــگاه باشد. فدراسیون فوتبال هم می‌داند که 
شــرایط دو باشگاه اصلا خوب نیست و این بار دیگر خبری از مماشات یا چشم‌پوشی روی برخی 
ایرادها نخواهد بود و مدارک باید با دقت زیاد، برای بررسی این نهاد ارسال شود. به خصوص اینکه 
سایر کشورهای مدعی در غرب آسیا هم به‌دقت شرایط را زیر نظر دارند و اتفاقات فوتبال ایران را 
رصد می‌کنند تا با استفاده از کوچک‌ترین لغزشی از سوی باشگاه‌ها یا فدراسیون، زمینه را برای 
حذف دوباره تیم‌های ایرانی از مهم‌ترین تورنمنت باشگاهی قاره فراهم کرده و شانس خود را برای 

موفقیت در این مسابقات بالا ببرند.
تاکنون ۱۰ درصد از سهام هر دو تیم به بخش خصوصی و مردم واگذار شده اما همچنان ۹۰ 
درصد از سهام این دو تیم دولتی است. مساله به این معنی است که یا باید این دو تیم به طور کامل 
واگذار شوند یا دولت، اسنادی را ارائه کند که سرخابی‌ها بر اساس آنها ماهیت دولتی نداشته باشند.

ارائه این اســناد می‌تواند دو حالت داشته باشد؛ نخســتین و بهترین راه، پیدا کردن راهکاری 
قانونی است که فدراسیون و تیم‌ها را هم مجاب به سندسازی نکند و در نهایت هر دو تیم مجوز 
خود را دریافت کنند و دومین راه هم سندسازی و قبول خطر تعلیق فوتبال ایران است که البته 

فدراسیون گفته جلوی این مساله می‌ایستد.
در مدت زمان اخیر هر دو تیم کمیته‌هایی را به عنوان کمیته صدور مجوز حرفه‌ای ایجاد کرده 
و پروتکل‌های مختلف مجوز حرفه‌ای را از نظر می‌گذرانند تا بدون مشکل بتوانند مجوز حرفه‌ای 
را به دســت آورند. یکی از اقدامات دو تیم در چند ماه گذشــته، اخذ مجوز پزشکی برای تیم‌های 
پایه است. از دیگر اقدامات می‌توان به باز نگه‌داشتن پنجره نقل و انتقالات با پرداخت بدهی‌های 
خارجی و داخلی اشــاره کرد اما همچنان نگرانی‌هایی درباره صدور مجوز امنیتی برای ورزشــگاه 

آزادی وجود دارد.

 آغاز رسیدگی به حساب سرخابی‌ها
مصطفی زارعی، رئیس کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال،‌بیستم دی ماه گفته بود: 
باشــگاه‌ها از ۲۱ دی می‌توانند اطلاعات خود را در سایت صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال 
آپلود کنند تا در صورت وجود احراز شــرایط لازم، مجوز حرفه‌ای‌شــان صادر شود. کمیته صدور 

مجوز حرفه‌ای، دهم خرداد ۱۴۰۲ نتیجه بررسی‌های خود را اعلام خواهد کرد.
با توجه به اینکه لیگ قهرمانان آســیا از سال آینده با زمان‌بندی جدید - که از مرداد )مرحله 
پلی‌آف( و شــهریور )مرحله گروهی( آغاز خواهد شــد - نتایج نهایی بررسی شرایط تیم‌ها هم به 

خرداد موکول شده و نمایندگان ایران یعنی ۱+۳ تیم، در این تاریخ معرفی خواهند شد.

 کدام تیم‌ها به آسیا می‌روند؟
در حال حاضر مشخص نیست که سال آینده کدام تیم‌ها به لیگ قهرمانان خواهند رفت چرا 
که به علت تغییرات AFC در تاریخ لیگ قهرمانان، استقلال و نساجی، قهرمانان فصل گذشته لیگ 
برتر و جام حذفی نتوانسته‌اند در این رقابت‌ها شرکت کنند و در نهایت با تجمیع نتایج دو فصل، 

نمایندگان ایران معرفی می‌شوند.
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نگاهی به پیکاپ L7 پلاس خودرو آینده بازار 
ایران، محصولی از دیار خودروبه زودی در بازار

بازار خودروهای پیکاپ در ایران در چندسال 
اخیر از حالت حوصله ســربر خارج شده است و 
شرکت‌ها به اهمیت سگمنت پیکاپ یا همان وانت 
خودمان پی برده‌اند. این موضوع به قدری جذاب 
شده اســت که برخی از شرکت‌ها حتی چندین 
مدل از پیکاپ را در لیست محصولات خود دارند. 
به عنوان مثال شــرکت ایران خودرو نسخه‌های 
مختلف فوتون تونلند با چهره و مشخصات متنوع 
را در سبد محصولات خود دارد، همچنین شرکت 
آمیکو با نسخه‌های مختلف آسنا برای دیگر رقبا 

شاخه و شانه می‌کشد.
یکی از شرکت‌های دیگری که پیش از این و در 
سال‌های نچندان دور با محصولاتی مانند وینگل 
۵ دوکابین و تک کابین به بازار خودروهای سبک 
تجاری و پیکاپ‌ها ورود پیدا کرده بود شرکت دیار 
خودرو است که به زودی قرار است با یک محصول 
پیکاپ بــزرگ جثه دیگر در این بازار خودنمایی 
کند. پیکاپ L7 محصول ایساتیس خودرو از زیر 
مجموعه‌های شــرکت دیار خودرو که قرار است 
بزودی وارد بازار کشور شود محصولی از شرکت 
 TERRALORD 1986 یا ZTE چین با نام ZXAUTO
اســت که با چهره و بدنه عضلانی و بسیار شبیه 
به پیکاپ‌های قدیمی آمریکایی سعی در جذب 
طرفداران تراک‌های آمریکایی دارد، البته از نظر 
قدرت و توان فنــی به هیچ عنوان با محصولات 

آمریکایی قابل قیاس نیست.

 نمای عقب پیــکاپ Plus L7 محصول 
دیار خودرو

پیکاپ Plus L7 به یک پیشــرانه 2.4 لیتری 
تنفس طبیعی با تکنولوژی میتسوبیشی تجهیز 
شده است که توان تولید 150 اسب بخار قدرت 
و 230 نیوتن‌متر گشــتاور را داراست. با توجه به 
کیفیت پایین بنزین و حساســیت پیشرانه‌های 
مجهز به توربوشارژر، تنفس طبیعی بودن پیشرانه 
پیکاپ دیار خودرو یک مزیت برای آن به حساب 
 4K22D4M با کد Plus L7 می‌آید. پیشرانه پیکاپ
شناخته می‌شود و نسبت به آخرین پیکاپ تولید 
شرکت دیار خودرو یعنی گریت وال وینگل 5، 15 
اسب بخار قدرت و 30 نیوتن متر گشتاور بیشتر 

تولید می‌کند.
این خودرو در کشور چین در دو مدل 2 چرخ 
و 4 چرخ محرک با پیشرانه 2,8 لیتری توربو دیزل 

و با گیربکس 5 سرعته دستی عرضه می‌شود.
بنا بر اخبار منتشــر شده شرکت دیار خودرو 
در نظر دارد تا از شــکاف قیمتی ایجاد شده بین 
پیکاپ‌هــای پایین رده و بالا رده اســتفاده کند 
و خودرویی به صرفه‌تــر و با امکانات قابل توجه 
عرضه کند. پیکاپ Plus L7 در بخش ســرگرمی 
به سیستم چندرسانه‌ای به همراه نمایشگر 8.5 

اینچی، و تجهیزات متنوع دیگری مجهز است.

 فضای داخلی پیکاپ Plus L7 محصول 
دیار خودرو

از جمله تجهیزات ایمنی محصول دیار خودرو 
 ،ABS می‌توان به این موارد سیستم ترمز ضد قفل
سیستم توزیع نیروی ترمز EBD، سیستم کنترل 
پایداری الکترونیکی ESP، سیســتم ترمز کمکی 
EBA، سیستم کنترل فشــار باد تایرها TPMS و 
سیستم کمکی شروع حرکت در سربالایی یا HAC و

HDC اشاره کرد. قفل دیفرانسیل این خودرو پیکاپ 
جدید دیار خودرو توسط شرکت Eaton طراحی و 

تولید شده است.
 به کمک یک فرمان برقی امکان کنترل این 
خودرو بزرگ جثه ســاده‌تر خواهد شد. وجود دو 
کیسه هوا به ایمنی هرچه بهتر راننده و سرنشین 

جلو کمک می‌کند.
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عظیم‌ترین دایناسورهای هند، یعنی خانواده تیتانوسورها 
کشف شده است.بر اساس یک بیانیه مطبوعاتی که امروز 
منتشر شد، کشف بیش از ۲۵۰ تخم دایناسور حفظ شده 
اطلاعات دقیقی در مورد زندگی تیتانوسورها در شبه قاره 
هند به دانشمندان ارائه می‌دهد.تیتانوسورنام یک بالاخانواده 
از بزرگ‌منخران)ماکروناریا( است. تیتانوسور دایناسوری با 
گردن و دُم دراز بوده که روی چهار پا حرکت می‌کرده و 
حدود ۹۰ میلیون سال قبل در دوران کرتاسه می​زیسته 

است. وزن این دایناسور علف‌خوار حدود ۱۵۰ تن و طول 
این جانور حدود ۴۰ الی ۴۵ متر بوده است.به خوبی شناخته 
شده است که استخوان‌ها و تخم دایناسورها از دوره کرتاسه 
پسین )۱۰۰.۵ میلیون سال پیش تا ۶۶ میلیون سال پیش( 
در گروهی از سنگ‌ها به نام »سازند لامتا« در دره نارمادا در 
مرکز هند وجود دارد.نویسندگان این پژوهش جدید، ۶ گونه 
مختلف تخم دایناسور را شناسایی کرده‌اند که نشان‌دهنده 

تنوع بیشتری از تیتانوسورها می باشد . 

یکی از بزرگترین مجموعه فسیل‌های تخم دایناسورها 
در محدوده‌ای به امتداد ۱۰۰۰ کیلومتر در هند کشف شده 
است که ۶ گونه مختلف از دایناسورها را نشان می‌دهد. به 
نقل از ســاینس دیلی، در مطالعه‌ای که به تازگی توسط 
دانشــگاه دهلی انجام شــده، ۹۲ لانه فسیلی از برخی از 

  کشف محل‌ تخم‌گذاری ۱۰۰۰ 
کیلومتری دایناسورها در هند
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آیا کاهش قیمت بیت‌کوین 
موقتی است؟

بیت کوین همچنــان برای عبور از مقاومت 21,500 
دلاری تلاش می‌کند. اکنون قیمت دچار اصلاح شــده و 
به زیر 21,000 دلار بازگشته است. آیا این کاهش قیمت 

موقتی است؟
به گزارش تجریش آنلاین  و به نقل از نیوزبی‌تی‌سی، 
بیت کوین )BTC( هنوز نتوانسته است مانع اصلی خود را 
برای صعود به ســطوح بالاتر از پیش رو بردارد. این مانع 
در نزدیکی منطقه‌ی مقاومت 21,500 دلاری قرار دارد. 
پادشــاه ارزهای دیجیتال یک اصلاح نزولی را از ســقف 
نوسانی 21,639 دلار آغاز کرده است. بیت کوین در اولین 
مرحله از اصلاح قیمت، به زیر سطوح 21,500 و 21,250 
دلار سقوط کرد.بیت کوین یک خط روند صعودی کلیدی 
را با سطح حمایت نزدیک به 21,150 دلار شکست و به زیر 
آن سقوط کرد. این ارز دیجیتال حتی از منطقه‌ی حمایت 
20,800 دلاری نیز عبور کرده و کف قیمت را در حوالی 
سطح 20,395 دلار تشکیل داده است. بیت کوین در حال 
حاضر ســیگنال‌های نزولی را از خود نشان می‌دهد. ولی 
آیا این کاهش قیمت موقتی است؟بیت کوین هم‌اکنون 
در زیر ســطح 21,000 دلار و میانگین متحرک ساده‌ی 
100 ســاعته معامله می‌شود. قیمت پادشاه بازار کریپتو 
اکنون در بالای سطح 23.6درصد فیبوناچی اصلاحی در 
محدوده‌ی ســقف نوسانی 21,639 دلار تا کف 20,395 
دلار در حال تثبیت اســت.در حال حاضر، نزدیک‌ترین 
ســطح مقاومت بیت کوین در منطقه‌ی 20,850 دلاری 
واقع است. مقاومت اصلی بعدی نیز نزدیک به منطقه‌ی 
21,080 دلاری قــرار دارد. این خط مقاومت در حوالی 
ســطح 50 درصدی فیبوناچــی اصلاحی در محدوده‌ی 
سقف نوســانی 21,639 دلار تا کف 20,395 دلار واقع 
است. در صورت بازگشت قیمت به بالای این سطح، بیت 
کوین بار دیگر مومنتوم صعودی خود را بازیابی می‌کند.

در صورت صعود بیت کوین از ســطح مقاومت 21,080 
دلاری، قیمت آن ممکن است بار دیگر تا سطح 21,500 
دلار افزایــش یابد. تداوم ایــن حرکت صعودی احتمالا 
قیمت را به سطح 22,000 دلار خواهد رساند.در مقابل، 
اگر قیمت بیت کوین نتواند مقاومت 21,080 دلاری را از 
پیش رو بردارد، احتمالا به حرکت نزولی خود ادامه می‌دهد. 
نزدیک‌ترین سطح حمایت در مسیر نزولی بیت کوین در 
حوالی منطقه‌ی 20,600 دلاری واقع است.خط حمایت 
اصلی بعدی نیز نزدیک به منطقه‌ی 20,500 دلاری است. 
عبور از این سطح حمایت قیمت بیت کوین را احتمالا تا 

سطح 20,000 دلار کاهش می‌دهد. 

با تضعیف بخش تولید و خرده‌فروشی در ایالات متحده 
و رشد دلار آمریکا پیرو افزایش شدید نرخ بهره، نفت امروز 

1 دلار کاهش یافت.
به گزارش تجریش آنلاین و به نقل از رویترز، معاملات 
آتی نفت روز پنج‌شــنبه به دلیل ترس از رکود تا 1 دلار 
سقوط کرد؛ علت آن بود که کاهش شدید خرده‌فروشی و 
تولید در ایالات متحده چشم‌انداز تقاضا را مختل کرد، در 
حالی که داده‌های صنعت حاکی از آن اســت که جهش 
غافلگیرکننــده‌ی ذخایر نفت خام آمریکا نیز قیمت‌ها را 
تحت تأثیر قرار می‌دهد.پنج‌شنبه 19 ژانویه 2023 مصادف 
با 29 دی ماه 1401، بهای معاملات آتی نفت برنت پس از 
کاهش حدود 1 درصدی روز قبل، با 82 سنت یا 1 درصد 
کاهش به 84.16 دلار در هر بشکه رسید. قیمت نفت خام 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا )WTI( نیز با 90 سنت یا 
1.1 درصد کاهش، رقم 78.58 دلار در هر بشکه را ثبت 
کرد.تینا تنگ، تحلیلگر در CMC Markets خاطرنشــان 
کرد: »از آنجا که ترس از رکود دوباره بازارها را فرا گرفته، 
داده‌های بد اقتصادی ایالات متحده چشم‌انداز تقاضای نفت 
را تیره و تار کرده است. بدیهی است که احساسات منفی 
باعث می‌شود کالاهای حساس به رشد، عمومأ نفت، کاهش 
یابند.«از طرفی، »کسب سود« پیش از حصول درآمدهای 
بزرگ فناوری ایالات متحده، ممکن است دلیلی باشد که بر 
قیمت نفت فشار وارد می‌کند.با نگاهی به رویدادهای ایالات 
متحده در دسامبر می‌توان به وضوح دید که خرده‌فروشی 
در این ماه، با کاهش خرید وسایل نقلیه‌ی موتوری و طیف 
وسیعی از کالاها، بیشترین کاهش را در یک سال گذشته 
داشته و هزینه‌های مصرف‌کننده و اقتصاد کلی را در مسیر 

رشد ضعیف‌تری قرار داده است.

دلار  43.550

یورو 46.700

پوند  54.300

درهم  11.750

لیر  2.350

سکه  تمام  24.500.000

سکه نیم  14.300.000

سکه ربع  9.900.000

سکه یک گرمی  5.100.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

هوش مصنوعی، نیروی کار را از 
کارهای پیش‌پاافتاده، تکراری 

و وقت‌گیر که ممکن است به 
توسعه آن کمک نکنند، رها 

می‌سازد. از این نظر، من هوش 
مصنوعی را یک عنصر مکمل 
قوی برای نیروی کار انسانی 
می‌دانم؛ نه جایگزین شغل. 

مهمتر از همه رسیدن به نتایج 
کلی و کمک کردن به تعالی 

 اصالت، تفکر و خلاقیت
 انسان است.

متخصصان حوزه فناوری می‌گویند که هوش مصنوعی در 
آینده جای انســان را در ۲۰ درصد از کارها می‌گیرد اما برای 

انسان‌ها جای نگرانی نیست.
 به نقل از دیلی میل، راه‌اندازی یک چت‌بات مبتنی بر هوش 
مصنوعی موسوم به »ChatGPT«، عصر جدیدی را در حوزه هوش 
مصنوعی رقم زد و نگرانی‌های گسترده‌ای را در مورد تأثیر هوش 

مصنوعی بر بازار کار ایجاد کرد.
توانایی‌های ChatGPT در نوشــتن شعر، فیلم‌نامه، شرکت 
کردن در امتحانات و شبیه‌ســازی کل اتاق‌های گفتگو باعث 
شده اســت که برخی بگویند این چت‌بات می‌تواند کارهایی 
مانند خدمات مشتریان، کپی‌رایتینگ و حتی حرفه حقوقی 
را به سرعت تصاحب کند. شرکت »مایکروسافت«، ۱۰ میلیارد 
دلار در ChatGPT سرمایه‌گذاری کرد و گفت که این فناوری، 

نحوه تعامل مردم با رایانه‌ها را تغییر خواهد داد.
»ریچارد دِورِ«، کارشناس هوش مصنوعی و رئیس مهندسی 
اجتماعی شــرکت »اولتیما«  در مصاحبه با دیلی‌میل گفت: 
من باور دارم کــه ChatGPT می‌توانــد جایگزین ۲۰ درصد 
از نیروی کار شــود. فناوری ChatGPT یک مد نیســت، بلکه 
 یک انقــاب جدید در فناوری اســت. ربات‌هــا لزوما برای 
تصاحب کار شــما نمی‌آیند اما یک انسان همراه با یک ربات 

این کار را می‌کند.
دِورِ ادامــه داد: این کار یک فرآیند یک شــبه نخواهد بود 
که در آن انسان‌ها به ‌طور خودکار با ربات‌ها جایگزین ‌شوند، 
بلکه نخســتین موج از سوی افراد کم‌تجربه خواهد بود که از 

ماشین‌های هوش مصنوعی برای انجام دادن کارهای روزمره 
خود استفاده می‌کنند.

چندین شرکت در حال حاضر راه‌حل‌های مبتنی بر هوش 
مصنوعی را برای خودکارسازی مشاغل انسانی ارائه می‌کنند؛ 
از جمله شرکت »Jounce AI« که کپی‌رایتینگ هوش مصنوعی 
رایگان و نامحدود را وعده می‌دهد. ســازمان »DoNotPay« از 
ChatGPT برای دفــاع از مردم در دادگاه در برابر جریمه‌های 
سرعت غیرمجاز استفاده می‌کند. در بریتانیا، ChatGPT توانست 
با تکمیل یک کار نوشتن، جایگاهی را در فهرست نهایی برای 

مصاحبه شغلی کسب کند.
دِورِ گفت که چندین نفر را می‌شناسد که در حال حاضر از 
این فناوری در مشاغل خود استفاده می‌کنند و خاطرنشان کرد 

که ما هنوز در آغاز انقلاب هوش مصنوعی هستیم.
وی افــزود: ما هنوز در مراحل اولیه ChatGPT هســتیم. 
من می‌ترسم فکر کنم که انتظار داریم یک متخصص هوش 
مصنوعی و نیروی کار، چه کاری انجام دهند. احتمالات مبنی 
بر موارد استفاده ChatGPT بی‌پایان هستند. ما نمونه‌هایی از 
افرادی را دیده‌ایم که از این پلتفرم برای کارهای گوناگونی، از 
چگونگی تعمیر خودرو گرفته تا نوشتن رمزهای صریح برای 

هک استفاده می‌کنند.
دِورِ گفت که برخلاف برخی هشدارها در مورد این فناوری، 
افراد شاغل در حرفه‌های خلاق باید در مشاغل خود ایمن باشند. 
به گفته  دِورِ، متخصصان خلاق باید از این فناوری اســتقبال 
کننــد و آن را برای تقویت مهارت‌های خود به کار ببرند. این 

پیشرفت‌ها افراد خلاق را از این فرآیند حذف نمی‌کنند، بلکه 
فقط به تقویت توانایی‌های آنها می‌پردازند.

یکی از شــرکت‌هایی که از ChatGPT برای خودکارسازی 
برخی از عملکردهای خود استفاده می‌کند، شرکت فین‌تک 
اســت که هوش مصنوعی را در حوزه بازاریابی، مالی و سایر 
بخش‌های تجارت به کار می‌برد. این شرکت که کاربران را قادر 
 ChatGPT ،می‌سازد تا اقلامی مانند لباس را به پول تبدیل کنند

را به عنوان بخشی از خدمات خود به کار می‌برد.
»گری کوپی«، مدیرعامل Twig گفت: به عنوان یک سازمان، 
Twig در اوایل این فرآیند، پتانسیل هوش مصنوعی را تشخیص 

داده است.
کوپی باور دارد که هوش مصنوعی کار را نمی‌گیرد، بلکه 
افراد را قادر می‌سازد تا سریع‌تر و مؤثرتر کار کنند؛ بدون اینکه 
حواس آنها به کارهای خسته‌کننده منحرف شود. وی افزود: 
من باور دارم که پیشرفت‌های اخیر هوش مصنوعی، پیامدهای 
مثبتی را از نظر تأثیرگذاری بر آینده شــغلی خواهند داشت. 
هوش مصنوعی، یک تسهیل‌کننده خواهد بود و عملکردهایی 
را انجام می‌دهد که زندگی انسان را به طور کلی ارتقا می‌دهد.

کوپــی ادامه داد: هوش مصنوعی، نیروی کار را از کارهای 
پیش‌پاافتاده، تکراری و وقت‌گیر که ممکن است به توسعه آن 
کمک نکنند، رها می‌ســازد. از این نظر، من هوش مصنوعی 
را یک عنصر مکمل قوی برای نیروی کار انسانی می‌دانم؛ نه 
جایگزین شغل. مهمتر از همه رسیدن به نتایج کلی و کمک 

کردن به تعالی اصالت، تفکر و خلاقیت انسان است.

دانشــمندان از تکنیک گسسته‌ســازی عددی برای حل تناقض ۵۰۰ ساله حباب لئوناردو 
داوینچی استفاده کردند.

به نقل از آی‌ای، شاید در مورد تناقض یا پارادوکس ۵۰۰ ساله حباب‌های 
هوای لئوناردو داوینچی شنیده باشید. او که روزی روی سطح آب شناور 

بود، مشاهده کرد که حباب‌ها به جای بالا آمدن به صورت مستقیم، 
به صورت مارپیچی و زیگزاگی به سمت سطح آب می‌آیند که وی را 

به تعجب و تفکر واداشت.اکنون روشی برای توضیح حرکت نامنظم 
حباب‌هایی که در آب بالا می‌روند، توسط پروفسور میگوئل آنخل 
هرادااز دانشگاه سویلو ینس جی. ایگرزاز دانشگاه بریستول پیدا 
شده است. این پژوهشگران ادعا می‌کنند که مطالعه جدید آنها 
می‌تواند در درک تحرک ذرات که رفتار آنها بین جامد و گاز به 

صورت انتقالی است، مفید باشد.

 روش گسسته‌سازی عددی
همانطور که در بیانیه مطبوعاتی پژوهشگران توضیح داده شده، رابطه 

هوا و آب در حباب با اســتفاده از تکنیک گسسته‌سازی عددی مشخص 
شــده است که به آن‌ها اجازه داده حرکت حباب را شبیه‌سازی کنند و پایداری 

آن را بررسی کنند.گسسته‌سازی در ریاضیات، روند انتقال توابع پیوسته، مدل‌ها، متغیرها 
و معادلات، جایگزین‌هایی در ریاضیات گسسته است. این فرآیند معمولاً به عنوان اولین گام در 
راستای مناسب‌سازی آن‌ها برای ارزیابی عددی و پیاده‌سازی بر روی رایانه‌های دیجیتال است. 
در نهایت، پژوهشگران نشان دادند که حباب‌ها زمانی که شعاع کروی آن‌ها از ۰.۹۲۶ میلی‌متر 

تجاوز می‌کند، از مسیر مستقیم بالا آمدن در آب خارج می‌شوند.
 

 معمای ۵۰۰ ساله داوینچی حل شد
پژوهشگران مکانیزمی را در مورد ناپایداری مسیر حباب پیشنهاد کرده‌اند 
که در آن کج شــدن دوره‌ای حباب، انحنای آن را تغییر می‌دهد و بر 
سرعت رو به بالای آن تأثیر می‌گذارد و در نتیجه، حباب در مسیر 
حرکت خود تاب می‌خورد و سمت قسمتی که انحنای آن افزایش 
یافته است، کج می‌شود. سپس عدم تعادل فشار باعث می‌شود 
که حباب به موقعیت اولیه خود بازگردد و این چرخه دوره‌ای را 
ادامه دهد، زیرا ســیال سریع‌تر حرکت می‌کند و فشار سیال در 

نزدیکی سطح با انحنای زیاد کاهش می‌یابد.
میگوئل آنخل هرادا و ینس ایگرز که از پژوهشــگران فیزیک 
سیالات هســتند، می‌گویند: حرکت حباب‌ها در آب برای طیف 
گســترده‌ای از پدیده‌هــای طبیعی، از صنایع شــیمیایی گرفته تا 
محیط‌زیست، نقش محوری دارد. خیزش شناور یک حباب منفرد یک 
پارادایم بســیار مطالعه شده، هم از نظر تجربی و هم از نظر تئوری است، 
اما تاکنون با وجود این تلاش‌ها و برخلاف در دســترس بودن قدرت محاسباتی 
عظیم، امکان تطبیق آزمایش‌ها با شبیه‌سازی‌های عددی معادلات هیدرودینامیکی برای یک 
حباب هوای تغییر شکل‌پذیر در آب وجود نداشت.آنها افزودند: این امر به‌ویژه در مورد مشاهدات 
جالبی که قبلا توسط لئوناردو داوینچی انجام شده بود، صادق است که حباب‌های هوای به اندازه 
کافی بزرگ به جای بالا رفتن در امتداد یک خط مستقیم، یک حرکت تناوبی انجام می‌دهند. 

هوش مصنوعی در ۲۰ درصد از کارها جایگزین انسان خواهد شد

  معمای ۵۰۰ ساله داوینچی حل شد

نگاهی به پیکاپ L7 پلاس

نفت و سقوطی برابر با 1 دلار

رونمایی از هواپیمای مسافربری نوآورانه ناسا و بوئینگ
مفهوم جدید هواپیمای مسافربری ناسا و بوئینگ، با کاهش اصطکاک حین پرواز، انتشار گازهای 

گلخانه‌ای را ۳۰ درصد کاهش می‌دهد.
 ناسا با بوئینگ برای توسعه فناوری پروازهای تجاری سبزتر همکاری کرده است.

بر اساس بیانیه ناسا، این دو سازمان روی پروژه »نمایش دهنده پرواز پایدار« با هم کار خواهند 
کرد که هدف آن ساخت، آزمایش و پرواز یک هواپیمای مسافربری باریک‌پیکر جدید تا پایان دهه 

حاضر است که انتشار گازهای گلخانه‌ای را کاهش دهد.
ناســا تاریخ تقریبی سال ۲۰۲۸ را برای اولین پرواز آزمایشی این هواپیمای جدید موسوم به 

»Transonic Truss-Braced Wing« تعیین کرده است.
ناسا در بلندمدت در نظر دارد که این هواپیما تقریباً ۵۰ درصد از بازار تجاری هواپیماهای 

باریک‌پیکر متوسط را در اختیار بگیرد.
این هواپیما دارای بال‌های بلند و نازک است که توسط پایه‌های مورب که 
بال‌ها را به بدنه متصل می‌کنند، تثبیت می‌شــوند. این طراحی، کشش و 
اصطکاک کمتری ایجاد می‌کند، به این معنی که سوخت کمتری 
نیز می‌سوزاند.ناســا و بوئینگ معتقدنــد طراحی جدید آنها 
می‌تواند مصرف سوخت و انتشار گازهای گلخانه‌ای را تا ۳۰ 

درصد کاهش دهد.

ناســا می‌گوید این مفهوم همچنین سایر فناوری‌های ســبز را در تلاش ناسا برای کمک به 
صنعت هوانوردی در رسیدن به هدف خود برای رسیدن به انتشار خالص کربن تا سال ۲۰۵۰ در 
خود گنجانده است.دلیل اینکه ناسا و بوئینگ تصمیم گرفتند بر روی یک هواپیمای باریک‌پیکر 
و کاهش انتشــار گازهای گلخانه‌ای کار کنند تا حدی به این واقعیت مربوط می‌شــود که طبق 
گفته ناسا، هواپیماهای باریک‌پیکر تقریباً نیمی از انتشار گازهای گلخانه‌ای در سراسر جهان را 
موجب می‌شوند و خطوط هوایی برای حمل و نقل کوتاه و متوسط به شدت به این نوع هواپیماها 
متکی هستند.این بدان معنا نیست که هواپیماهای پایدار بزرگتر آزمایش نمی‌شوند. به عنوان 
مثال، شرکت ایرباس اخیراً یکی از هواپیماهای بزرگ A۳۸۰ خود را با سوخت ۱۰۰ درصد پایدار 
به پرواز درآورد.با این حال، شایان ذکر است که هر دو هواپیمای ایرباس A۳۸۰ و بوئینگ ۷۴۷ 
که هواپیماهای بزرگ و دو طبقه هستند، دیگر به دلیل تقاضای کمتر و هزینه‌های عملیاتی بالا 
تولید نمی‌شوند.شرکت بوئینگ تخمین می‌زند که تقاضا برای هواپیماهای باریک‌پیکر جدید بین 

سال‌های ۲۰۳۵ تا ۲۰۵۰ تا ۴۰ هزار هواپیما افزایش خواهد یافت.
در بیانیه ناسا، بیل نلسون مدیر ناسا به کمک این آژانس فضایی به سفرهای هوایی ایمن‌تر و 
پاک‌تر طی سال‌های آتی اشاره می‌کند. در چند سال گذشته، ناسا به سختی کار کرده است تا 
تخصص خود را به فناوری‌های سفر هوایی سبزتر بیاورد که یک نمونه آن هواپیمای الکتریکی 

آزمایشی Maxwell ۵۷-X است.
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